
 
conspectus generalis personarum alphabeticus 

secundum ordinem praenominum 
 

littera A 
  
A.  (I) 
 
regens cancellariam sub Clemente papa (VII) 1387 (Schedario Baumgarten 6596) 
 
 
A.  (II) 
 
magister registri cancellarie 1405 (Schedario Baumgarten 7011) - 1409 (Schedario Baumgar-
ten 7039) (etiam in officio 1406);  
 
[forsan est Adrianus de Ponto, sed est possibile, quod sunt due persone; confer etiam A. archiepiscopum Ydrun-
tinum] 
 
 
A.  (III) 
 
notarius camere 1431 (Schedario Baumgarten 7281) – 1436 (Schedario Baumgarten 7324) 
(etiam in officio 1432) 
 
[signatura in registro bullarum camere; nescitur, an sit Andreas de Pisis sive Antonius de Sarzana sive Antonius 
de Spoleto sive A. de Perusio sive A. de Tuderto] 
 
 
A.  (IV) 
 
corrector 1500 (oct.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Dießen KU. 430a) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 2] 
 
 
A. archiepiscopus Ydruntin. 
 
magister registro cancellarie 
apud sinodum Contantiensem 1415 (oct.: Schedario Baumgarten 7110) 
1417/8 (Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B373/24) – 1420 (iun.: Schedario Baumgarten) (etiam 
in officio 1418, 1419) 
 
[cf. etiam A. (II); se nominat archiepiscopum Ydruntinum 1419 (iun.: Schedario Baumgarten 
7117)] 
 
 
A. Armandi 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1408 (Schedario Baumgarten 6909) 



 
 
A. Arnendi 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1406 (Schedario Baumgarten 6851) 
 
 
A. Arnoldi 
 
scriptor cancellarie 1419 (Reg. Vat. 352) - 1432 (Reg. Vat. 372) (in officio etiam 1425) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 143] 
 
 
A. Arrianus 
 
officium virge rubee 8.10.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 49r) per resignationem Iacobi de 
Marratinis 
 
 
A. Berrochal 
 
scriptor cancellarie 1548 (sept.: Annate 77 fol. 141r) 
 
 
A. Bertoldus 
A. Bertoldus (Bertolonis) 
 
abbreviator 1429 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-
rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iij; nov.: Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Bartholomäusstift 
Urk. 4301) 
 
 
A. Borkow 
 
procurator apud synodum Basiliensem 1436 (mai.: Aschaffenburg/Main, Stadt- und Stiftsar-
chiv, StiA 747) 
 
 
A. Bricqueti 
 
scriptor cancellarie 1402 (aug.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England 
[1305-1415], Città del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio 
III ad Martinum V electum 5] 474) - 1426 (Reg. Vat. 350) (etiam in officio 1405, 1406, 
1419, 1420, 1421, 1424, 1425) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 96] 



 
 
A. Busler 
 
corrector (?) 1421 (Schedario Baumgarten 7172) - 1424 (feb.: München, Bayerisches Haupt-
staatsarchiv, Passau HU. 1379) (etiam in officio 1422) 
 
 
A. Canigianus 
 
abbreviator (de parco maiore) 1571 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxiij) 
 
 
A. Cascolla 
 
sollicitator 1505 (sep.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augustinerkloster München 
Urk. 81) 
 
 
A. Centelles 
 
scriptor penitentiarie 1542 (oct.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/126) - 1544 
(mart.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/129) 
 
 
A. Clehamer 
 
scriptor indulgentiarum cardinalium 1502 (7.3.: Regensburg, Diözesanarchiv, Alte Kapelle I 
1494) 
 
 
A. Clemens 
 
substitutus notarii cancellarie 1520 (18.12.: Hannover, Hauptstaatsarchiv, Celle Or. 100 Mi-
chaeliskloster Lüneburg 1128) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 6] 
 
 
A. Clodinus 
 
scriptor cancellarie 1478 (oct.: Schedario Baumgarten 7589) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 178] 
 
 
A. Consius 
 



scriptor cancellarie 1515 (ian.: Schedario Baumgarten 7708) 
 
 
A. Cor. 
 
referendarius 1429 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del 
Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 6,22) 
- 1466 (ibidem 34,15) (in officio sub Martino papa V, Eugenio papa IV, Nicolao papa V, 
Calixto papa III, Pio papa II) 
 
 
A. Cornutus 
mortuus ante 14.10.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 22v) 
 
scutifer usque ad mortem (Liber Officiorum 2 fol. 22v) succedit ei Alexander Donati 
 
 
A. Creten. 
 
secretarius sub Benedicto papa (XIII) 1417 (Schedario Baumgarten 7001) 
 
 
A. Cruger 
 
procurator sub Iohanne papa XXIII 1411 (feb.: Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B373/23) 
 
 
A. de Alenciotis 
 
abbreviator (de parco minore) 1509 (mar.: Monasterium Österreich: ASP 15081022 1808) 
 
 
A. de Alexiis 
 
scriptor cancellarie 1572 (Sec. Brev. 1) - 1591 (Sec. Brev. 1) (in officio etiam 1576, 1577, 
1578, 1584, 1585) 
 
 
A. de Ansa... 
 
magister plumbi 1524 (10.5.: Fondo Veneto I 15801) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 4] 
 
 
A. de Arimino 
 
scriptor cancellarie 1425 (Reg. Vat. 355) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 



Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 197] 
 
 
A. de Ast 
 
scriptor cancellarie 1382 (Schedario Baumgarten 6445 
 
 
A. de Ast... 
 
sollicitator 1492 (ian.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 1 Seligenstadt, 1490) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 5] 
 
 
A. de Aversa 
 
scriptor cancellarie 1393 (Schedario Baumgarten 6668) 
 
 
A. de Baronibus 
A. (N., sed videtur esse lectura erronea) de Baronibus 
 
scriptor cancellarie 

• 1390 (Schedario Baumgarten 6645) - 1403 (oct./dec.: Schedario Baumgarten 6719) 
(in officio etiam 1391, 1395, 1397, 1398); 

• sub Alexandro papa V 1409 (oct.: Monasterium CZ: SOAT-
VolkostatekSedlec_14091013_0099) 

abbreviator 1404 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listi-
nách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech 
[Ostrava 2013] pag. 153) 

 
 
A. de Bazorb 
 
procurator sub Alexandro papa V 1409 (Schedario Baumgarten 7053a) 
 
 
A. de Belencinis 
 
secretarius sub Benedicto papa (XIII) 1412 (Schedario Baumgarten 6954) - 1415 (Schedario 
Baumgarten 6978) 
 
 
A. de Benevento 
 
scriptor cancellarie 1403 (aug.: Bamberg, Staatsarchiv, A160[562]1038) - 1404 (sep.: Sche-

dario Baumgarten 6726) 
officium in expeditione per viam correctoris 1404 (iun.: Monasterium Österreich: ASP 

14040616 0747) 



 
 
A. de Benzis 
 
scriptor cancellarie 1464 (Reg. Vat. 542) 
 
 
A. de Beuerwijck 
A. de Beuerwijck (Beuerwyck) 
 
procurator 1432 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld KU. 914) – 1435 
(sep.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 1 Seligenstadt 1435 IX 19) 
 
 
A. de Bonannis 
A. Bonannus (de Bonannis, Bonanis) 
 
scriptor cancellarie 1434 (ian.: Schedario Baumgarten 7308) – 1449 (iun.: München, Bayeri-

sches Hauptstaatsarchiv, München Angerkloster KU. 535) (etiam in officio 1438, 1439, 
1440, 1447, 1448) 

auscultator 1436 (aug.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg DU. 1162) 
abbreviator 1439 (ian.: Schedario Baumgarten 7336) 
 
 
A. de Calvis 
 
scriptor cancellarie 1396 (Monasterium Österreich: Zwettl 13960405) – 1397 (Pavel Hru-
bon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listinách v obdoní 1378 – 1417 na 
príkladu listin dochovanych v moravskych archivech [Ostrava 2013] pag. 152) 
 
 
A. de Campania 
 
scriptor indulgentiarum cardinalium 1514 (1.5.: Regensburg, Diözesanarchiv, Alte Kapelle I 
1361) 
 
[non videtur esse Aloisius de Campania] 
 
 
A. de Campis 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1403 (Schedario Baumgarten 6779) - 1416 

(ian.: Schedario Baumgarten 6979) (etiam in officio 1408, 1409, 1410, 1415) 
magister plumbi sub Benedicto papa (XIII) 1411 (dec.: Schedario Baumgarten 6941) - 1417 

(apr.: Schedario Baumgarten 6999) (etiam in officio 1412, 1413, 1414, 1415, 1416) 
auscultator sive magister registri cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1415 (Schedario 

Baumgarten 6981) 
 
 
A. de Carrera 
 



notarius camere 1491 (Schedario Baumgarten 7631) 
 
 
A. de Castilion 
 
scriptor cancellarie 1452 (1100 Jahre österreichische und europäische Geschichte tabula 27) - 
1455 (Reg. Vat. 465) 
 
 
A. de Centis 
A. de Centis (Ceanis) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1519 (oct.: Amberg, Staatsarchiv, Kloster 

Waldsassen Urk. 1142) 
procurator penitentiarie 1521 (sep.: Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The 

church Province of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 
[Diplomatarium Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] 
pag. 84) 

 
 
A. de Collis 
 
scriptor cancellarie 1462 (Reg. Vat. 485) - 1472 (Reg. Vat. 552) (etiam in officio 1463, 1464, 
1465, 1466, 1467, 1468, 1471) 
 
 
A. de Comitibus 
 
scriptor cancellarie 1501 (Reg, Vat. 843) – 1521 (Schedario Baumgarten 7740) (etiam in 
officio 1512, 1513, 1516)  
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 7] 
 
 
A. de Corberiis 
 
abbreviator (de parco minore) 1449 (sep.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kemp-
ten KU. 497) - 1457 (apr./iun.: Monasterium Österreich: ASP 14550420 1176) 
 
 
A. de Corneto 
 
scriptor cancellarie 1440 (Reg. Vat. 375) 
 
 
A. de Cremonensibus 
 
scriptor cancellarie 1437 (aug.: Schedario Baumgarten 7327) 
 
 



A. de Crescentiis 
 
scriptor cancellarie 1449 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, München Anger-
kloster KU. 535) 
 
 
A. de Creyenborch 
A. de Creyenborch (Creyenbach) 
 
scriptor cancellarie 1399 (ian.: Schedario Baumgarten 6694) - 1405 (Köln, Stadtarchiv, St. 
Aposteln Urk. 294) 
 
 
A. de Cumis (I) 
 
scriptor cancellarie 1391 (Schedario Baumgarten 6657 
 
[confer etiam Abundium de Cumis] 
 
 
A. de Cumis (II) 
 
procurator in audientia litterarum contradictarum 1514 (mar.: Monasterium Österreich: Lili-
enfeld StAL 15140315) - 1524 (apr.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/105) (eti-
am in officio 1523) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 8] 
 
 
A. de Cy... 
 
scriptor 1384 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, [412]) 
 
[notitia incerta est] 
 
 
A. de Ficino 
 
scriptor cancellarie 1418 (Reg. Vat. 345) - 1432 (Reg. Vat. 381) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 6] 
 
 
A. de Firmo 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 346); 1419 (Reg. Vat. 352) – 
1431 (Reg. Vat. 371) 
 
[forsan idem quod A. Fimis; Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzlei-
schreiber nach dem Konzil von Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 



1976 (Münchener Historische Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 8] 
 
 
A. de Fontanellis 
 
scriptor cancellarie 1380 (Schedario Baumgarten 6422) 
 
 
A. de Fuscis 
 
scriptor cancellarie 1408 (iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/55) 
 
 
A. de Gaddis 
 
abbreviator 1524 (mar./mai.: Fondo Veneto I 15801) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 11; nescitur, an sit Angelus aut Allovisius de Gaddis] 
 
 
A. de Gahete 
 
scriptor indulgentiarum cardinalium 1475 (7.4.: Köln, Stadtarchiv, HUANA 202) 
 
 
A. de Gaieta 
A. de Gaieta (Gaeta) 
 
scriptor cancellarie 1379 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, scilicet Bamberg, 
Staatsarchiv, Bamberg U. 3849) – 1391 (iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Rit-
terorden Urk. 183) (etiam in officio 1380, 1381, 1382, 1388, 1390) 
 
 
A. de Genezano 
 
certum officium non specificabile 1425 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/47) 
 
 
A. de Griffonibus 
 
scriptor cancellarie sub Iohanne papa XXIII 1412 (apr.: Monasterium Schweiz: StiASG B2 
C6) 
 
 
A. de Hirspaco 
 
scriptor cancellarie 1455 (Reg. Vat. 465) - 1466 (Reg. Vat. 542) (etiam in officio 1456, 1457, 
1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465) 
 
 
A. de Laicello 



 
scriptor cancellarie 1398 (mar.: Weimar, Thüringisches Hauptstaatsarchiv, EG Urk. 548) 
 
 
A. de Lotthis 
 
scriptor cancellarie 1401 (nov.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/26) - 1404 
(ian.: Schedario Baumgarten 6721) 
 
 
A. de Magio 
A. de Magio (Magro) 
 
scriptor cancellarie 1437 (Reg. Vat. 374) – 1456 (Reg. Vat. 465) (etiam in officio 1438, 
1439, 1440, 1441, 1442, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1451, 1452, 1455) 
 
 
A. de Manticha 
 
sollicitator 1487 (sep.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Asbach KU. 319) – 1490 
(dec.: Köln, Stadtarchiv, HUA 14416) (etiam in officio 1488) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 18] 
 
 
A. de Maximis (I) 
 
abbreviator (de parco minore) 1510 (dec.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 4/54 1510 XII 11) 

– 1519 (apr.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/97) (etiam in officio 1512, 
1517) 

sollicitator 1521 (mai.: Koblenz, Staatsarchiv, 74/149) – 1524 (ian.: Würzburg, Staatsarchiv, 
Würzburger Urk. 85/103) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 19; confer A. (II) de Maximis et Acu. de Maximis et Antoni-
um de Maximis; de familia vide etiam Franciscum de Maximis] 
 
 
A. de Maximis (II) 
 
abbreviator (de parco minore) 1532 (mar.: Würzbug, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/112) 

– 1543 (oct.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg St. Katharina KU. 506) 
sollicitator 1542 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 62/130) 
 
[confer A. de Maximis (I) et Antonium de Maximis et Acu. de Maximis; de familia vide etiam Franciscum de 
Maximis] 
 
 
A. de Mediolano 
 
scriptor cancellarie 1418 (Reg. Vat. 352) – 1420 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsar-



chiv, Berchtesgaden KU. 211) (etiam in officio 1419) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 112] 
 
 
A. de Mercados 
 
sollicitator 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 103) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 21] 
 
 
A. de Montemonacho 
 
scriptor cancellarie 1396 (sep.: Schedario Baumgarten 6683) - 1404 (Pavel Hrubon/Richard 
Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listinách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin 
dochovanych v moravskych archivech [Ostrava 2013] pag. 152); 1410/5 sub Iohanne XXIII 
(Reg. Vat. 344) 
 
 
A. de Narnia 
 
abbreviator (de parco maiore) 1461 (Reg. Vat. 568 fol. 61r) 
scriptor cancellarie 1462 (mai.: Schedario Baumgarten 7528) 
 
 
A. de Nepe 
 
scriptor cancellarie 1450 (apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg St. Ul-

rich KU. 808) – 1463 (iun.: Monasterium Slovenija: NSAL_14630606) (etiam in officio 
1459, 1461, 1462) 

aliud officium non specificabile 1450 (iun.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 1 Wimpfen 1450 VI 
1) 

 
 
A. de Pedemonte 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 344) 
 
 
A. de Pergamo 
 
abbreviator (de parco minore) 1471 (dec.: Schedario Baumgarten 7569) 
 
 
A. de Porciano 
 
scriptor cancellarie 1397 (Monasterium CZ: AUKP~I_40) 



 
 
A. de Racaneto 
 
scriptor cancellarie 1393 (Schedario Baumgarten 6670) - 1399 (iul.: Köln, Stadtarchiv, St. 
Kunibert Urk. 400) 
 
 
A. de Reate (I) 
 
scriptor cancellarie 1436 (Reg. Vat. 374) 
 
[confer A. (II) de Reate et Angelum de Reate] 
 
 
A. de Reate (II) 
 
scriptor cancellarie 1455 (Reg. Vat. 465) – 1462 (iun.: Monasterium Österreich: HHStA 
Salzburg 14620528-1) (etiam in officio 1456, 1457, 1458, 1461) 
 
[confer A. (I) de Reate et Angelum de Reate] 
 
 
A. de Rente 
 
abbreviator 1411  (Monasterium Deutschland: StASpeyer 1U 14110324 356) 
 
 
A. de Rigba 
A. de Rigba (Righa, Rugha) 
 
scriptor cancellarie 1391 aug./1404 (Göttingen, Universität, Diplomatischer Apparat 10) et 
1393 (mar.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England [1305-1415], Città del 
Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio III ad Martinum V 
electum 5] 419) – 1399 (Monasterium Österreich: HHStA Im 13990602) (etiam in officio 
1397) 
 
 
A. de Salerno 
 
scriptor cancellarie sub Iohanne papa XXIII 1412 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzbur-
ger Urk. Libell 493) 
 
 
A. de Sanctoflore 
 
abbreviator 1431 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-
rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iv) 
 
 



A. de Sansonis 
 
scriptor cancellarie 1405 (Schedario Baumgarten 7013) 
 
 
A. de Senis 
 
scriptor cancellarie 1461 (Reg. Vat. 515) – 1473 (Reg. Vat. 681) (etiam in officio 1462, 
1463, 1464, 1465, 1467, 1468, 1469, 1471, 1472) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 25] 
 
 
A. de Spicz 
 
procurator 1391 (Monasterium Österreich: Goettweig 13910118) - 1393 (Monasterium 
Österreich: StAKremsmuenster_13930718_a01) 
 
 
A. de Strata 
 
scriptor cancellarie 1438 (Reg. Vat. 374) – 1447 (Reg. Vat. 383) (etiam in officio 1439, 
1440, 1441, 1444, 1445) 
 
 
A. de Suescis 
 
scriptor cancellarie 1419 (mar.: Dinkelsbühl, Stadtarchiv, Urk. 557) 
 
 
A. de Suilia 
 
scriptor cancellarie (sub Iohanne papa XXIII) 1413 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kance-
lárské poznámky na papezkych listinách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochova-
nych v moravskych archivech [Ostrava 2013] pag. 153) 
 
 
A. de Summa 
 
scriptor cancellarie 1395 (oct.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England [1305-
1415], Città del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio III ad 
Martinum V electum 5] 432) 
 
[confer M. de Summa] 
 
 
A. de Swerle 
 
scriptor cancellarie 1399 (Monasterium Österreich: StASchlierbach 13990707 A II 10) - 
1400 (Schedario Baumgarten 6705) 



 
 
A. de Teramo 
 
scriptor cancellarie 1391 (ian.: Monasterium Österreich: Reichersberg 13891114-316) - 1397 

(Monasterium Österreich: HHStA Salzburg 1397091012) (etiam in officio 1394) 
 
[vide etiam N. de Theramo] 
 
 
A. de Theano 
 
scriptor cancellarie 1411 (Monasterium CZ: SOAT-HistoricaTrebon_14110620_0122) 
 
 
A. de Tornabonis 
 
scriptor cancellarie 1451 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Ettal KU. 155) 
 
 
A. de Tuderto 
 
notarius camere 1432/9 (Div. Cam. 16) 
 
 
A. de Valencia 
 
scriptor cancellarie 1419 (Reg. Vat. 348) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 144] 
 
 
A. de Valeriis 
 
officium in expeditione per viam correctoris 1533 (mai.: Monasterium Eesti: amd0115 001 
0000059 00001 x) 
 
 
A. de Valle 
 
scr. 1430 (apr.: Schedario Baumgarten 7220) 
 
 
A. de Verino 
 
scriptor cancellarie 1483 (Reg. Vat. 659) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 27] 
 



 
A. de Viterbio 
 
scriptor cancellarie 

• sub Alexandro papa V 1406 (oct.: Schedario Baumgarten 7022) - 1409 (Schedario 
Baumgarten 7045) (etiam in officio 1407); 

• 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 344); 
• 1420 (Reg. Vat. 353) – 1426 (Monasterium Österreich: Melk~StAM__14260412-1) 

(etiam in officio 1421, 1422, 1425) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 10] 
 
 
A. Dets... 
 
substitutus prothonotariorum 1446 (mai.: Schedario Baumgarten 7462) 
 
 
A. Fimis (I) 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne XXIII (Reg. Vat. 345); 1418 (Reg. Vat. 348) – 1432 
(Reg. Vat. 381) (etiam in officio 1423, 1431) 
 
[forsan idem quod A. de Firmo] 
 
 
A. Fimis (II) 
 
scriptor cancellarie 1498 (oct.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Roggenburg KU. 
102) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 9; lectio nominis incerta est] 
 
 
A. Franci 
 
sollicitator 1496 (1.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 611) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 10] 
 
 
A. Frocardus 
 
scriptor cancellarie 1446 (Reg. Vat. 383) – 1451 (mai.: München, Bayerisches Hauptstaats-
archiv, Ettal KU. 154) 
 
 



A. Frumentus 
 
abbreviator (de parco maiore) 1566 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxij) 
 
 
A. Fusconus 
 
sollicitator 1542 (aug.: Göttingen, Universität, Diplomatischer Apparat Urk. 21) 
corrector archivii Romane curie 1548 (Kern Abb.) 
 
 
A. Generis 
 
procurator penitentiarie 1525 (ian.: Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The 
church Province of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Di-
plomatarium Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 
84) 
 
 
A. Geraldinus 
 
abbreviator (de parco minore) 1472 (apr.: Aachen, Bischöfliches Diözesanarchiv, Urk. 7) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 12; nescitur, an sit Agapitus sive Allovisius sive Angelus (II) 
sive Antonius de Geraldinis] 
 
 
A. Glorierius 
 
abbreviator (de parco maiore) 1567 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxij) 
 
 
A. Iobeliis 
 
scriptor cancellarie 1490 (apr.: Monasterium CZ: MAZB_14900324_E5-B6-600) 
 
 
A. Lang 
 
scriptor cancellarie 1461 (feb.: Marburg, Staatsarchiv, A II Cassel Martinsstift 1460 III 6) 
 
 
A. Lilius 
 
scriptor brevium 1528 (Brev. Lat. 10) – 1529 (Brev. Lat. 12) 
 



 
A. Loranus 
 
locumtenens auditoris litterarum contradictarum 1504 (Schedario Baumgarten 7659) - 1505 
(ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten RU. 860) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 16] 
 
 
A. Lumpe 
 
officium in expeditione per viam correctoris 1454 (aug.: Monasterium Schweiz: KAW A LA 

5) 
scriptor cancellarie 1456 (Reg. Vat. 465) – 1460 (Reg. Vat. 515) (etiam in officio 1457, 

1458, 1459) 
 
 
A. Luscus 
 
scriptor cancellarie 1531 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, 87/120) 
 
 
A. Marquina 
 
sollicitator 1532 (sep.: Marburg, Staatsarchiv, Urk. 75/1487) 
 
 
A. Mecau 
 
abbreviator (de parco minore) 1510 (apr.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 19/8 1510 IV 16) 
– 1514 (oct.: Köln, Stadtarchiv, St. Gereon 405) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 20] 
 
 
A. Meyleti 
 
scriptor cancellarie 

• sub Benedicto papa (XIII) 1403 (Schedario Baumgarten 6773 -  1408 (Schedario 
Baumgarten 6918a) (etiam in officio 1406, 1407); 

• 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 346) (etiam in officio 1412); 
• 1418 (Reg. Vat. 352) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 9] 
 
 
A. Mileti 
 



scriptor brevium 1569 (Brev. Lat. 82) 
magister brevium 1569/71 (Brev. Lat. 82 fol. 320r) 
 
 
A. Montaltus 
cardinalis 
 
summator 1591 (Sec. Brev. 1) 
 
 
A. Mora 
 
magister registri cancellarie 1499 (mai.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Bergen 
KU. 157) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 22] 
 
 
A. Nerlius 
A. Nerlius (de Nerliis) 
 
scriptor archivii Romane curie 1523 (mar.: Bamberg, Staatsarchiv, A 23/51) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
secretarius 1529 (Brev. Lat. 12) – 1532 (Brev. Lat. 16) (etiam in officio 1530, 1531) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 23] 
 
 
A. Orga 
A. Orga (Orgaz) 
 
sollicitator 1533 (Koblenz, Staatsarchiv, 1 D/1581) – 1537 (Fondo Veneto I 16506) (etiam in 
officio 1534) 
 
 
A. Peregrinus 
 
secretarius 1569 (Brev. Lat. 82) 
 
 
A. Petra 
 
scriptor cancellarie 1401 (dec.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 10/148) 
 
[vide etiam G. de Petra et Petrum de Petra] 
 
 
A. Petri 
 
substitutus prothonotariorum 1428 (dec.: Schedario Baumgarten 7219) 



 
 
A. Pist... 
 
prothonotarius 1397 (Monasterium Österreich: Seitenstetten 
StAS_Eigene_Urkunden_1397_06_05) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 
A. Policianus 
 
scriptor cancellarie 1435 (Reg. Vat. 381) – 1441 (Reg. Vat. 375) (etiam in officio 1436, 
1437, 1438, 1439) 
 
 
A. Previus 
 
scriptor cancellarie 1591 (Sec. Brev. 1) 
 
 
A. Reternus 
 
abbreviator (de parco minore) 1501 (sive forsan 1502) (dec.: Sec. Cam. 6 fol. 264r) - 1510 
(dec.: Sec. Cam. 6 fol. 264r) 
 
 
A. Ricius 
A. Ricius (Riccius, Ricus) 
 
corrector apud synodum Basiliensem 1433 (Monasterium Bayern: 
ASP_Urkunden_14331015_U102) - 1437 (Monumenta Boica vol. 12 pag. 235 n. 104) 
 
 
A. Rute 
 
abbreviator 1419 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-
rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iij) 
 
 
A. Saeres 
 
abbreviator 1468 (aug.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/71) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 
A. Saulius 
 
abbreviator (de parco maiore) 1565 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 



R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxj s.) 
 
 
A. Schonaw 
 
scriptor cancellarie 1428 (Reg. Vat. 351) – 1438 (Reg. Vat. 375) (etiam in officio 1429, 
1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 211] 
 
 
A. Tarentin. 
 
magister registri cancellarie 1405 (aug./1406 ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 
Elchingen KU. 43) – 1407 (iul.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England 
[1305-1415], Città del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio 
III ad Martinum V electum 5] 489) (etiam in officio 1406) 
 
 
A. Taurinensis 
 
secretarius 1388 – 1389 (Javier Serra Estelles, Los registros de súplicas y letras pontificias de 
Clemente VII de Aviñón (1378 - 1394). Estudio diplomático, Rom 1988 (Publicaciones del 
Instituto Español de Historia Ecclesiástica. Monografías 29) pag. 160) 
 
 
A. Valdabrinus 
 
sollicitator 1542 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/125) 
 
 
A. Valterus 
 
abbreviator (de parco minore) 1472 (iul.: Schedario Baumgarten 7578) 
 
A. Valven. 
 
magister registri cancellarie 1436 (iun.: Schedario Baumgarten 7321) 
 
[forsan idem quod G. Valven.] 
 
 
A. Vinco 
 
sollicitator 1505 (iun.: Schedario Baumgarten 7664) 
 
 
A. Weydelke 
 



procurator 1418 (mar.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Ottobeuren KU. 131) 
 
 
A. Wirsing 
 
procurator 

• 1404 (iun.: Monasterium Österreich: ASP 14040616 0747) - 1405 (iul.: Monasterium 
Österreich: Göttweig 14050703); 

• sub Alexandro papa V 1410 (mar.: Monasterium CZ: SOAT-
HistoricaTrebon_14091124_0103) 

 
 
abbreviatores de parco maiori 
 
summator 1.3.1542 - ante 10.2.1543 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte 
der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 105,11) 
 
 
Abundius de Bogiariis 
Abundius (Abondius) de Bogiariis (de Boggerariis, de Bugiariis) 
 
scriptor cancellarie 1421 (oct.: Annate 1 fol. 54v) - 1427 (iul.: Annate 3 fol. 57r) (etiam in 
officio 1423, 1425, 1426) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 176] 
 
 
Abundius de Cumis 
 
scriptor cancellarie 

• 1406 (iun.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England [1305-1415], Città 
del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio III ad Mar-
tinum V electum 5] 484) - 1407 (Schedario Baumgarten 7025); 

• sub Iohanne papa XXIII 1410/5 (Reg. Vat. 345 et 346), 1414 (iun.: Monasterium 
Österreich: Reichersberg 14140622-573); 

• 1418 (Vereinigte Domstifte Naumburg-Magdeburg-Zeitz, Hochstift Naumburg Urk. 
581) - 1436 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 1629) (etiam in 
officio 1419, 1425, 1426, 1431, 1432, 1433) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 4] 
 
 
Accursius Casaruri 
mortuus ante 10.1.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 29v) 
 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Liber Officiorum 2 fol. 29v) succedit ei Hieronimus de 
Reariis 



 
 
Accursius de Petra 
Accursius de Petra (Petrone) 
clericus Avenionen. 
canonicus Foroiulien. et basilice Sancti Petri de Urbe 
mortuus 28.4.1506 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 
12 et 13] 82,34/Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardina-
lium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 86) 

 
magister registri cancellarie mai. 1473 (Hofmann, ut supra 82,34) – 14.9.1482 (Reg. Vat. 659 

fol. 3v) resignat in favorem Georgii Policarpi (etiam in officio 1474, 1475, 1480, 1481, 
1482) 

cubicularius 1473 (22.10.: Annate 22 fol. 99r) 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) erectio collegii – 21.2.1495 (Reg. Vat. 876 

fol. 158v) resignati in favorem Cathalanei Parpallii (etiam in officio 1487, 1493) 
scriptor cancellarie 31.1.1483 (Reg. Vat. 659 fol. 33v) per promotionem Stefani Morelli – 

27.8.1483 (Reg. Vat. 92v) resignat in favorem Iohannis Cotini 
notarius 1483 (27.8.: Reg. Vat. 659 fol. 92v) 
abbreviator (de parco minore) 5.3.1484 (Reg. Vat. 658 fol. 260v) per obitum Nicolai de Ton-

gues usque ad propriam mortem (Taxe 37 fol. 4r) (etiam in officio 1489,1492, 1493, 1494, 
1496, 1497, 1498, 1499) 

notarius rote 1490 (Hofmann, ut supra 82,34) – 1496 (ibidem 82,34) (etiam in officio 1493) 
clericus collegii cardinalium 1495 (ibidem 82,34) usque ad mortem (ibidem 82,34) (etiam in 

officio 1497, 1503) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 29] 
 
 
Ach. de Maffeis 
 
scriptor cancellarie 1480 (nov.: Monasterium CZ: SOAP_123_Dom_Cheb_L048) - 1490 
(iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 2511) 
 
 
Achilles  
 
scriptor cancellarie 1476 (Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, A 602/6392 # 12349) - 1478 (Reg. 
Vat. 657) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 30] 
 
 
Achilles de Calvis 
Achilles Marscottus (Mariscottus) de Calvis 
Bononien. 
canonicus Bononien. 
episcopus Cervien. 9.1.1475 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 126) 
decretorum doctor 
mortuus 19.11.1485 (ibidem II 126) 



 
prothonotarius 1473 (16.5.: Annate 22 fol. 23v) - 1475 (9.1.: Reg. Vat. 656 fol. 138v) (etiam 

in officio 1474) 
cubicularius 1474 (23.12.: Reg. Vat. 656 fol. 131r) 
scriptor cancellarie 23.12.1474 (Reg. Vat. 656 fol. 131r) - 9.1.1475 (Reg. Vat. 656 fol. 138v) 

resignat in favorem Tidei Marscoti de Calvis 
referendarius 1478 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
46,17) – 1484 (ibidem 46,17) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 31] 
 
 
Achilles de Grassis 
Bononien. 
clericus Bononien. 
episcopus Civitatis Castelli 6.2./14.2.1506 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 505/Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii 
aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] 
III 168) 

episcopus Bononien. 30.5.1511 (Eubel, ut supra III 136) 
cardinalis 10.3.1511 (ibidem III 12 num. 22) 
utriusque iuris doctor 
mortuus 22.11.1523 (ibidem III 12 num. 22) 
 
referendarius 

• 1484 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clemen-
tem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del 
Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 
55] 67,15) – 1492 (ibidem 67,15) (etiam in officio 1488); iterum 1506 (14.2.: Eubel, 
ut supra III 168); 

• (domesticus) 1510 (24.4.: Katterbach, ut supra 67,15) 
auditor rote 1491 (3.7.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 

1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 196) – 1511 (10.3.: Eubel, ut supra III 12 num. 22) (eti-
am in officio 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1501, 1503, 1506) 

cappellanus 1496 (3.8.: Burchard, ut supra  I 653) 
camerarius collegii cardinalium 1517 (Eubel, ut supra III 84) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 32; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der 
Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1107s.] 
 
 
Achilles de la Volta 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Achilles de Taris 
Achilles Taurus (de Taris, de Tanis, de Torris) 
 



scutifer 24.7.1515 erectio collegii 
sollicitator 1509 (Schedario Baumgarten 7675) – 1523 (sep.: Fondo Veneto I 15801) (etiam 

in officio 1510, 1513, 1516, 1519) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 34] 
 
 
Achilles de Trevio 
 
scriptor cancellarie 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 150) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 35] 
 
 
Achilles de Venturis 
Achilles Hieronymi de Venturis 
 
sollicitator 15.5.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 
Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  15455) per resignationem Francisci 
Sozini 
 
 
Acu. de Maximis 
 
sollicitator 1532 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/112) – 1546 (Koblenz, 

Staatsarchiv, 18/574) (etiam in officio 1542) 
collector taxe plumbi 1539 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Altötting KU. 199) 
 
[confer A. (II) de Maximis; de familia vide etiam Franciscum de Maximis] 
 
 
Adam de Anglia 
magister, decretorum doctor 
 
advocatus consistorialis inde ab 26.4.1402 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.    214) 
 
 
Adam de Baron 
 
scriptor cancellarie 16.10.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 48r) per resignationem Sebastiani de 
Busseyo - 1549 (febr.: Obligationes Communes 18 fol. 214v) (in officio etiam 1548) 
 
 
Adam Piscator 
 
clericus Maguntin. 
mortuus 19.4.1479 



 
procurator penitentiarie 1459 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 342] 
 
 
Adam Rothart 
Adamus Rothart (Redhart, Rodhard) 
clericus Wormacien. dioc. 
 
notarius rote 1470 (Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der 
Frührenaissance [1431 – 1474] [Köln 1997; Norm und Struktur 8] pag. 342) – 1476 (feb.: 
Annate 24 fol. 82v) (etiam in officio 1471, 1474) 
 
 
Adoardus vide: Eduardus 
 
 
Adolphus  
Adolphus Wolteri de Bomel 
 
scriptor cancellarie 

• 1395 (Marburg, Staatsarchiv, Fulda 1395-06-23) – 1406 dec./1409 (München, Baye-
risches Hauptstaatsarchiv, Berchtesgaden KU. 184) (etiam in officio 1399, 1402, 
1404); 

• sub Alexandro papa V 1410 (mar./apr.: Monasterium Österreich: StASchlägl 
14100311-162); 

• sub Iohanne papa XXIII 1412 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. Libell 
493) – 1413 (mai.: Schedario Baumgarten 7082); 

• 1417 (Schedario Baumgarten 7118) - 1424 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaats-
archiv, Formbach KU. 77) (etiam in officio 1419) 

abbreviator (de parco minore) 
• 1404 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listinách v 

obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech [Ostrava 
2013] pag. 159); 

• apud synodum Constantiensem 1417 (mai.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 
84/225) 

aliud officium non specificabile sub Iohanne papa XXIII 1411 (feb.: München, Bayerisches 
Hauptstaatsarchiv, Kempten KU. 256) – 1412 (iun./iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Würz-
burger Urk. 86/63) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 1] 
 
 
Adrianus  
 
procurator 1450 (dec.: Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B481/111) 
scriptor cancellarie 1453 (aug.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Benediktbeuren 

KU. 478) - 1472 (nov.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Worms 1472) (in officio etiam 1455, 



1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 
1470) 

procurator penitentiarie 1460 (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The church 
Province of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Diplo-
matarium Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 
83) 

abbreviator (de parco minore) 1472 (apr.: Aachen, Diözesanarchiv, Urk. 7) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 910] 
 
 
Adrianus Barts 
clericus Leodien. dioc. 
 
notarius rote 1471 sub Sixto papa IV (Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegi-
ums an der römischen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem Ge-
biete der mittleren und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festgabe 
zum siebzigsten Geburtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 1904] 
pagg. 169-194, pag. 193) 
 
 
Adrianus Castellesi de Corneto 
Adrianus (Hadrianus) Castellesi (Castellen.) de Corneto 
clericus Cornetan. 
canonicus Pesaurien. et Virdunen. 
episcopus Hereforden. 14.2.1502 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 163) 
episcopus Bathonien. et Wellen. 2.8.1504 (ibidem III 130) 
cardinalis 31.5.1503 (ibidem III 8 num. 43) 
privatur episcopatu et cardinalatu 5.7.1518 (ibidem III 8 num. 43) 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) erectio collegii 
notarius camere aug. 1484 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 89,3) - iun. 1489 (ibidem 89,3) 
resignat (nescitur, in cuius favorem) 

scriptor non participans in registro cancellarie usque ad nov. 1484 (Hofmann, ut supra 89,3) 
scriptor cancellarie 1489 (Reg. Vat. 695) - nov. 1490 (ibidem 89,3); iterum sept. 1494 (ibi-

dem 89,3) - 1494 (2.12.: Reg. Vat. 876 fol. 150v) 
clericus camere 2.12.1494 (Reg. Vat. 876 fol. 150v) per obitum Iohannis Gerone; iterum 

14.10.1497 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. 
E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 57) per privationem Bartholomei Flo-
res - 1503 (mai.: Annate 47 fol. 77r) 

secretarius 1.9.1495 (Hofmann, ut supra 89,3) - aug. (ibidem 89,3) resignat; iterum 1506 
(mai: Köln, Stadtarchiv, Domstift Urk. 1939) (etiam in officio 1497, 1498, 1499, 1500, 
1501, 1502); (domesticus) 14.10.1497 (Burchard, ut supra  II 57) per privationem Bartho-
lomei Flores - 1502 (iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kurbaiern U. 149) 
(etiam in officio 1500, 1501) 

prothonotarius (participans) 14.10.1497 (Burchard, ut supra  II 57) per privationem Bartho-
lomei Flores; iterum 12.11.1497 (Reg. Vat. 877 fol. 35v) per resignationem Ludovici de 
Agnellis - mai. 1503 (Hofmann, ut supra 89,3) resignat (etiam in officio 1498, 1499, 1500, 
1502) 



thesaurarius generalis 18.10.1500 (Reg. Vat. 877 fol. 172v) per cardinalatum Francisci Bor-
gia – 2.6.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 78v) resignat ratione cardinalatus in favorem Venture 
de Benassais (etiam in officio 1502) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 912; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1037] 
 
 
Adrianus de Boissy 
Adrianus Gouffier de Boissy 
episcopus Constantien. 10.4.1510 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 176) 
archiepiscopus Albien. 6.6.1519 (ibidem III 101) 
cardinalis 14.12.1515 (ibidem III 14 num. 6) 
mortuus 9.11.1520 (ibidem III 14 num. 6) 
 
 
Adrianus de Caprinis 
Adrianus (Hadrianus) de Caprinis 
clericus Viterbien. 
 
collector taxe plumbi 12.8.1502 (Taxae 36 fol. 6r) resignat in favorem Petri Veccia 
notarius 1502 (30.11.: Reg. Vat. 878 fol. 43r) 
sollicitator 30.11.1502 (Reg. Vat. 878 fol. 43r) per resignationem Falconis de Caprinis 
secretarius collegii cardinalium 1503 (17.9.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 

usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 373) - 
1503 (1.11.: ibidem  II 401) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 911] 
 
 
Adrianus de Florentia 
Adrianus de Florentia de Traiecto 
prepositus Traiecten. et Leodien. 
episcopus Dertusen. 18.8.1516 (ibidem III 186) 
cardinalis 1.7.1517 (ibdem III 16 num. 26) 
papa (Adrianus VI) 9.1.1522 (ibidem III 16 num. 26) 
mortuus 14.9.1523 (ibidem III 16 num. 26) 
 
 
Adrianus de Hee 
 
abbreviator sub Calixto papa III (Ernst Pitz, Supplikensignatur und Briefexpedition an der 
römischen Kurie im Pontifikat Papst Calixts III., Tübingen 1972 [Bibliothek des deutschen 
historischen Instituts in Rom 42] VI 1) 
 
 
Adrianus de Midelburg 
 
scutifer usque ad 17.4.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 37r) resignat in favorem P. Midelburg 
 
 



Adrianus de Paluzellis 
Adrianus de Paluzellis (Pallucellis) 
 
notarius rote 1536 (10.6.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 

voll. [Rome 1919/21] III 283) – 1537 (ian.: ibidem III 286); iterum inde ab 15.11.1544 
(Liber Officiorum 2 fol. 26v) per resginationem Iulii Fanlutium 

scriptor brevium 15.11.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 26v) per resginationem Iulii Fanlutium 
 
 
Adrianus de Solario 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii – 1510 
(iun.: Annate 54 fol. 5v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 913] 
 
 
Adrianus de Suluzellis 
 
scriptor brevium 15.11.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 26v) per resignationem Iulii Fanluce... 
 
 
Adrianus de Viterbio 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 914] 
 
 
Adrianus Pape 
 
notarius rote 1536 (9.6.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. [Rome 1919/21] III 283); substitutus Pauli Neyderhox 1537 (ian.: Emmanuele Cerchia-
ri, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 286) 
 
 
Advitamedeus de Advene 
mortuus ante 19.2.1513 (Reg. Vat. 990 fol. 204v) 
 
abbreviator (de parco minore) usque ad mortem (Reg. Vat. 990 fol. 204v) succedit Albertus 
de Carpi 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 36] 
 
 
Affricus Severolus 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii – 1520 (mar.: Annate 61 fol. 



134r) 
 
 
Africus Adrianus 
Africus Adrianus (Hadrianus) 
clericus Venetiarum 
 
abbreviator (de parco maiore) 1504 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 

R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xiv) 

secretarius 1504 (Reg. Vat. 985 et 989) - 13.1.1506 (Taxae 37 fol. 36r) resignat in favorem 
Andree de Valle (in officio etiam 1505) 

secretarius iterum 1506 (apr.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Mainz Generalia 1505) - 1508 
(Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 
bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen histori-
schen Instituts in Rom 12 et 13] 117,170) resignat (nescitur, in cuius favorem) 

prothonotarius (participans) 6.1.1506 (Taxae 37 fol. 34v) per resignationem Francisci Spino-
le 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 37; cf. Africus Ariano] 
 
 
Africus Ariano 
Africus (Affricus) Luce Ariano (de Arrianis) 
clericus Venetiarum 
 
secretarius 20.5.1488 (Reg. Suppl. 885 fol. 150v) per resignationem Ludovici de Agnellis - 
1492 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 
Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen hi-
storischen Instituts in Rom 12 et 13] 117,170) resignat (nescitur, in cuius favorem) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 37; cf. Africus Adrianus] 
 
 
Africus Hadrianus vide: Africus Adrianus 
 
 
Agapitus Cenci Rustici 
canonicus basilice sancti Petri de Urbe 
episcopus Anconitan. 4.4.1460 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 87) 
episcopus Camerin. 22.8.1463 (ibidem II 116) 
utriusque iuris doctor 
 
auditor rote 1452 (mar.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten KU. 652) – 

1458 (11.4.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 
vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 23,91) (etiam in officio 1455) 

referendarius 
• 1458 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clemen-

tem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del 



Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 
55] 32,2) – 1464 (ibidem 32,2); 

• (domesticus) 1460 (ibidem 31,B 2) – 1464 (ibidem 31,B 2) 
 
 
Agapitus de Agazaria 
Agapitus de Agazaria (de Ajazaria, de Agazava) 
clericus Senen. 
 
notarius inde ab 7.3.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabula-

rii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  14430) 
comes Palatinus inde ab 7.3.1515 (Hergenröther, ut supra  14430) 
scriptor cancellarie 1515 (Hergenröther, ut supra  14430)  per resignationem Cristofori Wel-

ser 
collector taxe plumbi 1520 (mar.: Koblenz, Staatsarchiv, 1 A/9357) 
magister plumbi 1522 (dec.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Schäftlarn KU. 262) - 

1532 (sep.: Marburg, Staatsarchiv, Urk. 75/1487) (in officio etiam 1523, 1524, , 
15271528) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 3] 
 
 
Agapitus de Capriolis 
Agapitus (Agabitus) de Capriolis (Capreolis) 
civis Roman. 
 
scriptor registri bullarum 30.3.1476 (Annate 24 fol. 210v) per resignationem Lelii de Subat-

tariis 
scriptor penitentiarie 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 435) - 1497 (23.5.: 
Burcharrd, Liber notarum II 34) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 38] 
 
 
Agapitus de Cerretanis 
Agabitus de Cerretanis 
 
notarius auditoris camere 1504 (6.3.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 
ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 439) 
 
 
Agapitus de Crapanica 
Agapitus de Crapanica (Capranica) 
clericus Roman. 
coniugatus cum unica et virgine, que 3.9.1458 iam mortua est 
mortuus et ipse 29.9.1473 (Reg. Vat. 656 fol. 13v) 
 
scriptor cancellarie 3.9.1458 (Reg. Vat. 515 fol. 67v) per resignationem Nicolai (I) de Capra-
nica usque ad mortem (etiam in officio 1459, 1464, 1465), succedit ei Gaspar Blondus 
 



[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 39] 
 
 
Agapitus de Cuppis (I) 
Agabitus de Cuppis 
pater Agapiti de Cuppis (II) 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62r) erectio collegii 
magister registri cancellarie 1506 (aug.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Vilshofen 

Chorstift 1503 Nov. 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 40] 
 
 
Agapitus de Cuppis (II) 
filius Agapiti de Cuppis (I) 
 
scriptor cancellarie 2.7.1507 (Taxae 37 fol. 101r) per resignationem Bernardini de Cuppis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 41] 
 
 
Agapitus de Geraldinis 
natus 1450 
canonicus Amerin. 
secretatius Cesaris Borgie 
archiepiscopus Sipontin. 4.5./4.6.1500 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 238/Cansacchi pag. 81) 
mortuus ante 21.7.1515 (Eubel, ut supra II 238/Cansacchi, ut infra pag. 82) 
 
abbreviator (de parco minore) 1.7.1479 (Reg. Vat. 591 fol. 11r) per obitum Camilli de Geral-

dinis 
secretarius inde ab 1496 (Cansacchi pag. 48) 
prothonotarius (participans) (Cansacchi pag. 79) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 42; Carlo Cansacchi, Agapito Geraldini di Amelia primo 
segretario di Cesare Borgia (1450-1515), Bollettino della deputazione di storia patria per l'Umbria 68(1961)44-
87] 
 
 
Agapitus de Magistris 
Agapytus de Magistris 
civis Roman. 
 
notarius camere usque ad 30.4.1503 (Reg. Suppl. 1164 fol. 122r) resignat in favorem Silvii 
Campelli de Spoleto 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 43] 



 
 
Agnellus de Ubaldis 
 
notarius rote 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 106) 
 
[probabiliter nepos Antonii de Ubaldis] 
 
 
Aimericus Corsini 
Florentin. 
archidiaconus Baiocen. 
episcopus Florentin. 16.7.1411 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 251) 
 
referendarius sub Martino papa V (1418/20) (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque si-
gnaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano 
II; Studi e testi 55] 7s.,32) 
 
 
Al.  
 
scriptor registri supplicationum 1488 (mai.: Reg. Suppl. 885 fol. 293r) - 1488 (2.6.: Reg. 
Suppl. 886 fol. 201r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 43a] 
 
 
Al. de Molina 
 
sollicitator 1524 (mar./mai.: Fondo Veneto I 15801) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 44] 
 
 
Al. de Nürmberg 
 
scriptor cancellarie apud synodum Constantiensem 1415 (apr.: Würzburg, Staatsarchiv, 
Würzburger Urk. 15/183) 
 
 
Al. Veccia 
 
abbreviator (de parco minore) 1517 (feb.: Monasterium Österreich: AES 15160128 Reihe B 
396) – 1521 (mai.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 74/149) (etiam in officio 1520) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 45] 
 



 
Alamanus de Ademaribus 
Alamanus Philippi de Ademaribus de Florentia 
presbiter Faventin. dioc. 
episcopus Floentin. 13.12.1400 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 230) 
archiepiscopus Tarentin. 16.11.1401 (Eubel, ut supra I 473) 
archiepiscopus Pisanus 3.11.1406 (Eubel, ut supra I 400) 
cardinalis 9.10.1411 (Eubel, ut supra I 32 n. 3) 
decretorum doctor 
notarius 
moortuus 17.9.1422 Tibure (Eubel, ut supra I 32 n. 3) 
 
notarius inde ab 14.10.1396 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-

len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 80,8) 

magister registri cancellarie sub Innocentio VII (1404/6) et Gregorio XII (1406/15) (Hof-
mann, ut supra 80,8) 

referendarius 1410 (25.5.: Schedario Baumgarten 7057) 
 
 
Alanus de Vico 
Alanus de Kerafred de la Rue (de Vico) 
canonicus Nanneten. 
electus Leonen. 7.6.1411 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 302) 
episcopus Briocen. 18.9.1419 (ibidem I 146) 
legum doctor 
cubicularius pape 
 
referendarius 

• 1411 sub Iohanne papa XXIII (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 
Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Va-
ticano II; Studi e testi 55] 9,39); 

• inde ab 3.8.1418 (ibidem 9,39) 
 
 
Alanus Kaerfonit 
clericus Corisopiten. dioc. 
utriusque iuris doctor 
 
abbreviator (de parco maiore) 1459 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. vj) - 1464 (Reg. Lat. 600 fol. 9r) (etiam in 
officio 1460, 1461, 1463) 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag. 318 n. 72] 
 
 
Alardus  
 
scriptor cancellarie 



• 1383 (feb.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England [1305-1415], Città 
del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio III ad Mar-
tinum V electum 5] 375) – 1386 (mai.: Wiesbaden, Hauptstaatsarchiv, 35/59) (etiam 
in officio 1384, 1385); 

• sub Clemente papa (VII) 1386 (Schedario Baumgarten 6562) 
 
 
Alardus Spaen 
clericus Lubicen. dioc. 
 
notarius rote 1471 sub Sixto papa IV (Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegi-
ums an der römischen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem Ge-
biete der mittleren und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festgabe 
zum siebzigsten Geburtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 1904] 
pagg. 169-194, specialiter pag. 194) 
 
 
Alb. de Florentia 
 
secretarius sub Benedicto papa (XIII) 1396 (Schedario Baumgarten 6743) 
 
 
Alb. Per. 
 
scriptor cancellarie 1418/9 (Schedario Baumgarten 7162) 
 
 
Albergatus  
 
scriptor cancellarie 1523 (AA. Arm. I-XVIII 3768 et Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, A 124/3) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 46] 
 
 
Albericus  
 
scriptor cancellarie 1376 (Schedario Baumgarten 6370) – 1377 (Schedario Baumgarten 
6395); sub Clemente papa (VII.) 1383: Schedario Baumgarten 6552 
 
 
Albericus de Albericis 
de Racaneto 
 
scutifer (2 officia) 10.1.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 7r) p. ob. M. Plancat; (tertium officum) 
16.1.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 7r) per resignationem L. de Harrera - 1547 (apr.: Koblenz, 
Staatsarchiv, 18/159) 
 
 
Albericus de Manzonibus 
 
scutifer (participans) usque ad 1.7.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 19v) resignat in favorem G. 



Spata Fora 
 
 
Albertaccius del Bene 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Albertinus de Parma 
 
abbreviator inde ab 14.1.1384 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 
Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag.   206) 
 
 
Albertus  
 
abbreviator (de parco minore) 1436 (nov.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 1 Raunheim 1436 XI 
12) 
 
 
Albertus Berhals 
clericus Bremen. 
 
procurator audientie litterarum contradictarum inde ab 8.2.1435 
notarius rote 1437 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 343] 
 
 
Albertus Boninsignius 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 27) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 47] 
 
 
Albertus Cock 
Albertus Cock (Coch) alias Vlade 
clericus Herbipolen. dioc. 
canonicus Leodien. dioc. et Bremen. 
prepositus Verden. dioc. et Constantien. 
decretorum doctor 
mortuus 1485 (Otto Meinardus, Formelsammlungen und Handbücher aus den Bureaux der päpstlichen Verwal-

tung des 15. Jahrhunderts, Neues Archiv 10[1885]35-79 pag. 42) 
 
abbreviator 

• (de parco minore) 1457 (apr.: Rostock, Universitätsarchiv, Urk. 15); 8.3.1464 (Reg. 
Vat. 516 fol. 243r) erectio collegii Pii II - 1464 (30.5.: Reg. Vat. 496) (etiam in offi-
cio 1458); iterum 1467 (mai.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Biburg KU. 



243) - 1474 (Annate 23 fol. 22v et 32r) (etiam in officio 1471, 1472); 
• (de parco maiore) 1475 (Reg. lat. 758 fol. 104v) - 1478 (apr.: Nürnberg, Staatsarchiv, 

1b/338); 11.1.1479 (Reg. Vat. 986 fol. 362r) erectio collegii Sixti IV - 1481 (iun.: 
München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Baumburg KU. 690) (etaim in officio 
1476, 1477) 

procurator audientie litterarum contradictarum (Sohn, ut infra) 
referendarius 1457 (Sohn, ut infra) 
auscultator 1464 (iun.: Schedario Baumgarten 7542) 
corrector 1457 (Sohn ut infra); 1465 (apr.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Mainz Stadt 1465 IV 

3) - 1477 (nov.: Monasterium Österreich: StAKremsmuenster_1477111501) (etiam in of-
ficio 1466, 1467, 1468, 1469, 1471, 1472, 1473, 1475, 1476) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 48; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 309 n. 48; Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der 
römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474() (Köln 1997; Norm und Struktur 8) pag. 343] 
 
 
Albertus Cortesius 
 
miles sancti Petri (duo officia) 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[Pio papa Paschini, Una famiglia di curiali nella Roma del quattrocento: i Cortesi, Rivista di storia della chiesa 
in Italia 11(1957)1-49] 
 
 
Albertus Cuperi de Carpi 
nobilis vir, dominus loci de Carpi nullius diocesis 
 
abbreviator (de parcoo minore) 19.12.1513 (Reg. Vat. 990 fol. 204v) per obitum Advitame-

dei de Advene; iterum ca. 1513 (Reg. Vat. 1211 fol. 2r) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 49] 
 
 
Albertus de Albertis 
episcopus Camerin. 4.3.1437 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 116) 
cardinalis 18.12.1439 (ibidem II 8 num. 20) 
mortuus 11.8.1445 (ibidem II 8 num. 20) 
 
notarius apostolicus 1437 (4.3.: Eubel, ut supra II 116) 
 
 
Albertus de Albizis 
de Florentia 
canonicus Florentin. 
 
secretarius ian. - mai. 1393 et sub Benedicto papa (XIII) 
 
[Javier Serra Estelles, Los registros de súplicas y letras pontificias de Clemente VII de Aviñón (1378 - 1394). 



Estudio diplomático, Rom 1988 (Publicaciones del Instituto Español de Historia Ecclesiástica. Monografías 29) 
pag. 161] 
 
 
Albertus de Brandenburgo 
natus 28.6.1490 
administrator Halberstaden. 16.12.1513 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum ponti-

ficum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 207) 
archiepiscopus Magdeburgen. 2.12.1513 (ibidem III 232) 
archiepiscopus Maguntin. 18.8.1514 (ibidem III 232) 
cardinalis 24.3.1518 (ibidem III 17 num. 40) 
mortuus 24.9.1545 (ibidem III 17 num. 40) 
 
 
Albertus de Ortenburg 
canonicus Patavien. 
episcopus Tridentin, 31.8.1360 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 498) 
mortuus 9.9.1390 (ibidem I 498) 
 
subdiaconus pape (?) 1360 (Eubel, ut supra I 498) 
 
 
Albertus de Zabolis 
Albertus de Zabolis (de Zobolis, de Zobalo, Zobulus) 
clericus Rugin. 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254 v) erectio collegii 
scriptor cancellarie 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 436) – 1507 (Reg. 
Vat. 989) (etiam in officio 1495, 1497, 1498,1499, 1503, 1506) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 52] 
 
 
Albertus Evangeliste 
Albertus Evangeliste de Urigis de Trevio 
natus circa 1458 
natus Evangeliste Iohannis de Trevio 
clericus Spoletan. dioc. 
desiderat 1476 contrahere matrimonium cum unica et virgine 
 
scriptor cancellarie 2.8.1476 (Reg. Vat. 657 fol. 7v) per resigantionem patris – 1498 (12.6.: 
Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. 
[Città di Castello 1910/1-1942]  II 110) (etiam in officio 1492, 1493, 1496, 1497) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 50] 
 
 
Albertus Florentinus 
 
procurator 1379 (Monasterium CZ: MAZB_13790331_E4-4--7-53) 
 



 
Albertus Lubbego 
clericus Caminen. et Caminen. dioc. 
 
procurator 8.2.1435 (Sohn, ut infra) - 1437 (dec.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 
Kempten KU. 474) 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 343] 
 
 
Albertus Milinchus 
Albertus Milinchus (Mylinchus, Milinthus) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1419 (iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzbur-
ger Urk. 85/41) – 1427 (ian.: Annate 1 fol. 232r) (etiam in officio 1422) 
 
 
Albertus Rethem 
Albertus Rethem (Reten) 
 
clericus Minden. 
baccalaureus in decretis 
mortuus 7.9.1467 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1431; inde ab 8.2.1435 
abbreviator in sinodo Basiliensi 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 344] 
 
 
Albertus Salvius 
Senen. 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
computista camere apostolice 1513 (29.9.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 
regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  4746) 
 
 
Alcherigius de Alcherigiis 
Alcherigius Guidonis de Alcherigiis 
civis Civitatiscastelli 
 
scriptor cancellarie 1491 (dec.: Koblenz, Staatsarchiv, 71/47) - 1514 (1.5.: Jos. Hergenröther, 

Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... 
[Freiburg 1884]  8375) 

comes Palatinus inde ab 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra  8375) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 53] 
 
 



Alcottus de Assinago 
clericus Mediolan. dioc. 
 
scriptor registri cancellarie 1421 (iun.: Annate 1 fol. 21r) 
 
 
Aldellus de Piccolominibus 
canonicus Senen. 
decretorum doctor 
 
sollicitator 1485 (mai.: Nürnberg, Staatsarchiv, Eichstätt Urk. 1485 I 18) 
clericus ceremoniarum 13./31.5.1488 (Arm. XXXIX vol. 20 fol. 30r/Johannes Burchard, Li-

ber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 
1910/1-1942]  I 236s.) per resignationem Augustini Patricii – 1492 (7.5.: ibidem pag. 358) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 54; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der 
Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1180] 
 
 
Aldellus Placidus 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 55] 
 
 
Aldobrandinus de Ursinis 
natus Nicolai comitis Pitigliani domicelli Romani capitanei generalis gentium armorum 
clericus Roman. 
 
scriptor cancellarie 14.11.1490 (Reg. Vat. 695 fol. 253r) per obitum Iohannis de Xeritio – 

1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. 
E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 110) (etiam in officio 1491, 1497) 

subdiaconus 1496 (31.3.: Burchard, ut supra  I 601) – 1497 (23.5.: ibidem  II 35) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 56; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der 
Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1165] 
 
 
Alexander Archangeli 
Alexander magistri Archangeli 
 
miles sancti Petri inde ab 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Alexander Betti 
Alexander Francii Betti 
laicus Senen. 
 
sollicitator 29.11.1495 (Reg. Vat. 876 fol. 188r) per obitum Stephani Capochia 
 



[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 59] 
 
 
Alexander Bonattus 
Alexander Bonattus (Bonactus) 
 
scriptor brevium 30.4.1506 (Taxae 37 fol. 4r) per obitum Iohannis Picherier 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 60] 
 
 
Alexander Campegius 
episcopus Bononien. 19.3.1525 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 137) 
 
clericus camere 5.9.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 20v) per resignationem Iohannis Riccii 
 
 
Alexander Cappucius 
 
scutifer 28.3.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 35v) resignat in favorem Petri de Fossano 
clericus registri supplicationum 28.3.1545 (Liber Officiroum 2 fol. 35v) resignat in favorem 

B. de Acciaiolis 
 
 
Alexander Dati 
Florentin. 
 
scriptor brevium 8.1.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 6v) per obitum Antonini de Ruere 
 
 
Alexander de Attavantis 
clericus Romanus 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62r) erectio collegii - 1523 (Brev. Lat. 8) (in 

officio etiam 1510) 
abbreviator 1504 (nov.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 42/47 1504.11.10) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 58] 
 
 
Alexander de Bechamis 
 
cubicularius secretus pape 1517 (iun.: Annate 59 fol. 157v) 
 
 
Alexander de Bondelmonte 
 
coll. taxe plumbi 31.7.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 21r) resignat in favorem Laurentii de 



Bondelmonte 
 
 
Alexander de Buccabellis 
 
scriptor cancellarie 1488/92 (Reg. Vat. 686) - 1509 (15.11.: Reg. Vat. 987 fol. 140r) (etiam 
in officio 1493, 1494, 1495, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501 [dicitur "vicerescribendarius" 
23.12.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Cela-
ni, 2 voll. (Città di Castello 1910/1-1942) II 308], 1502, 1507) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 61] 
 
 
Alexander de Calcaneis 
Alexander de Calcaneis (Chalcaneis) 
natus ex coniugato et soluta (Reg. Vat. 1211 fol. 80v) 
laicus sive clericus Florentin. 
coniugatus cum unica et virgine 
 
scriptor cancellarie sub Iulio II (1503/13: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschich-

te der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Biblio-
thek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 121,248) - 1521 
(mart.: ibidem 121,248) (etiam in officio 1514, 1515, 1520) 

comes Palatinus 1.5.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabu-
larii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  8344) erectio collegii 

secretarius 31.1.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 78v) per resignationem Ferdinandi Ponzeti - post 
1528 (Hofmann, ut supra121,248) resignat (nescitur, in cuius favorem) 

abbreviator (de parco minore) 1515 (31.1.: Reg.  Vat. 1211 fol. 78v/Jos. Hergenröther, Leo-
nis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Frei-
burg 1884]  13940) - 1.3.1515 (Hergenröther, ut supra  14329) resignat in favorem Andree 
de Calcaneis; 1521 (mar.: Hofmann, ut supra 121,248) 

cubicularius inde ab mart. 1521 (Hofmann, ut supra121,248) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 62] 
 
 
Alexander de Carboniano 
Alexander de Carboniano (Carboniaco) 
 
portionarius ripe 1517 (sep.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld KU. 

1583) 
scriptor brevium 1523 (Brev. Lat. 8) - 1524 (Brev. Lat. 9) 
scriptor cancellarie 31.5.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 16r) resignat in favorem Camilli de 

Georgiis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 63] 
 
 
Alexander de Cesarinis 
Alexander Cesarini (de Cesarinis) 



clericus Roman. 
domicellus 
cardinalis 1.7.1517 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardi-

nalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 17 num. 33) 
mortuus 13.2.1542 (ibidem III 17 num. 33) 
 
abbreviator (de parco minore) 12.8.1512 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschich-

te der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Biblio-
thek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 121,243) (nescitur, 
per cuius resignationem vel obitum) - 27.1.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis 
maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  6422) 
resignat in favorem Iohannis Baptiste Pallavicini 

secretarius 6.9.1512 (Reg. Vat. 972 fol. 339) per resignationem Nicolai Lipomani 
prothonotarius (participans) 6.9.1512 (Hofmann, ut supra 121,243) - 2.2.1536 (Liber Officio-

rum 1 Fol. 21v) resignat in favorem Iohannis Pogii (etiam in officio 1517) 
referendarius sub Leone X (1516/8) (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 

Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leo-
nem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; 
Studi e testi 55] 75,22) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 64] 
 
 
Alexander de Chisiis 
Alexander Chigi 
natus ca. 1516 
scholaris Roman. 
mortuus ante 1.9.1521 (id est quinque fere annis!) 
 
scriptor brevium 1520 (20.6.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-

len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 122,264) 

scriptor cancellarie 20.6.1520 (Hofmann, ut supra 122,264) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
secretarius 17.7.1521 (Hofmann, ut supra 122,264) usque ad mortem (locus in collegio ex-

tinguitur, cf. Hofmann, ut supra 65,280) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 65] 
 
 
Alexander de Cortesiis 
natus Antonii de Cortesiis 
mortuus ante 5.5., sed post 6.4.1490 (Reg. Vat. 695 fol- 219v/Paschini pag. 17/Walther von Hofmann, For-

schungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 
[Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 85,38) 

 
scriptor cancellarie 1483 (iun.: Monasterium Österreich: VLA 14830608 01271) usque ad 

mortem (etiam in officio 1488) succedit ei Gundissalvus Royz (etiam in officio 1487) 
magister registri supplicationum 29.5.1487 (Reg. Vat. 695 fol. 3r) per resignationem paetri 

Pardi usque ad mortem (etiam in officio 1488) 
sollicitator 29.3.1487 (Hofmann, ut supra 85,38) usque ad mortem (etiam in officio 1488) 

succedit ei Iohannes (III) de Comitibus 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 66; Pio Paschini, Una famiglia di curiali nella roma del quat-
trocento: i Cortesi, Rivista di storia della chiesa in Italia 11(1957)1-49] 
 
 
Alexander de Cremona 
episcopus Caesarien. 11.4.1496 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 144) 
 
secretarius 1508 (Armarium XXXIX vol. 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 67] 
 
 
Alexander de Lambechariis 
 
scriptor cancellarie 1511 (8.1.: Reg. Vat. 995 fol. 329r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 70] 
 
 
Alexander de Lechanis 
Alexander de Lechanis (Lecanis) alias de Laude 
 
accolita (participans) 9.5.1513 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-

rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 121,254) 

cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
secretarius 4.11.1517 (Hofmann, ut supra121,254) – iun. 1521 (ibidem 121,254) resignat; 

iterum inde ab 18.1.1524 (ibidem 121,254) 
magister registri cancellarie 1526 (mai.: Schedario Baumgarten 7756) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 71] 
 
 
Alexander de Marconibus 
Alexander de Marconibus (Marchonibus) 
 
sollicitator 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 430) – 14.3.1500 (Reg. Vat. 
877 137r) resignat in favorem Octaviani de Marchionibus (etiam in officio 1496, 1497, 1498, 
1499) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 72] 
 
 
Alexander de Pacis 
laicus Florentin. 



 
scriptor cancellarie 30.12.1522 (Instr. Misc. 4801 fol. 4v) per obitum Francisci de Acre 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 74] 
 
 
Alexander de Roma 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg, Vat. 1184 fol. 186r) 
 
 
Alexander de Sanctoseverino 
frater Frederici cardinalis sancti Theodori 
electus Urbevetan. (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardi-

nalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 323 nota 2) 
 
summator 17./23.10.1503 (Reg. Vat. 989 fol. 2r/Walther von Hofmann, Forschungen zur 
Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 105,4) per obitum 
Iohannis Ortega – ante 2.6.1504 (Reg. Vat. 989 fol. 45r) resignat possessione non habita in 
favorem Fatii de Sanctoris 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 76] 
 
 
Alexander de Thomasiis 
Alexander de Thomasiis (Thomasis) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum 
ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 
433) – 1510 (mai./iun.: Monasterium Ungarn: Capsarium Pann 1510_05_24_208090) (etiam 
in officio 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1503, 1505, 1506, 1508, 1509) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 79] 
 
 
Alexander de Venturis 
 
abbreviator (de parco minore) 1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 80] 
 
 
Alexander del Bene 
Alexander Petri del Bene 
scholaris Florentin. 
 
sollicitator 1513 (12.9.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 
Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  4452) 



 
 
Alexander Donati 
clericus Roman. 
 
scutifer 14.10.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 22v) per obitum A. Cornuti 
 
 
Alexander Farnesius (I) 
natus 1468 
de nobili baronum genere 
clericus Roman.  
cardinalis 20.9.1493 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. car-

dinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 23 num. 8) 
assumptus ad papatum et nominatur Paulus papa III 13.10.1534 
mortuus 10.11.1549 
 
scriptor cancellarie 4.2.1483 (Reg. Vat. 659 fol. 34v) per resignationem Iohannisiacobi Scla-

fenati – ante 21.9.1486 (Roberto Zapperi, Die vier Frauen des Papstes [München 1997] 
pag. 49) resignat (etiam in officio 1484); iterum 24.6.1491 (Reg. Vat. 695 fol. 300v) per 
obitum Ieronimi de Fulgineo – 13.9.1492 (Reg. Vat. 876 fol. 11r) resignat 

secretarius 16.8.1490 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-
hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 88s.,1) – 1491 (5.8.: Reg. Lat. 912 fol. 
275v) 

prothonotarius 1492 (6.9.: Reg. Vat. 875 fol. 1r) 
thesaurarius 6.9.1492 (Reg. Vat. 875 fol. 1r) – sept. 1493 (Hofmann, ut supra 88s.,1) resignat 

ratione cardinalatus 
referendarius (domesticus) 1527/8 et 1532/3 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque si-

gnaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V 
ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vati-
cano II; Studi e testi 55] 84,3) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 68] 
 
 
Alexander Farnesius (II) 
electus Parmen. 
cardinalis 18.12.1534 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 23 num. 1) 
mortuus 2.3.1589 (ibidem III 23 num. 1) 
 
vicecancellarius 11.8.1535 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] tab. I, 11/Dictionnaire Historique 
de la Papauté (Paris 1994) pag. 331) – 1589 (Dictionnaire Historique de la Papauté [Paris 
1994] pag. 331)  (etiam in officio 1550) 

summator 11.8.1535 (Hofmann, ut supra 105,10) – 1542 (mar.: ibidem 105,10) 
 
 
Alexander Gentilis 
 



presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146v) erectio collegii; 7.1.1514 
(Reg. Vat. 1211 fol. 104r) amplificatio collegii 
 
 
Alexander Guaschus 
Alexander Guaschus (Guascus, Suascus) 
clericus Alexandrin. 
episcopus Alexandrin. 28.3.1500 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 102) 
utriusque iuris doctor 
mortuus (interfectus) 9.8.1517 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 

IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per 
la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 68,16), cuius anima requiescat in pace 

 
prothonotarius (participans) 20.4.1504 (Reg. Vat. 989 fol. 21v) per resignationem Baptiste 

Bagarothi 
referendarius 1507 (Katterbach, ut supra 68,16) – 1515 (ibidem 72,2); (domesticus) 

7.11.1503 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. 
Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 412) – 1514 (15.5.: Jos. Hergenröther, 
Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... 
[Freiburg 1884]  8754) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 69] 
 
 
Alexander Magdalena 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146v) erectio collegii 
 
 
Alexander Mira 
 
magister plumbi inde ab 1518 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-
rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 97,35) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 57] 
 
 
Alexander Neronius 
natus 1455 
mortuus 26.2.1526 
 
magister palacii Hadriani pape VI 
 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1163] 
 
 
Alexander Numai 
archidiaconus Forlivien. 
episcopus Forlivien. 9.5.1470 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 155) 



mortuus ante 3.9.1485 (ibidem II 155) 
 
prothonotarius 
referendarius 1472/3 sub Sixto papa IV (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae 

a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leo-
nem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; 
Studi e testi 55] 47,27) – 1480 (20.9.: Wien, StLA, Bürgerspital Urk. 755) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 73] 
 
 
Alexander Olocate 
 
scriptor cancellarie 1536 (8.4.: Liber Officiorum 1 fol. 11v) 
scriptor brevium 8.4.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 11v) per obitum Iohannisiacobi Mortii 
 
 
Alexander Placidus 
Alexander Placidus (Placitus) 
clericus Senen. 
 
abbreviator (de parco minore) 18.9.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 21r) per obitum Iacobi Cor-

tesiis 
cubicularius 15.6.1545 (Liber Officiorum2 fol. 40b) officium, quod obtinebat Iohannes Oli-

vier 
 
 
Alexander Pontius 
frater Alexander Pontius (de Pontiis) 
mortuus ante iul. 1512 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schis-

ma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom 12 et 13] 86s.,17) 

 
plumbator 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 348) usque ad mortem (Hof-
mann, ut supra 86s.,17) succedit Baramente Asdvenaldinus (etiam in officio 1497, 1498, 
1510) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 75] 
 
 
Alexander Ponzettus 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) erectio collegii; 3 officia 
7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) amplificatio collegii, in locum Augustini Raphaelis 
 
 
Alexander Rustialus 
Alexander Bartholi Rustialus 
 
collector taxe plumbi 5.2.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 32r) per resignationem Iohannis 



Thome de Plaquis 
 
 
Alexander Severino 
 
abbreviator (de parco maiore) 1505 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xv) 
 
 
Alexander Spagnoli 
archipresbiter Mantuan. 
episcopus Tricarien. 15.2.1529 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 312) 
mortuus ante 19.3.1535, sed post 30.8.1534 (?) (ibidem III 312) 
 
referendarius 1520 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del 
Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
79,47) – 1532 (ibidem 89,27) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 77] 
 
 
Alexander Strotius 
 
miles sancti Petri 1531 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 87/120) 
scriptor cancellarie usque ad 25.5.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 41v) resignat in facorem 

Vincentii Bassa 
 
 
Alexander Zambeccarius 
Alexander Zambeccarius (Zambecharius) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber nota-
rum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-
1942]  II 33) – 1500 (iun.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Worms 1500 VI 20) (etiam in officio 
1498, 1499) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 81] 
 
 
Alexius Becchettus 
 
sollicitator 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 146) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 82] 
 
 



Alexius Celadonius 
episcopus Gallipolit. 12.12.1494 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 157) 
episcopus Melfit. 7.6.1508 (ibidem III 241) 
mortuus ante 17.4.1517 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 118,201) 

 
secretarius 4./10.10.1500 (Hofmann, ut supra 118,200/Reg. Vat. 877 fol. 172r) per cessionem 
Francisci Troche usque ad mortem (ibidem 118,201) (etiam in officio 1502, 1509, 1511, 
1512, 1513, 1514, 1515) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 84] 
 
 
Alexius de Buccamatiis 
Alexius de Buccamatiis (Buccamatius, Boccomatius) 
mortuus ante 21.5.1513 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manus-

criptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  2783) 
 
sollicitator 14996 (1.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 611) – usque ad mortem 
(Hergenröther, ut supra  2783) succedit ei Nicolaus Pandolfinus (etiam in officio 1497, 
1498, 1499, 1506) 

abbreviator 1498 (12.6.: Burchard, ut supra  II 104) 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 83] 
 
 
Alexius de Senis 
Alexius Cesari (de Caesareis) de Senis 
prior Aretin. dioc. 
episcopus Clusin. 8.1.1438 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 131/Bruno Katterbach, Referendarii 
utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 
55] 33,11) 

archiepiscopus Beneventan. 22.3.1462 (Eubel, ut supra II 104) 
mortuus 31.7.1464 (Eubel, ut supra II 104/Katterbach, ut supra 33,11) 
 
referendarius sub Pio papa II (1459/1463) (Katterbach, ut supra 33,11) 
vicecamerarius 1462 (22.3.: Eubel, ut supra II 104) sive inde ab 1.2.1463 (Katterbach, ut 

supra 33,11) 
 
 
Alfonsus  
 
prothonotarius 1447 (Monasterium CZ: MAZB_14470901_E10-D19) 
 
[forsan est Alfonsus de Camporegali] 
 
 



Alfonsus Alvarez 
Alfonsus Alvarez (Alvez, Alvari) 
 
scriptor brevium 1530 (iun.: Annate 67 fol. 149r) - 1531 (Brev. Lat. 15) 
cubicularius 1535 (mai.: Annate 72 fol. 113v) - 1542 (iul.: Annate 74 fol. 69r) 
 
 
Alfonsus Alvari 
 
notarius rote 1426 (apr./mai.: Annate 2 fol. 150r, 168r) 
 
 
Alfonsus Bertrandi 
Alfonsus Bertrandi (Beltrandi) 
clericus Oxomen. dioc. 
 
scriptor cancellarie 22.1.1518 (Annate 60 fol. 164v) per resignationem Iohannis de Cantorie - 
1523 (iul.: Annate 65 fol. 191v) (in officio etiam 1520, 1521) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 87] 
 
 
Alfonsus Binarius 
Alphonsus Binarius 
 
abbreviator (de parco maiore) 1566 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxij) 
 
 
Alfonsus Carafa 
patriarcha Antiochen. ante 1504 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 111) 
 
sollicitator 19.6.1511 (Annate 54 fol. 218r) resignat in favorem Iacobi de Iuventis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 88; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der 
Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1027] 
 
 
Alfonsus Castellanus 
clericus Toletan. dioc. 
 
officium in dataria 1514 (13.1.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 
tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  6288) 
 
 
Alfonsus Cochigna 
Alfonsus Cochigna (Cotigna) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v/Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 



regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16627) erectio 
collegii 
 
 
Alfonsus de Accoltis 
Alfonsus Marie de Accoltis 
 
abbreviator (de parco minore) usque ad 9.8.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 69v) privatur offi-

cio, succedit ... de Grandis 
scriptor cancellarie usque ad 9.8.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 69v) privatur officio 
scriptor archivii Romane curie usque ad 9.8.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 69v) privatur offi-

cio, succedit ei Marcellus Cervinus 
 
 
Alfonsus de Acre 
Alfonsus (Alphonsus) de Acre (de Arce) 
clericus Toletan., archipresbiter Toletan. dioc. 
canonicus Zamoren. 
in utroque iure baccalarius 
mortuus paulo post 28.2.1516 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] II 62 num. 263,3) 

 
notarius Romane curie inde ab 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii 
sollicitator 1486 - 1499 (Hofmann, ut supra 120,336) (in officio etiam 1489, 1490, 1492, 

1493, 1495, 1497, 1498) 
abbreviator (de parco minore) ian. 1497 (Hofmann, ut supra120,336) - apr. 1507 (Würzburg, 

Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/109) (in officio etiam 1498, 1499, 1503, 1506) 
scriptor cancellarie 1.7.1499 (Reg. Vat. 877 fol. 116v) per obitum Ipoliti de Vicecomitibus – 

1514 (16.12.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vatica-
ni manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  13217) (in officio etiam 1502, 1503, 
1504,1505, 1506) 

secretarius 1506 (Reg. Vat. 986) - 1512 (Reg. Vat. 987) (in officio etiam 1508, 1509, 1511) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 85] 
 
 
Alfonsus de Ayora 
Alfonsus de Ayora (de Ayoza, de Ayona) 
clericus Ispalen. 
 
secretarius 1487/91 (Reg. Lat. 912 fol. 212v) 
sollicitator 7.10.1488 (Reg. Vat. 695 fol. 109r) per resignationem Antonii de Buccapadulibus 
- 1491 (mart.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 42/93 1490.3.12) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 89] 
 
 
Alfonsus de Camporegali 
Alfonsus (Alfinus, Astolfinus) de Camporegali (Camporeali) 
 
scriptor cancellarie 



• 1405 (Darmstadt, Staatsarchiv, A 1, Hirschhorn, 1405) – 1409 (ian.: Würzburg, 
Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/29) (etiam in officio 1406, 1407); 

• 1418 - 1431 (Reg. Vat. 371) (etiam in officio 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 
1426, 1427) 

taxator in bullaria 28.4.1427 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-
len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 96,6) - 1427 (oct.: Schedario 
Baumgarten 7210) 

abbreviator (de parco maiore) 1428 (Reg. Lat. 280 fol. 204r) - 1431 (De Abbreviatorum de 
parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum 
expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] 
pag. iv) substitutus prothonotariorum 1433 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten 
KU. 404) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 97] 
 
 
Alfonsus de Castellanos 
mortuus ante 12.10.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 49v) 
 
scriptor archivii Romane curie 1537 (ian.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Au-

ditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 285) 
notarius auditoris camere usque ad mortem (Liber Officiorum 1 fol. 49v) succedit Andreas 

Querro 
 
 
Alfonsus de Cepeda 
clericus Toletan. 
 
abbreviator (de parco minore) 23.6.1507 (Taxae 37 fol. 6v) per obitum Francisci Gerona - 
1513 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher Schrank 1/149) (etiam in offi-
cio: 1511, 1512) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 89] 
 
 
Alfonsus de Corduba 
presbiter Corduben. 
 
sollicitator 5.4.1503 (Taxae 35 fol. 63r) per resignationem Francisci de Scapuciis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 90] 
 
 
Alfonsus de Forias 
 
sollicitator 3.8.1502 (Taxe 36 fol. 3r) per resignationem ignote persone 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 



Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 91] 
 
 
Alfonsus de Ghaete 
clericus Corduben. dioc. 
 
procurator penitentiarie 1475 (oct.: Annate 24 fol. 2v) 
 
 
Alfonsus de la Mota 
 
abbreviator (de parco minore) 1530 (mai.: Annate 67 fol. 129r) 
 
 
Alfonsus de Leon 
 
scriptor cancellarie 1525 (oct.: Annate 64 fol. 101v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 93] 
 
 
Alfonsus de Lerma 
prior ecclesie Burgen. 
captus prout instigator Bartholomei Flores presumpti frauditoris (confer illum) 15.9.1497 (Johannes Burchard, 

Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 
54) 

mortuus ante 25.9.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 1v) 
 
scriptor cancellarie 1492 (ian.: [D135]) – 1520 (11.1.: Reg. Vat. 1202 fol. 125r) (etiam in 

officio 1493, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1506,1507, 1508, 1510, 1511, 1512, 
1513, 1514) 

prothonotarius (participans) 1.4.1506 (Reg. Vat. 989 fol. 122v) per resignationem Iohannis 
(I) Bruni usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 1v) succedit ei Iohannes (II) de 
Arcimboldis (etiam in officio 1508, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1519, 
1521) scriptor brevium 1513 (19.3.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 
tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  619) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 94] 
 
 
Alfonsus de Manriquez 
Alphonsus de Manriquez (Mauritii) 
scolasticus Salamantin. 
episcopus Pacen. 6.9.1499 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 210) 
episcopus Corduben. 18.8.1516 (ibidem III 178) 
archiepiscopus Hispalen.31.8.1523 (ibidem III 211) 
cardinalis 22.2.1531 (ibidem III 21 num. 25) 
mortuus 28.9.1538 (ibidem III 21 num. 25) 
 
 
Alfonsus de Mendoza 



Alfonsus Henrici de Mendoza 
natus post 1414 
archidiaconus de Moya 
episcopus Caurien. ca. 1443 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 123) 
mortuus ante 30.1.1455 (ibidem II 123) 
 
referendarius 1447/8 sub Nicolao V (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 
Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem 
XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e 
testi 55] 23,4) 
 
 
Alfonsus de Nogueira 
episcopus Colimbrien. 15.11.1452 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 132) 
episcopus Ulixbonen. 24.12.1459 (ibidem II 259) 
 
prothonotarius 1452 (15.11.: Eubel, ut supra II 132) 
 
 
Alfonsus de Petrutiis 
Alfonsus de Petrutiis (Petrucci) 
electus Suanen. 
cardinalis 10.3.1511 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 12 
num. 26) 

privatus 22.6.1517 (ibidem III 12 num. 26) 
mortuus 16.7.1517 (ibidem III 12 num. 26) 
 
 
Alfonsus de Poeras 
 
cubicularius 24.7.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 
Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16627) erectio collegii 
 
 
Alfonsus de Porras 
canonicus Ispalen. 
 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii 
comes Palatinus et notarius 24.7.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi rege-
sta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16658b) erectio col-
legii 
 
 
Alfonsus de Portugallia 
natus regis Portugallie 
cardinalis iul. 1525 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 17 
num. 39) 

mortuus 16.4.1540 
 
 



Alfonsus de Segura 
decanus Toletan. 
episcopus Mindonien. 14.7.1449 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 193) 
mortuus 6.9.1454 (ibidem 193) 
 
auditor rote 1449 (14.7.: Eubel, ut supra II 193) 
referendarius 1450 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
24,14) – 1454 (ibidem 24,14) 

summator (?) 1450 (aug.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher Schrank 1/61) 
 
 
Alfonsus de Solares 
Alfonsus de Aranda alias de Solares 
filius naturalis Petri de Aranda 
decanus Seguntin. 
utriusque iuris doctor 
ante 6.9.1499 unacum patre suo privatur prout heresi suspectus (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi 

sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 
114 nota 4) 

prothonotarius 
 
scriptor cancellarie 1495 (22.1.: Fernández Alonso pag. 283s.) – 22.11.1498 (Reg. Vat. 877 

fol. 82v) resignat in favorem Petri de Solis (etiam in officio 1496, 1497) 
secretarius 5.11.1495 (Reg. Vat. 876 fol. 221r) per resignationem Nicolai de Comitibus – 

24.11.1498 (Reg. Vat. 877 fol. 81v) resignat in favorem Danielis de Sanctosebastiano 
(etaim in officio 1496) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 99; Justo Fernández Alonso, Pedro de Aranda, obispo de 
Calahorra († 1500), un legado de Alejandro VI ante la Señoría de Venecia (1494). In: Miscellanea in onore di 
Monsignor Martino Giusti I, Città del Vaticano 1978 (Collectanea archivi Vaticani 5), pagg. 255-295; vide 
etiam Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Refor-
mation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 
118,184 et Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città 
di Castello 1910/1-1942]  II 117] 
 
 
Alfonsus de Troia 
 
subdiaconus cappelle pape ante 24.3.1502 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 
usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 324) per obi-
tum Hon. Cole – 1510 (sep.: Annate 54 fol. 64r) 
 
 
Alfonsus de Verdesoto 
Alphonsus de Verdesoto 
clericus Palentin. et Bracharen. et Compostellan. dioc. et Oveten. 
utriusque iuris doctor 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber nota-

rum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-
1942]  II 108) – 1499 (30.5.: ibidem  II 148) 



scriptor cancellarie 30.4.1506 (Taxe 37 fol. 53v) per resignationem Aloisii de Gibraleon – 
1524 (feb.: Hannover, Hauptstaatsarchiv, Osterode Urk. 226) (etiam in officio 1507, 1508, 
1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1515, 1516, 1518, 1520) 

lector in audientia 1509 (Schedario Baumgarten 7678) 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) erectio collegii 
comes Palatinus 1.5.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabu-

larii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  8367) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 100] 
 
 
Alfonsus de Villareal 
Alfonsus de Villareal (Villareali) 
clericus Segobien. 
 
procurator penitentiarie 1512 (oct.: Annate 56 fol. 75v; dec.: Sara Risberg / Kirsi Salonen, 

Auctoritate Papae. The church Province of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-
1526, Stockholm 2008 [Diplomatarium Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: 
Acta Poenitenitariae] pag. 84) 

scriptor cardinalium in expeditione indulgentiarum 1513 (28.8.: München, Bayerisches 
Hauptstaatsarchiv, Augustinerkloster München Urk. 92) 

scriptor cancellarie 1516 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Geisenfeld KU. 
247) – 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 125v) 

abbreviator (de parco maiore) 1514 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] xvij) – 1535 (ibidem xvij) (etiam in officio 
1421, 1423, 1425, 1426, 1429, 1430, 1432, 1433) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 101] 
 
 
Alfonsus Gheria 
Alfonsus Gheria (Gherra) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v/Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 
regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16627) erectio 
collegii 
 
 
Alfonsus Guerra 
Alfonsus Guerra (Heurra) 
clericus Seguntin. dioc. 
 
scutifer 1515 (24.7.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 

Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16630n) – 1517 (mai.: Annate 59 
fol. 147r) 

comes Palatinus 24.7.1515 (Hergenröther, ut supra  16630a) erectio collegii 
 
 
Alfonsus Gutterii 
 



scutifer 1520 (feb.: Annate 61 fol. 105r) 
 
 
Alfonsus Iohannis 
canonicus Ulixbonen. 
 
abbreviator (de parco minore) 1477 (Annate 21 fol. 86r) 
scriptor cancellarie 1487 (3.8.: Reg, Vat. 769 fol. 4v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 92] 
 
 
Alfonsus Lyati 
mortuus ante 22.4.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 8v) 
 
scriptor in registro supplicationum usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 8v) succedit ei 
Lucas de Muliaris 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 95] 
 
 
Alfonsus Martellus 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 96] 
 
 
Alfonsus Messiar 
Alphonsus Messiar (Mexia, Messie) 
clericus Segobien. 
 
notarius rote 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 31) – 1499 (30.5.: Burchhard, 
Liber notarum II 146) 
 
 
Alfonsus Meun 
 
scriptor brevium 3.12.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 54r) per resignationem ignote persone 
 
 
Alfonsus Moran 
Alphonsus Moran 
 
scriptor cancellarie 1548 (oct.: Annate 77 fol. 147r) 
abbreviator (de parco maiore) 1563 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 

R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxj) 

 



 
Alfonsus Mossle 
 
notarius rote 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 432) – 1498 (12.6.: ibidem  II 
106) 
 
 
Alfonsus Ponce 
 
magister registri supplicationum ande ab ante 9.10.1478 (Walther von Hofmann, Forschun-
gen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 
1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 85,33) 
per resignationem Iohannis de Villahos – 1481 (ibidem 85,33) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 97] 
 
 
Alfonsus Redondo 
archipresbiter Seguntin. dioc. 
 
comes Palatinus et notarius 24.7.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi rege-

sta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16630e) erectio 
collegii 

scutifer 24.7.1515 (Hergenröther, ut supra  16630e) erectio collegii – 1515 (iun.: Annate 64 
fol. 10r) (etiam in officio 1521) 

 
 
Alfonsus Ricenas 
Alphonsus Ricenas 
 
procurator in audientia litterarum contradictarum 1491 (mai: Koblenz, Staatsarchiv, [28]) 
abbreviator (de parco minore) 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 

usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]I 434) – 1500 
(18.6.: Burchard, ut supra II 233) (etiam in officio 1495, 1496, 1497, 1498, 1499) 

advocatus consistorialis 1496 (1.6.: Burchard, ut supra  I 610) – 1504 (26.6.:  ibidem  II 455) 
(etiam in officio 1497, 1498, 1503) 

collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Burchard, ut supra  II 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 98; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der 
Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1200] 
 
 
Alfonsus Roderici de Villa Regalli 
mortuus ante 26.6.1457 (Reg. Vat. 465 fol. 270r) 
 
clericus camere 1445 (Intr. et Exit. 412) – 1446 (Intr. et Exit. 412) 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Reg. Vat. 465 fol. 270r) succedit ei Ludovicus Tora 
 
 



Alfonsus Spinola 
 
abbreviator (prime visionis) 11.10.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 25r) per resignationem Ara-
niti (II) Acominati – 1544 (nov.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/130.3) 
 
 
Alfonsus Tornabonus 
Alfonsus Tornabonus (de Tornabonis) 
nepos Iuliani Tornaboni 
episcopus Salutiarum 7.11.1530 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 290) 
episcopus Burgi Sancti Sepulcri 29.10.1546 (ibidem III 143) 
 
scriptor cancellarie 1530 (7.11.: Eubel, ut supra III 290) 
vicarius Urbis1530 (7.11.: Eubel, ut supra III 290) 
 
 
Alfrinus  
 
magister plumbi 1431 (14.4.: Köln, Stadtarchiv, St. Georg Urk. 163) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 
Allovisius de Gaddis 
 
miles Sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[confer etiam A. de Gaddis] 
 
 
Allovisius de Rodulfis 
 
miles sancti Petri (3 officia) 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Aloisius  
 
scriptor cancellarie 1503 (Reg. Vat. 885) - 1521 (oct.: Göttingen, Universität, Diplomatischer 

Apparat Urk. 20) (etiam in officio 1504, 1505, 1503, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 
1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1520) 

abbreviator (de parco minore) 1514 (sept.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher 
Schrank 1/155) 

magister plumbi 1519 (15.3.: Koblenz, Staatsarchiv, 1 A/9357) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 102] 
 
 
Aloisius Balbanus 
Aloysius Balbanus 
clericus Lucan. 
 



sollicitator 15.4.1493 (Reg. Vat. 876 fol. 59v) p- resignat Nestoris de Paliotis - 1493 (4.6.: 
Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. 
[Città di Castello 1910/1-1942]  I 430) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 104] 
 
 
Aloisius Bechetti 
Aloysius Bechetti (Bocheti) 
laicus Mediolanen., coniugatus cum unica et virgine 
 
scriptor cancellarie 20.5.1486 (Reg. Vat. 694 fol. 196r) per obitum B. de Capitaneis 
abbreviator (de parco minore) 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 

usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 33) - 1499 
(30.5.: ibidem  II 149) (in officio etiam 1498) 

collector taxe plumbi 21.3.1506 (Taxae 37 fol. 46r) resignat in favorem Marini Carazoli 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 105] 
 
 
Aloisius Brozinus 
Aloysius Brozinus 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 28) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 106] 
 
 
Aloisius Cippicus 
Aloysius Cippicus 
episcopus Famagustan. 22.10.1488 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 152) 
archiepiscopus Iadren. 11.12.1503 (ibidem III 215) 
mortuus ante 6.3.1504 (ibidem III 215) 
 
secretarius 1504 (Reg. Vat. 985) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 111] 
 
 
Aloisius de Aprea 
Aloysius de Aprea 
 
presidens annone et mercium inde ab 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146v) erectio collegii 
 
 
Aloisius de Aragonia 
Aluisius de Aragonia 
frater naturalis Alfonsi regis Siciliae 



cardinalis circa mai. 1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 
cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 6 num. 21) 

mortuus 21.1.1519 (ibidem III 6 num. 21) 
 
abbreviator (de parco maiore) 1473 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 

R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xiij) 

prothonotarius 1494 (iul.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 530) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 103] 
 
 
Aloisius de Binis 
Allovisius de Binis 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Aloisius de Burgo 
Luysius (A.) de Burgo (Burgis) 
Florentin. 
 
scriptor brevium 23.6.1506 (Taxe 37 fol. 62v) per resignationem Iohannis de Monteleone 
scriptor archivii Romane curie 1515 (iul.: Nürnberg, Staatsarchiv, Pillenreut 153) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 104] 
 
 
Aloisius de Campania 
Aloisius (Aloysius, Alluisius, Luisius, Loisius) de Campania (Campanea) 
 
scriptor in registro camere (Diversa Cameralia 32) 
notarius camere 1470 (Obligationes Communes 9) - 1500 (aug.: Darmstadt, Staatsarchiv,  A 

2, Bingen, 1499) (etiam in officio 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1481, 
1489, 1490, 1498) 

sollicitator 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 429) - 1497 (23.5.: ibidem  
II 26) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 108; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1020] 
 
 
Aloisius de Capris 
Aloisius de Capris (Capra) 
episcopus Pensaurien. 16.5.1491 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 214) 
mortuus 13.8.1499 (ibidem II 214)/ 14.8.1499 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen hi-
storischen Instituts in Rom 12 et 13] 74,15/Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad an-
num 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 159) 



 
scriptor cancellarie 1483 (iun.: Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B 457/82) - 1489 (mai.: Darm-

stadt, Staatsarchiv, A 2 Essenheim, 1487) 
regens cancellariam 1491 (16.5.: Eubel, ut supra II 214); 21.4./22.5.1493 (Hofmann, ut supra 

74,15/ Burchard, ut supra  I 422) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 74,15) succedit ei 
Iohannes de Sachis (in officio etiam 1496, 1497) succedit Iohannes Andreas de Sachis 

abbreviator (de parco maiore) 1497 (23.5.: Burchard, ut supra  II 38) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 109] 
 
 
Aloisius de Casalmono 
Loisius de Casalmono 
clericus Cusentin. 
 
scriptor cancellarie 30.4.1485 (Reg. Vat. 694 fol. 100v) per obitum Bartholomei de Manfre-
dis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 110] 
 
 
Aloisius de Guneriis 
Loisius de Guneriis 
 
officium in registro litterarum apostolicarum camere (Reg. Vat. 527 et 529) 
 
 
Aloisius de Maffeis 
Aloisius (Loizus) de Maffeis 
clericus Veronen. 
mortuus ante 13.6.1492 (Reg. Vat. 696 fol. 47r) 
 
abbreviator 

• (de parco minore) 1478 (feb.: Köln, Stadtarchiv, St. Maximin 60); (prime visionis) 
11.1.1479 collegium Sixti IV – 1490 (apr.: Darmstadt, Staatsarchiv, Mainz St. Viktor 
1490 IV 17) (etiam in officio 1481); 

• (de parco maiore ?) 1485 (aug.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Altomün-
ster KU. 159/2) (etiam in officio 1482, 1483, 1487, 1490) 

accolita inde ab 24.4.1479 (Reg. Vat. 657 fol. 255v) 
scriptor cancellarie 31.5.1482 (Reg. Vat. 658 fol. 224v) per promotionem Dionisii de Vanuc-

ciis usque ad mortem (Reg. Vat. 696 fol. 47r) succedit ei Georgius Bucciardus 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 114; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 323 n. 90] 
 
 
Aloisius de Noxeto 
mortuus ante 4.10.1501 (Reg. Vat. 877 fol. 220v) 
 
sollicitator 1487 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg St. Moritz KU. 



627) usque ad mortem (Reg. Vat. 877 fol. 220v) (etiam in officio 1490, 1491, 1493, 1497, 
1498), succedit ei Franciscus Clementis 
abbreviator (de parco minore) 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 
usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 104) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 118] 
 
 
Aloisius de Rubeis 
Aloisius de Rubeis (de Rossis, Rossi, Rossius) 
nepos Leonis pape X 
cardinalis 1.7.1517 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardi-

nalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 16 num. 23) 
mortuus 20.8.1519 (ibidem III 16 num. 23) 
 
datarius scilicet prodatarius Leonis pape X (J. B. Riganti, Commentaria in regulas, constitu-

tiones et ordinationes Cancellariae Apostolicae, 4 voll. [Rom 1744/7]  I 17/ Eubel, ut su-
pra III 16 num. 23) 

cubicularius secretus 1517 (feb.: Annate 59 fol. 26v; iun.: Annate 59 fol. 166r) 
prothonotarius 1517 (6.7.: Eubel, ut supra III 16 num. 23) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 119a] 
 
 
Aloisius de Sanctominiato 
Aloisius Ludovici de Sanctominiato 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
 
Aloisius de Taxis 
Aloysius Tassus (de Taxis) 
canonicus Pergamen. 
episcopus Parentin. 24.2.1500 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 212) 
episcopus Racanaten. 16.1.1516 (ibidem III 281) 
utriusque iuris doctor 
mortuus sep. 1520 (ibidem III 281) 
 
cubicularius 
scriptor cancellarie 1499 (20.4.: Reg. Vat. 877 fol. 107v) – 1500 (24.2.: Eubel, ut supra II 

212 nota 7) 
magister registri cancellarie ca. 1509 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte 

der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek 
des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 83,61) – 1510 (aug.: 
Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urkunden 85/92) 

scriptor brevium 1513 (19.3.: Eubel, ut supra III 270) – 1515 (15.3.: Jos. Hergenröther, Leo-
nis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Frei-
burg 1884]  14561) 

auditor litterarum contradictarum 1516 (16.1.: Hofmann, ut supra 76,14) – 13.6.1516 (Reg. 
Vat. 1211 fol. 113v) resignat in favorem Vincentii Carosii 

 



[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 122; Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive 
summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 281 
scripsit "Ludovicus" (= Loisius?)] 
 
 
Aloisius Iacobi 
Ianuen. 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 113] 
 
 
Aloisius Lippomanus 
Aloisius Lippomanus (Lipomanus) 
Pergamen. 
 
scutifer usque ad 13.4.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 12v) resignat in favorem Petri Cornuti 
cubicularius 13.4.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 12v) per resignationem Ansaldi de Grimaldis 
secretarius (domesticus) 1559 (mar.: Arm. XXXVIII vol. num. 7) 
 
 
Aloisius Lucellarii 
Aloysius Lucellarii 
civis Florentin. 
 
abbreviator (de parco minore) 3.5.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 64v) per resignationem Io-
hannis de Roglas 
 
 
Aloisius Mangasca 
Aloysius Mangasca 
 
sollicitator 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 104) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 115; forsan idem quod Aloisius Maresca] 
 
 
Aloisius Maresca 
Aloysius Maresca 
 
sollicitator 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 30) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 116; forsan idem quod Aloisius Mangiasca] 
 
 
Aloisius Martelli 
Aloisius Martelli (de Martellis, de Marcellis) 



 
sollicitator 30.9.1507 (Reg. Vat. 992 fol. 92) per resignationem Innocentii Man – 7.2.1514 

(Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscrip-
tis voluminibus ... [Freiburg 1884]  6652) resignat in favorem Iohannis Cadechini 

presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) erectio collegii 
 
 
Aloisius Mattutius 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
 
Aloisius Neronius 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 523r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 117] 
 
 
Aloisius Pennafiel 
Aloisius Pennafiel (Panafiel) 
 
sollicitator 1484 (feb.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Au am Inn KU. 180) 
scriptor cancellarie 1498 (ian.: Monasterium Österreich: Melk 14980108-3) - 1501 (26.2.: 

Reg. Vat. 875 fol. 99v) 
datarius inde ab 26.2.1501 (Reg. Vat. 875 fol. 99v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 119] 
 
 
Aloisius Rotundus 
Aloysius Rotundus 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
 
Aloisius Sandri 
Aloysius Sandri 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 28) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 120] 
 
 
Aloisius Tagliacarne 
Aloysius Tagliacarne (taglacarne. Talliacame) 
mortuus ante 27.6.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 12r) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii; 7.1.1514 



(Reg. Vat. 1514 fol. 104r) amplificatio collegii 
scriptor archivii Romane curie usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 12r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 121] 
 
 
Aloysius de Gibraleon 
Aloysius (Allovisius) de Gibraleon 
clericus Neapolitan. et Capuan. 
canonicus Toletan. dioc. 
mortuus ante 16.1.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 5v) 
 
scriptor cancellarie 23./24.4.1503 (Reg. Suppl. 1162 fol. 133v/Taxe 36 fol. 68v) per resigna-

tionem Achillei de Maffeis – 30.4.1506 (Taxe 37 fol. 53r) resignat in favorem Alfonsi de 
Verdesoto; iterum 14.4.1507 (Taxe 37 fol. 88v) per resignationem Hilarii Bonaventure 
usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 8r) succedit ei Theodericus Heze (etiam in officio 
1510, 1512, 1513, 1514, 1517, 1518, 1520) 

clericus registri supplicationum 2.5.1506 (Taxe 37 fol. 53v) per resignationem Nicolai Turchi 
– 11.2.1507 (Taxe 37 fol. 83r) resignat in favorem Didaci de Valleoleti 

scriptor brevium 11.2.1507 (Taxe 37 fol. 83r) per resignationem Didaci de Valleoleti – 
8.4.1507 (Taxe 37 fol. 87v) resignat in favorem Iohannis Castelli 

abbreviator (de parco minore) 28.5.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 
regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  9130) per re-
signationem Petri Perez – 1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) 

cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
notarius 1515 (23.9.: Reg. Vat. 1043 fol. 73r) 
magister plumbi 26.1.1518 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 97,34) per resignationem Bonifa-
tii de Cathaneis scilicet per obitum Bernardi de Cathaneis usque ad propriam mortem 
(Instr. Misc. 4801 fol. 5r) succedit ei Guillermus de Enckenvoirt 

miles sancti Petri (3 officia) 20.7.1520 erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 112] 
 
 
Alphonsus Diaz 
 
scriptor cancellarie 1542 (aug.: Annate 74 fol. 97r) – 1548 (Annate 77 fol. 71v) 
 
 
Altobellus de Averoldis 
Brixien. 
canonicus Spalaten.. 
episcopus Polen. 13.11.1497 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 217) 
decretorum doctor 
prelatus domesticus 
gubernator Bononie 1514 (7.6.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani 

manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  9456) 
mortuus ante 15.1.1532 (Eubel, ut supra III 276) 



 
referendarius 1507 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
69,20) - 1518 (ibidem 78,39) (etiam in officio 1514) 

corrector archivii Romane curie 1510 (Annate 53 fol. 119v) – 1515 (27.7.: Hergenröther, ut 
supra  16719) 

abbreviator (de parco minore) 27.7.1515 (Hergenröther, ut supra  16719/Katterbach, ut supra 
69,20) per resignationem Petri cardinalis S. Eusebii 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 123] 
 
 
Alvarez de Baeza 
 
scriptor brevium 1532 (sept.: Annate 69 fol. 93v) 
 
 
Alvarottus de Alvarottis 
clericus Paduan., canonicus basilice principum apostolorum de Urbe 
utriusque iuris doctor 
scrutator votorum in concilio Lateranensi (Nelson H. Minnich, The Participants at the Fifth Lateran Council, 

Archivum Historiae Pontificiae 12[1974]157-206 pag. 181 num. 7) 
 
scriptor registri cancellarie 1503 (febr.: Annate 47 fol. 23r) - 1503 (iun.: Annate 47 fol. 123r) 
presidens annone et mercium inde ab 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) erectio collegii 
abbreviator (de parco maiore) 1510 (febr.: Annate 53 fol. 61v) - 13.6.1517 (Aloys Schulte, 

Die Fugger in Rom [Leipzig 1904]  I 300) resignat in favorem Iohannis Ingenwinckel (in 
officio etiam 1511, 1512, 1513, 1514, 1515) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 124] 
 
 
Alvarottus Donatus 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 125] 
 
 
Alvarus Alfonsi 
clericus Colimbrien. 
episcopus Silven. 24.8.1453 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 237/Bruno Katterbach, Referendarii 
utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 
55] 31 num. A2) 

episcopus Elboren. 8./28.2.1468 (Eubel, ut supra II 149/ Katterbach, ut supra 31 num. A2) 
decretorum doctor 
mortuus ante 9.2.1469 (Eubel, ut supra II 149) 
 



regens cancellariam 1463 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 73,11) - 1468 (ibidem 73,11) 

referendarius 1464 (Katterbach, ut supra 41,22) - 1468 (ibidem 41,22) 
 
 
Alvarus de Cabredo 
 
scriptor cancellarie 1500 (Reg. Vat. 843) - 5.2.1506 (Taxae 37 fol. 39r) (etiam in officio 

1501, 1502, 1503, 1504, 1505) 
scriptor brevium 24.12.1505 (Taxae 37 fol. 38r) resignat in favorem Ambrosii Aurelii de 

Pectinariis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 126] 
 
 
Alvarus de Chaves 
Alvarus Gundissalvi de Chaves 
decanus Colimbrien. 
legum doctor 
episcopus Egitanien. 31.8.1478 - ante 5.9.1481, iterum 17.12.1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii 

aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] 
III 149) 

mortuus ante 17.12.1496 (ibidem III 149) 
 
scriptor cancellarie 1470 (Reg. Vat. 543) – 12.1.1479 (Reg. Vat. 657 fol. 207r) resignat ra-

tione promotionis in favorem Melchioris Zochi (etiam in officio 1471, 1472, 1473, 1474, 
1475, 1476, 1477) 

abbreviator (de parco minore) 1476 (apr.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher 
Schrank 1/112) – 1478 (mar.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Au am Inn KU 
173) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 127] 
 
 
Alvarus de Iserna 
Alvarus Nuñez de Iserna (Isorna) 
archidiaconus Compostellan. 
episcopus Mindonien. 1400 (?) (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 343) 
episcopus Legionen. 19.8.1415 (ibidem I 300) 
episcopus Conchen. 16.3.1418 (ibidem I 201) 
archiepiscopus Compostellan. 7.4.1445 (ibidem II 133) 
mortuus 9.2.1449 (ibidem II 133) 
 
referendarius 1420/1 sub Martino papa V (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signatu-
rae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leo-
nem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; 
Studi e testi 55] 5,19) 
 
 
Alvarus de Monroy 



decanus Placentin. 
archidiaconus de Gardalfaiara 
baccalarius in legibus 
 
referendarius inde ab 15.8.1428 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Mar-
tino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, 
Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 
55] 11,51) 
 
 
Alvarus de Sanctacruce 
Alvarus de Sanctacruce (Sanctacrucie) 
clericus Burgen. 
 
scriptor cancellarie 1524 (Monasterium Österreich: AES 15240402 Reihe B 287) – 1535 
(aug.: Annate 72 fol. 166r) (etiam in officio 1525, 1526, 1529, 1531) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 129] 
 
 
Alvarus Petri 
 
sollicitator 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 145) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 128] 
 
 
Alvarus Texiera 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) 
 
 
Amadeus  
 
abbreviator (de parco maiore) 1417 (sep.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 125/37) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 
Amadeus Baunas 
Amedeus Baunas (de Banas) 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1403 (Schedario Baumgarten 6771) - 1407 
(Schedario Baumgarten 6868) (etiam in officio 1404, 1405, 1406); sub Iohanne papa XXIII 
1411 (feb.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten KU. 256; mar.: Wiesbaden, 
Hauptstaatsarchiv, 35/66) - 1412 (iul.: Schedario Baumgarten 7074); 1420 (Monasterium 
Österreich: Goettweig Urkunden StAG 14200308) - 1422 (oct.: Annate 1 fol. 181v) 
aliud officium non specificabile sub Iohanne papa XXIII 1415 (feb.: München, Bayerisches 
Hauptstaatsarchiv, Dießen KU. 144) 
abbreviator 1420 (Reg. Lat. 206 fol. 48r) - 1421 (De Abbreviatorum de parco maiori sive 



assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu 
... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iij) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 2] 
 
 
Amadeus Conimmalis 
Amedeus Conimmalis 
 
 
substitutus Ascanii Iustini notarii rote 1537 (ian.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et 
... Auditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 286) 
 
 
Amadeus de Nigris 
canonicus Bellunen. 
utriusque iuris doctor 
 
prothonotarius inde ab 9.5.1505 (Taxe 35 fol. 72v) 
 
 
Amaneus de Albreto 
Amaneus (Amanevus) Americus de Albreto (Lebreto, Lebretus) 
cardinalis 28.9.1500 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. car-

dinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 6 num. 26) 
mortuus 20.12.1520 (ibidem) 
 
prothonotarius 1500 (28.9.: Eubel, ut supra III 6 num. 20) 
 
 
Ambrosius  
 
scriptor cancellarie 1418 (feb.: Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Bartholomäusstift Urk. 637) - 
1423 (Reg. Vat. 349) (etiam in officio 1419, 1420, 1421) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 111] 
 
 
Ambrosius Dardanonus 
Ambrosius Dardanonus (Dardonis) 
 
scriptor cancellarie 1420 (Reg. Vat. 353) – 1453 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 
Andechs KU. 25) (etiam in officio 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1431, 
1432, 1433, 1434, 1435, 1437, 1348, 1440, 1441, 1445) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 168] 
 
 



Ambrosius de Calandrinis 
 
scriptor penitentiarie 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 423) - 1499 (60.5.: ibi-
dem  II 148) (etiam in officio 1497) 
 
 
Ambrosius de Cameraco 
de nobilibus 
archidiaconus Lingonen., Cathalaunen. et Ebroicen. 
episcopus Electen. 23.9.1455 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 149) 
decretorum doctor 
mortuus ante 9.2.1469 (ibidem II 149) 
 
referendarius sub Calixto papa III (1455/8) (Katterbach, ut supra 29,15) -  8.9.1460 (ibidem 
34,18) depositus 
 
 
Ambrosius de Odericis 
mortuus ante 9.12.1505 (Reg. Vat. 989 fol. 94r) 
 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Reg. Vat. 989 fol. 94r), succedit ei Franciscus Augu-
stinus 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 130] 
 
 
Ambrosius de Pectinariis 
Ambrosius Aurelii Leodorus de Pectinariis 
mortuus ante 29.1.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 5v) 
 
scriptor brevium 24.12.1505 (Taxe 37 fol. 33r) per resignationem Alvari de Cabredo usque 
ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 5v) succedit ei Paulus de Lezianis (etiam in officio 1509, 
1520) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 131] 
 
 
Ambrosius de Popaitis 
Ambrosius de Popaitis (Poptutis, Popartis) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v/Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 

regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  16627) erectio 
collegii 

miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Ambrosius de Recalcatis 
Ambrosius de Recalcatis (Recalchatis) 
 
cubicularius (participans) in depositum usque ad 18.3.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 10v) 



resignat in favorem Caroli ex marchionibus Sancte Marie de Monte 
prothonotarius (participans) 1536 (iun.: Annate 73 fol. 74v) 
secretarius 7.9.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 46r) per obitum Philippi de Agnellis 
 
 
Ambrosius de Vicecomitibus 
 
clericus camere 1422 (feb.: Annate 1 fol. 87r) – 1426 (iul.: Annate 2 fol. 177r) (etiam in offi-
cio 1423) 
 
 
Ambrosius de Vulterris 
legum doctor 
 
advocatus consistorialis inde ab 17.1.1401 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.  214) 
 
 
Ambrosius Fidelis 
 
scriptor cancellarie 

• 1409 sub Alexandro papa V (Monasterium CZ: NA-ACK_14091210_01422); 
• 1410 sub Iohanne XXIII (dec.: Monasterium Bayern: ABP_14101218_OA-U-00025-

0) – 1415 (feb.: Monasterium CZ: SOAT-VolkostatekSedlec_14150206_0106) (etiam 
in officio 1411, 1412, 1413); 

• apud synodum Constantiensem 1415 (oct.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 1/24 
1415 VIII 17); 

• 1418 (Schedario Baumgarten 7122) – 1437 (Reg. Vat. 374) (etiam in officio 1419, 
1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1427, 1428, 1429, 1431, 1432, 1433, 1435) 

auscultator 1418 (Monasterium Österreich: OoeLA StASpitalamPyhrn 14180528-063) - 
1427 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld KU. 854) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 7] 
 
 
Ambrosius Lamberti 
 
scriptor archivii Romane curie 1530 (feb.: Annate 66 fol. 82r) – 1533 (aug.: Obl. Comm. 16 
fol 72v) (etiam in officio 1532) 
 
 
Amedeus vide: Amadeus 
 
 
Amicus Agnifilus 
Amicus Agnifilus (Agnifili) de Roccamedia 
Aquilan. 
canonicus Aquilan. 
episcopus Aquilan. 4.5.1431 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 



IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per 
la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 32,5) 

cardinalis (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, 
ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 14) 

decretorum doctor 
mortuus 1476 
 
magister registri supplicationum  25.10.1442 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-

schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 84,11) - 
7.6.1455 (ibidem 84,11) resignat (nescitur, in cuius favorem) 

referendarius 1458 (Katterbach, ut supra 32,5) – 1465 (ibidem 38, C2) 
 
 
Amisius Goniberti 
 
secretarius 1412 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 
vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen 
historischen Instituts in Rom 12 et 13] 109,33) 
 
 
An. de Agnellis 
 
abbreviator (de parco maiore) 1514 (ian.: Marburg, Staatsarchiv, R I a 1513 VII 8) - 1515 
(ian.: Koblenz, Staatsarchiv, 1 D/1472) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 132] 
 
 
Andreas Bael 
Andreas Bael (Bitel, Buel, Buchel) 
 
scriptor registri supplicationum 1496 (iul./aug.: Reg. Suppl. 1025 fol. 41r) - 1526 (mart.: 

Annate 65 fol. 41r) (in officio etiam 1523) 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 134] 
 
 
Andreas Baret 
magister Andreas Baret de Anglia 
 
auditor rote inde ab 17.3.1384 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 
Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag. 210) 
 
 
Andreas Carriglio 
Andreas Carriglio (Carigho, Carillo, Carrillo, Cariglio) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii - 1520 (apr.: Annate 61 fol. 



165r) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
cubicularius 1529 (mai.: Annate 67 fol. 7r) - 1531 (mart.: Annate 68 fol. 164v) 
 
 
Andreas Cave 
 
sollicitator 1519 (oct.: Annate 61 fol. 18r) -1539 (München, Bayerisches Hauptstaatarchiv, 

Altötting KU. 199) (etiam in officio 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1530, 1531, 
1532, 1535) 

secretarius 1535 (dec.: Annate 72 fol. 207r) - 1536 (febr.: Obligationes Communes 17 fol. 
47r) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 139] 
 
 
Andreas Centolinus 
 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) erectio collegii 
scutifer 24.8.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
cappellaneus scriptorum archivii Romane curie 1516 (dec.: Annate 58 fol. 60r) 
scriptor registri cancellarie 1519 (oct.: Annate 61 fol. 10r) - 1521 (ian.: Annate 62 fol. 33v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 140] 
 
 
Andreas Cibo 
episcopus Terracinen. 24.7.1517 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 310) 
mortuus ante 31.10.1523 (Instrumenta Miscellanea 4801 fol. 3r) 
 
abbreviator (de parco minore) 1504 (dec.: Monasterium Österreich: VLA 15041217 01669) - 

15.7.1521 (Reg. Vat. 1175 fol. 163) resignat in favorem Vincentii Palavicini sive usque ad 
mortem, succedit Franciscus de Bertinis (etiam in officio 1505, 1508, 1509, 1510, 1515) 

notarius 1509 (8.10.: Reg. Vat. 889 fol. 201v) - 1517 (Eubel, ut supra III 310) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) 141] 
 
 
Andreas Cornarus 
electus Brixien. 
cardinalis 2.6.1542 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 29 
num. 54) 

mortuus 30.1.1551 (ibidem III 29 num. 54) 
 
 
Andreas Dalen 
Andreas Dalen (Dalem) 
 



abbreviator 1425 (nov.: Annate 2 fol. 106v) – 1426 (oct.: Annate 2 fol. 201r) 
 
 
Andreas de Albizis 
 
cubicularius pape 1517 (iun.: Annate 59 fol. 166r) 
 
 
Andreas de Alderico 
magister, legum doctor 
 
advocatus consistorialis inde ab 12.1.1401 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.   213) 
 
 
Andreas de Anania 
Andreas Antonii Nardi de Anania 
 
plumbator 1474 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 
vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen 
historischen Instituts in Rom 12 et 13] 86,15) - sept. 1481 (ibidem 86,15) privatur officio, 
succedit Bernardus del Graccho 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 133] 
 
 
Andreas de Basignana 
mortuus post 1508 (Hoberg, ut infra) 
 
auditor rote 1504 (9./13.2.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953]175-227, hic pag. 213) 
 
 
Andreas de Bobiis 
clericus Bononien. 
 
abbreviator (de parco maiore) 29.10.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 81v) per resignationem 
Iohannis Danielis - 1540 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vice-
cancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica 
Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xix) (in officio etiam 1539) 
 
 
Andreas de Bondelmontibus 
Andreas de Bondelmontibus (de Bondalmontibus) 
canonicus Florentin. 
archiepicopus Florentin. 
mortuus 27.11.1542 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardi-

nalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 197) 
 
abbreviator 



• sub Iulio papa II (1503/13) (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 
kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek 
des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 121,259) 

• (de parco minore) 1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) 
• resignat 2 officia oct. 1532 (Hofmann, ut supra 121,259) 

presidens annone et mercium (4 officia) 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 103v) erectio collegii 
secretarius 10.12.1519 (Hofmann, ut supra 121,259) - oct. 1532 (ibidem 121,259) resignat 

(nescitur, in cuius favorem) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 135] 
 
 
Andreas de Butiis 
 
cubicularius 1544 (dec.: Annate 76 fol. 141r) 
 
 
Andreas de Calcaneis 
clericus Florentin. 
otriusque iuris doctor 
 
abbreviator (de parco minore) 1.3.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi re-
gesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  14329) per resi-
gnationem Alexandri de Calcaneis - 1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 136] 
 
 
Andreas de Castello 
mortuus ante 21.10.1489 (Reg. Vat. 695 fol. 182vr) 
 
scutifer honoris 1479 (15.5.: Filippo Tamburini, Un registro di bolle di Sisto IV 

nell’Archivio della Penitenzieria Apostolica. In: Palaeographica, diplomatica et archivisti-
ca. Studi in onore di Giulio Battelli II, Rom 1979 [Storia e letteratura 140] pagg. 375-405, 
hic  pag. 400 num. 276) 

notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii- 148 (15.7.: 
Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 29/105) 

sollicitator 1486 (nov.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 125/147) usque ad mortem 
(Reg. Vat. 695 fol. 182vr) succedit Iohannes de Peronibus (etiam in officio 1488) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 137] 
 
 
Andreas de Castillo 
Andreas de (del) Castillo (Castiglio) 
clericus Tornacen. dioc. et Cameracen. 
 
scriptor cancellarie 27.6.1509 (Reg. Vat. 939 fol. 61) per resignationem Antonii Iacobi de 

Boniohannis - 1542 (apr.: Annate 74 fol. 29v) (etiam in officio 1510, 1511, 1512, 1513, 



1514, 1515, 1516, 1517, 1520, 1523, 1524, 1526, 1528, 1529, 1532, 1534, 1535) 
sollicitator (?) 1514 (3.3.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabula-

rii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  7050) 
clericus collegii cardinalium 1529 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive sum-

morum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 
1923 ss.] III 87) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 138] 
 
 
Andreas de Comitibus 
mortuus nov. 1465 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 
bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 
et 13] 96,14) 
 
magister plumbi 24.5.1448 (Hofmann, ut supra 96,14) usque ad mortem (ibidem 96,14) (eti-

am in officio 1455, 1457, 1459, 1462) 
prothonotarius (participans) 1452 (apr.: Monasterium Schweiz: KAE A I 1) - 1454 (oct.: 

Monasterium Schweiz: KAE A LA 6) 
clericus camere apr. 1455 (Hofmann, ut supra 96,14) 
 
 
Andreas de Espinay 
archiepiscopus Burdegalen. 28.4.1479 
etiam episcopus Lugdunen. 1.10.1488 
cardinalis 9.3.1489 
mortuus 12.11.1500 
 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1072] 
 
 
Andreas de Florentia 
Andreas (Fiocco) de Florentia 
mortuus ante 12.8.1452 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 111,67) 

 
scriptor cancellarie 1409 (Schedario Baumgarten 7040) - 1411 (mai.: AA. Arm. 16); 1433 

(Reg. Vat. 381) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 111,67) (etiam in officio 1434, 
1435, 1436, 1437, 1438, 1440) 

secretarius mar. 1431 (Hofmann, ut supra 111,67) usque ad mortem (ibidem 111,67) (etiam 
in offico 1432, 1433, 1434, 1435, 1443, 1446, 1447, 1450) 

abbreviator 
• 1403 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listinách v 

obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech [Ostrava 
2013] pag.  155); 

• 1431 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in 
literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iij) – 1435 (Hofmann, ut supra 111,67) 

notarius inde ab 1435 (Hofmann, ut supra 111,67) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 



Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 99] 
 
 
Andreas de Graschowicz 
Andreas Vincentii de Graschowicz (Grasschowicz) 
clericus Wratislavien. et Wratislavien. dioc. 
 
procurator peniteniarie 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 345] 
 
 
Andreas de Nardinis 
Andreas Nardinus (de Nardinis) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
magister registri cancellarie 1513 (Schedario Baumgarten 7705) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 145] 
 
 
Andreas de Pace 
clericus Burgen. 
archidiaconus de Luma in ecclesia Aurien. 
utriusque iuris doctor 
 
sollicitator 1497 (mar.: Nürnberg, Staatsarchiv, Eichstätt Urk. 1497 III 1, I) – 1517 (iul.: An-
nate 59 fol. 178r) (etaim in officio 1498, 1499, 1503, 1504, 1505, 1507, 1512, 1513, 1514, 
1515) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 147] 
 
 
Andreas de Palazago 
Andreas de Palazago (Palaziis) 
mortuus ante 19.9.1440 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 78,4) 

 
scriptor cancellarie 1432 (Reg. Vat. 381) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 78,4) (etiam 

in officio 1435, 1439) 
custos cancellarie 6.12.1439 (Hofmann, ut supra 78,4) usque ad mortem (ibidem 78,4) 
abbreviator usque ad mortem (Hofmann, ut supra 78,4) 
cubicularius usque ad mortem (Hofmann, ut supra 78,4) 
 
 
Andreas de Palentia 
Andreas de Palentia (Palenza, Pallernia) 
 
scutifer 1543 (feb.: Annate 74 fol. 148r) – 1548 (oct.: Annate 77 fol. 148v) 
 



 
Andreas de Panigaliis 
 
scriptor cancellarie 

• apud synodum Basiliensem 1432 (oct.: Josef Dephoff, Zum Urkunden- und Kanzlei-
wesen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und 
Quellen 12] pag. 84) – 1444 (apr.: ibidem) (etiam in officio 1434, 1435, 1436, 1437, 
1438, 1439, 1440); 

• sub Felice papa (V) 1440 (mar.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Berchtes-
gaden KU. 211, sep. aut postea: Max Josesph Hufnagel/ Fritz Freiherr von Rehlingen, 
Pfarrarchiv St. Peter in München [Neustadt/Aisch 1972; Bayerische Archivinventare 
35] n. 111); 

• in Romana curia 1452 (nov.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld 
KU. 1099) – 1459 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 2015) 
(etiam in officio 1454, 1455, 1456, 1457, 1458) 

aliud officium apud synodum Basiliensem 1441 (Schedario Baumgarten 7431) 
gabellarius maior Urbis inde ab 3.11.1458 (Reg. Vat. 515 fol. 90r) 
 
 
Andreas de Pisis 
Andreas de Pisis de Fano 
 
notarius camere sub Martino papa V (Obl. Part. 2) – 1434 (Obl. et Sol.67); sub Felice papa 

(V) 1444 (iul.: Schedario Baumgarten 7436) 
prothonotarius (participans) 1466 (7.5.: Reg. Vat. 542 fol. 124v) 
 
 
Andreas de Portiis 
 
notarius auditoris camere 1503 (feb.: Annate 47 fol. 33r) – 1510 (aug.: Annate 54 fol. 46v) 
 
 
Andreas de Savona 
 
sollicitator 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 104) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 150] 
 
 
Andreas de Scoerle 
Andreas Iacobi de Scoerle 
 
scriptor cancellarie 1400 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych 
listinách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech 
[Ostrava 2013] pag. 152) 
 
 
Andreas de Segura 
 
scriptor archivii Romane curie 1542 (mai.: Annate 74 fol. 44r) – 1544 (feb.: Annate 76 fol. 



35v) 
secretarius 1544/5 (Fondo Veneto I 15472) 
 
 
Andreas de Simone 
mortuus ante 21.2.1528 (Liber Officiorum 1 fol. 60v) 
 
scutifer usque ad mortem (Liber Officiorum 1 fol. 60v) succedit ei Iacobinus de Marentibus 
 
 
Andreas de Turrecremata 
mortuus ante 15.9.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 1r) 
 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 1r) succedit ei Egidius Petri 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 152] 
 
 
Andreas de Valle 
canonicus Sancti Petri de Urbe 
episcopus Crotonien. 2.12.1496 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 139) 
episcopus Militen. 23.2.1508 (ibidem III 244) 
cardinalis 1.7.1517 (ibidem III 15 num. 14) 
mortuus 4.8.1534 (ibidem III 15 num. 14) 
 
cubicularius inde ab 31.8.1492 (Reg. Vat. 875 fol. 1r) 
scriptor cancellarie 12.9.1485 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-

rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 120,222) – 1496 (2.12.: Eubel, 
ut supra II 139/ Hofmann, ut supra 120,222) (etiam in officio 1488, 1490, 1491, 1492, 
1493, 1494) 

regens cancellariam 27.11.1503 (Hofmann, ut supra 74s.,19) – 1505 (29.5.: Johannes Bur-
chard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di 
Castello 1910/1-1942]  II 485) (etiam in officio 1504) 

secretarius 1504 (Reg. Vat. 985) – 1505 (Reg. Vat. 989); iterum 13.1.1506 (Taxe 37 fol. 36r) 
per resignationem Affice Adriani (resignat possessione non habita?); iterum 29.1.1506 
(Taxe 37 fol. 38r) per resignationem Iacobi de Vulterris – 24.2.1508 (Reg. Vat. 990 fol. 
55r) resignat in favorem Francisci de Gibertis 

camerarius collegii cardinalium 1524 (2.3.: Eubel, ut supra III 84) – 1525 (ibidem III 84) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 153; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1265] 
 
 
Andreas de Venraed (I) 
clericus Daventren. et Colonien. 
 
notarius rote 1486 (1.6.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 
1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 
(1953) pag. 175-227, hic pag. 202) - ante 20.11.1493 (ibidem pag. 203) resignat 



 
 
Andreas de Venraed (II) 
Andreas Venrade 
clericus Colonien. 
 
notarius rote 18.12.1493 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 (1953) pag. 175-227, hic pag. 206) per resignationem Theoderici Huwagen – 1499 (30.5.: 
Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. 
[Città di Castello 1910/1-1942]  II 146) (etiam in officio 1493, 1497, 1498) 
 
 
Andreas de Vicecomitibus (I) 
Andreas Vicecomes 
generalis ordinis Humiliatorum 
decretorum doctor 
cubicularius pape 
 
referendarius 16.12.1427/22.2.1428 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 
Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem 
XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e 
testi 55] 15,70) - 1441 (16.12.: Reg. Vat. 351 fol. 23r) 
 
 
Andreas de Vicecomitibus (II) 
civis Mediolan. 
scutifer pape 
 
scriptor in registro cancellarie 10.1.1464 (Reg. Vat. 516 fol. 212r) per resignationem Mathei 
Frugel 
 
 
Andreas de Viterbio 
Andreas de Spiritibus de Viterbio 
canonicus basilice sancti Petri de Urbe 
decretorum doctor 
mortuus 19.2.1504 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, 
ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 433) 
 
scriptor cancellarie 1458 (Reg. Vat. 466) 
notarius camere sub Pio papa II (Obl. et Sol. 78) 
abbreviator (de parco minore) inde ab incipiente mar. 1464 (Reg. Vat. 516 fol. 259v) collegi-

um Pii II 
notarius auditoris camere usque ad 1468 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschich-

te der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Biblio-
thek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 92,15) 

clericus camere 1470 (26.5.: Reg. Vat. 543 fol. 35r) – 14.1.1504 (Bruno Katterbach, Refe-
rendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae suppli-
cationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consulta-
zione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 59,31) (etiam in officio 1472, 1475, 
1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1494, 1497, 1498, 
1499, 1500, 1501, 1503) 



prothonotarius 1475 (dec.: Émile Brouette, Les clercs "mensiers" de la Chambre apostolique 
sous le pontificat de Sixte IV [1471 – 1484], Bulletin de l'Institut historique belge de Ro-
me 34[1962]405-417, pag. 412) 

prothonotarius (participans) 1.8.1485 (Hofmann, ut supra 92,15) usque ad mortem (Reg. Vat. 
959 fol. 15v) succedit ei Iohannes (II) Brunus (etiam in officio 1497, 1501, 1503) 

referendarius 1487 (Katterbach, ut supra 59,31) – 1492 (ibidem 59,31) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 154; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 309s. n. 51] 
 
 
Andreas de Wulponibus 
Andreas de Wulponibus de Brixia 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) erectio collegii – 29.12.1484 (reg. Vat. 694 
fol. 73v) resignat in favorem Caroli de Manellis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 156] 
 
 
Andreas Ferriz 
Andreas Martinez Ferriz 
canonicus Tirasonen. et Ilerden. et Cartaginen. 
episcopus Tirasonen. 28.9.1478 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 251) 
mortuus ante 16.3.1496 (ibidem II 251) 
 
scriptor penitentiarie 1474 (aug.: Annate 23 fol. 143r) – 1476 (mar.: Annate 24 fol. 103v) 
referendarius 1478 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
52,64) – 1483 (ibidem 52,64) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 143] 
 
 
Andreas Gazul 
 
secretarius inde ab 24.4.1447 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-
len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 112,84) 
 
 
Andreas Ginori 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Andreas Granutius 
Andreas Granutius (Granulius) 



 
notarius rote 1536 (10.6.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. [Rome 1919/21] III 283) – 1537 (ian.: ibidem 286) 
 
 
Andreas Iacobatius 
 
scutifer 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, 

ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 31) 
notarius rote 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 31) – 1520 (30.8.: Willi 
Hörber /Friedrich Bruckner, Die Urkunden des Stiftes Feuchtwangen 1209 - 1363 [- 
1790], [1970/2] num. 627) (etiam in officio 1498, 1499, 1504) 

 
 
Andreas Lenderi 
 
notarius rote 1517 (17.6.: Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese aus Lübeck und 
sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 bis 1526 [Lübeck 2003; Veröffentlichungen zur 
Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag. 94) 
 
 
Andreas Lucentinus 
Andreas Lucentinus de Piccolominibus 
clericus Aquilan. 
secretarius F. sancti Eustachii diaconi cardinalis 
 
magister registri cancellarie 27.9.1462 (Reg. Vat. 516 fol. 127r) per obitum Pauli de Terzago 
secretarius (?) 1469 (oct.: Monasterium Österreich: OoeLA-StAGarsten_14691014_454) 
scriptor cancellarie 1470 (Reg. Vat. 542) - 1484 (26.8.: Johannes Burchard, Liber notarum ab 

anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 
28) (etiam in officio 1473, 1478) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 142] 
 
 
Andreas Mercatellus 
Andreas Mercatellus (Mercatelli) 
laicus Venetiarum 
clericus Veronen. dioc. 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) erectio collegii 
abbreviator (de parco minore) 1510 (nov.: Annate 55 fol. 18r) – 1516 (ian.: Koblenz, Staats-

archiv, 1 A/9303) (etiam in officio 1513, 1514, 1515) 
scriptor archivii Romane curie usque ad 5.1.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 6v) resginat in 

favorem Bernardini Mercatelli 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 144] 
 
 
Andreas Oizori 



clericus Volien. dioc. 
 
sollicitator 7.6.1510 (Reg. Vat. 990 fol. 160r) per resignationem Iohannisbaptiste de Martel-
lis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 146] 
 
 
Andreas Palmieri 
Andreas Mattheus Palmieri (de Palmeriis) 
natus ca. 1492 
clericus Neapolitan. 
archiepiscopus Acheruntin. 20.7.1518 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 94) 
archiepiscopus Materanen. 
cardinalis 21.11.1527 (ibidem III 20 num. 8) 
mortuus 20.1.1537 (ibidem III 20 num. 8) 
 
camerarius collegii cardinalium 1534 (9.1.: Eubel, ut supra III 84) 
 
 
Andreas Peluchius 
clericus coniugatus Civitatiscastelli 
 
magister registri supplicationum 1.9.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 46r) officium, quod obti-
nebat Iohannesfranciscus Bertini 
 
 
Andreas Peper 
Andreas Peper (Piperii) 
presbiter Monasterien. dioc. 
episcopus Dorpaten./Tarbaten. 5.12.1468 (Schuchard, ut infra/Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi 

sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 
245) 

decretorum doctor 
mortuus ante 13.5.1473 (Schuchard, ut infra) 
 
notarius rote 1449 (Sohn, ut infra) - 1452 (Schuchard, ut supra pag. 62f.) 
 
[Christiane Schuchard, Karrieren späterer Diözesanbischöfe im Reich an der päpstlichen Kurie des 15. Jahr-
hunderts, Römische Quartalschrift 89[1994]47-77 pag. 62f.; Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römi-
schen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 1997; Norm und Struktur 8) pag. 345] 
 
 
Andreas Petrinus 
laicus Florentin. 
 
abbreviator (prime visionis) usue ad 20./21.4.1503 (Taxe 35 fol. 67v/Reg. Suppl. 1162 fol. 

253v) resignat in favorem Francisci Gauden 
miles sancti Petri (3 officia) 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 148] 
 



 
Andreas Petrisconis 
clericus Wratislavien. 
baccalaureus in iure canonico 
mortuus ante 6.9.1453 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 3.2.1420 per resignationem Ulrici Wernher – 
1431; inde ab 8.2.1435 usque ad mortem (Sohn, ut infra, pag. 355) succedit ei Goswinus 
Gronle 
abbreviator 1437 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 345] 
 
 
Andreas Pichel 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) erectio collegii 
 
 
Andreas Piperarius 
presbiter Cremonen. dioc. 
episcopus Absaren. 24.7.1517 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 91) 
Adriano sancti Grisogoni presbitero cardinali in conclavi deserviens 
utrius iuris doctor 
mortuus ante 26.12.1527 (ibidem III 92) 
 
notarius inde ab 28.1.1505 (Reg. Vat. 989 fol. 99v) 
referendarius sub Leone papa X 1518 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 

Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leo-
nem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; 
Studi e testi 55] 73,7) – 1521 (ibidem 73,7) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 149; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1182] 
 
 
Andreas Poncetus 
 
substitutus Antonii Gillesi notarii rote 1537 (ian.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et 
... Auditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 286) 
 
 
Andreas Querro 
 
notarius auditoris camere 12.10.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 49v) per obitum Alfonsi de 
Castellanos 
 
 
Andreas Trapezuntius 
natus Georgii Trapezuntii 
coniugatus 



mortuus ante 6.8.1496 (Reg. Vat. 876 fol. 247v) 
 
scriptor cancellarie mar. 1446 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-

rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 114s.,111) – 28.12.1487 (Reg. 
Vat. 695 fol. 53r) resignat in favorem Iohannis Ysore (etiam in officio 1455, 1456, 1457, 
1458, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1472, 1473, 1476, 
1477, 1478, 1483) 

secretarius 
• (non participans) 5.3.1458 (Reg. Vat. 465 fol. 245v) cum expectativa ad locum patris 

in participatione; 
• (participans) 24.9.1457 (Hofmann, ut supra 114s.,111) per resignationem patris – 

9.1.1458 (ibidem 114s.,111) privatur; 
• iterum 13.7.1466 (ibidem 114s.,111) – 23.12.1490 (Reg. Vat. 695 fol.261v) resignat 

in favorem Nicolai de Comitibus (etiam in officio 1470/1, 1473, 1474, 1475, 1479, 
1480, 1481, 1483, 1484, 1487, 1488) 

abbreviator (de parco minore) 
• 1472 (Marburg, Staatsarchiv, R I a 1472 II 19), 
• sed non in collegio Sixti pape IV 1479 noviter erecto; 
• iterum 30.3.1483 (Reg. Vat. 659 fol. 47v) per obitum  Dominici de Cinciis usque ad 

mortem (Reg. Vat. 876 fol. 247v) succedit ei Paulus Tuba (etiam in officio 1486, 
1493) 

notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 151] 
 
 
Andreas Vives 
clericus Calaguritan. et Cesaraugustan. dioc. 
canonicus Cesaraugustan. dioc. et Barchinonen. et Viecen. 
prior Cesaraugustan. dioc. 
in artibus et medicina magister 
 
clericus registri supplicationum 1493 (5.8.: Reg. Vat. 876 fol. 95v) 
scriptor cancellarie 5.8.1493 (Reg. Vat. 876 fol. 95v) per obitum Laurentii de Marcellinis – 

1517 (feb.: Monasterium Österreich: AES 15160128 Reihe B 394) (etiam in officio 1495, 
1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1504, 1506, 1507, 1510, 1511, 1512, 1513, 
1514, 1515) 

magister registri cancellarie 1494 (28.6.: Fuller num. 242) – mar. 1496 (?, Walther von Hof-
mann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reforma-
tion, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom 12 et 13] 83,46) resignat  (etiam in officio 1495) 

sollicitator 1496 (1.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 611) – 1508 (dec.: Würz-
burg, Staatsarchiv, Mainzer Urkunden, Weltlicher Schrank 1/150) (etiam in officio 1497, 
1498, 1499, 1504, 1505) 

abbreviator (de parco minore) 1495 (iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/88-3) 
– 1509 (ian.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urkunden, Weltlicher Schrank 1/151) (eti-
am in officio 1496, 1497, 1498, 1499, 1501, 1504, 1505) 

collector taxe plumbi 1496 (Hofmann, ut supra 83,46) – 1505 (apr.: Würzburg, Staatsarchiv, 
Mainzer Urkunden, Weltlicher Schrank 1/144) (etiam in officio 1498, 1500, 1501); iterum 



inde ab 12.5.1514 (Hergenröther, ut supra  8675) – 1506 (mar./apr.: München, Bayeri-
sches Hauptstaatsarchiv, Augustinerkloster München Urk. 83) 

notarius 4.10.1495 (Reg. Vat. 876 fol. 210r) – 1513 (31.3.: Reg. Vat. 1211 fol. 9r) 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62r) erectio collegii 
corrector archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90r) erectio collegii – 1514 

(1.5.: Hergenröther, ut supra  8315) 
comes Palatinus 25.9/31.3.1513 (Hergenröther, ut supra  4688/Reg. Vat. 1211 fol. 9r) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 155] 
 
 
Andreas Zerimberger 
Andreas Zerimberger (Ziremperger, Zuremperger, Cziremberger) 
clericus Salzburgen. dioc. 
 
notarius rote 1474 sub Sixto papa IV (Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegi-

ums an der römischen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem 
Gebiete der mittleren und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festga-
be zum siebzigsten Geburtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 
1904] pagg. 169-194, specialiter pag. 194) 

collector taxe plumbi 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 429) – 1497 (23.5.: 
ibidem  II 26) (etiam in officio 1495, 1496) 

procurator penitentiarie 1484 (feb.: Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The 
church Province of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 
[Diplomatarium Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] 
pag. 84) – 1498 (12.6.: Burchard, ut supra  II 107) (etiam in officio 1493) 

sollicitator 1493 (4.6.: Burchard, ut supra  I 430) – 1499 (30.5.: ibidem  II 146) (etiam in of-
ficio 1497,1498) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 157] 
 
 
Andreoccius de Ghinuciis 
Andreoccius (Andreuccius, Andicorius) de Ghinuciis (Chinucis) 
clericus Senen. 
episcopus Suanen. 12.11.1470 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 243) 
episcopus Grossetan. 9.3.1489 (ibidem III 161) 
mortuus ante 4.8.1497 (ibidem III 161) 
 
abbreviator 2.3.1464 (Reg. Vat. 516 fol. 261v) collegium Pii II – 1464 (De Abbreviatorum 

de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum ex-
peditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. 
xj) 

scriptor cancellarie 1470 (12.11.: Eubel, ut supra III 243) 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag. 308 n. 41] 
 



 
Angelottus de Fuscis 
Angelottus Fuscus, Fosco (de Fuscis) 
episcopus Anagnin. 4.2.1418 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 87) 
episcopus Caven. 22.5.1426 (ibidem I 179) 
mortuus ante 13.9.1444 (ibidem II 124) 
 
cubicularius secretus 1418 (4.2.: Eubel, ut supra I 87) 
clericus camere 1422 (apr.: Annate 1 fol. 104r) - 1425 (oct.: Annate 2 fol. 94v) (in officio 

etiam 1424) 
 
 
Angelus ... 
 
advocatus consistorialis 1492 (11.12.: Hermann Hoberg: Der Informativprozeß des Rotarich-
ters Dominikus Jacobazzi [1492], Römische Quartalschrift 51[1956]228-235, pag. 231) 
 
 
Angelus Archilegius 
Angelus Archilegius (Archylogius) 
 
cubicularius 1533 (apr.: Koblenz, Staatsarchiv, 1D/1583; mai.: Annate 70 fol. 5v) 
 
 
Angelus Castalius 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) 
 
 
Angelus Colotius 
Angelus Colotius (Colucci) 
 
abbreviator (de parco maiore) 1499 (1.8.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschich-

te der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Biblio-
thek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 83,56) – ante 1500 
(ibidem 83,56) (etiam in officio 1501, 1503, 1504) 

abbreviator de curia inde ab 1.8.1499 (Hofmann, ut supra  83,56) 
notarius camere 1502 (iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher Schrank 

1/156); iterum 30.3.1509 (Reg. Vat. 939 fol. 198) per resignationem Pandulfi de Sancto-
severino - 1519 (Schedario Baumgarten 7732) (etiam in officio 1511) 

secretarius 1504 (Reg. Vat. 985) - 1506 (Reg. Vat. 986); iterum 15.10.1511 (Hofmann, ut 
supra 121,240) - sept. 1521 (ibidem 121,240); iterum 1528 (Brev. Lat. 10) - 1534 (Brev. 
Lat. 17) (etiam in officio 1512, 1514, 1517, 1518, 1520 et postea 1529, 1530, 1531, 1532) 

scriptor cancellarie 28.5.1504 (Hofmann, ut supra 83,56) - ante 1510 (ibidem 83,56)  
magister registri cancellarie 1504 (28.5.: Hofmann, ut supra 83,56) - 1513 (iul.: Schedario 

Baumgarten 7703) (etiam in officio 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511) 
sollicitator 1510 (7.1.: Hofmann, ut supra 83,56) - 17.9.1513 (Jos. Hergenröther, Leonis X. 

pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 
1884]  4534) resignat in favorem Iohannis Laurentii de Parentibus; iterum 1515 (sep.: 
Hofmann, ut supra 83,56) - 1515 (sept.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Für-
stenfeld KU. 1583) 



cubicularius 24.7.1515 (Reg, Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 161] 
 
 
Angelus de Acciaiolis 
 
vicecancellarius 1394 (Dictionnaire Historique de la Papauté [Paris 1994] pag. 331) – 1408 
(ibidem pag. 331) (etiam in officio 1406, 1407) 
 
 
Angelus de Amelia 
 
cubicularius 1525 (oct.: Obligationes Communes 15 fol. 43v) 
 
 
Angelus de Ballionibus 
episcopus Recanaten. 9.9.1409 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 411) 
 
auditor camere 6.5.1405 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 91,4) - 1414 (mai.) (in officio etiam 
1409) 
 
 
Angelus de Bontianis 
 
abbreviator 1432 (13.8.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 95,XV 7) 

scriptor cancellarie 13.8.1432 (Reg. Vat. 372 fol. 42v) per obitum Iohannis de Crivellis 
procurator fisci inde ab 1432 (Hofmann, ut supra 95,XV 7) 
 
 
Angelus de Cesis 
 
secretarius 30.6.1503 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-

hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 119,214) - 23.1.1510 (Reg. Vat. 653 
fol. 230) resignat in favorem Clementis de Cesis (etiam in officio 1504, 1503, 1507, 1508) 

abbreviator (de parco maiore) sep. 1503 (Hofmann, ut supra 119,214) (nescitur, per cuius 
resignationem vel obitum) - 1511 (iul.: ibidem119,214) (etiam in officio 1504, 1506, 
1508, 1509) 

abbreviator de curia (Walther von Hofmann, ut supra 119,214) 
locumtenens auditoris camere 1504 (6.3.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 

usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 458) 
scriptor cancellarie mart. 1512 (Hofmann, ut supra 119.214) (nescitur, per cuius resignatio-

nem vel obitum) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 



Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 158; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1041] 
 
 
Angelus de Chisiis 
Angelus Chisius (de Chisiis) 
mortuus ante 24.4.1504 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 119,209) 

 
scriptor cancellarie 1501 (30.5.: Reg, Vat. 877 fol. 206r) - 15.2.1503 (Reg. Suppl. 1159 fol. 

81v) resignat in favorem Theoderici Morung; iterum 8.10.1503 (Reg. Vat. 989 fol. 1r in 
forma "Rationi congruit", id est per signaturam Alexandri VI) 

abbreviator 1503 (15.1.: Hofmann, ut supra 119,209) - 1503 (8.10.: Reg. Vat. 989 fol. 1r) 
secretarius 15.1.1503 (Reg. Vat. 861 fol. 92); iterum 4.7.1503 (Taxae 35 fol. 90r) per obitum 

Francisci Troche 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 159] 
 
 
Angelus de Civitacastella 
Angelus de Civitacastella (Civita) 
canonicus Civitatiscastellan. 
legum doctor 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253v) erectio collegii - 1483 (Reg. Vat. 635 fol. 
121r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 160] 
 
 
Angelus de Damiano 
Angelus de Damiano (Dammiano) 
 
scriptor cancellarie 

• sub Alexandro papa V 1409 (oct./nov.: Monasterium Österreich: Reichersberg 
14091026-530); 

• 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 345), 1412 (Schedario Baumgarten 7070) 
- 1413 (23.1.: Monasterium CZ: MAZB_14131210_E4-4--12-98); 

• 1418 (Reg. Vat. 348) – 1430 (Rostock, Universitätsarchiv, Urk. 7) (etiam in officio 
1420, 1421, 1422, 1424, 1425, 1426, 1429) 

abbreviator 
• (de parco minore) sub Iohanne papa XXIII 1412 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, 

Würzburger Urk. 85/39); 
• (de parco maiore) 1428 (Reg. Lat. 280 fol. 115r) – 1429 (De Abbreviatorum de parco 

maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expedi-
tionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] 
pag. iij) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 5] 



 
 
Angelus de Ferentino 
Angelus Belli de Ferentino (Ferrentino) 
mortuus ante 3.5.1432 (Reg. Vat. 381 fol. 138v) 
 
scriptor cancellarie 1411 (mai.: Chieti, Diözesanarchiv, Urk. 317; iun.: AA. Arm. E 16); 

1418 (Reg. Vat. 352) usque ad mortem (Reg. Vat. 381 fol. 138v) (etiam in officio 1419, 
1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1429) 

lector in audientia usque ad mortem (Reg. Vat. 381 fol. 138v) succedit ei Ludovicus de Orto 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 98] 
 
 
Angelus de Gaddis 
 
miles Sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[confer etiam A. de Gaddis] 
 
 
Angelus de Geraldinis (I) 
Angelus Mathei Gerardinus (de Geraldinis) de Amelia 
episcopus Suessan. 10.9.1462 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 

IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per 
la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 52,59) 

episcopus Caminen. 24.7.1482 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 116 nota 4) 

mortuus ante 4.8.1486 (ibidem II 243) 
 
prothonotarius 
secretarius inde ab 31.7.1455 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-

len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 114,99) 

abbreviator (de parco maiore) sub Calixto papa III (Ernst Pitz, Supplikensignatur und Brief-
expedition an der römischen Kurie im Pontifikat Papst Calixts III., Tübingen 1972 [Bi-
bliothek des deutschen historischen Instituts in Rom 42] VI 2) – 1458 (De Abbreviatorum 
de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum ex-
peditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. 
v-vj) 

substitutus prothonotariorum 1456 (dec.: Marburg, Staatsarchiv, Samtarchiv Katzenelnbogen 
Urk. 1/46 1456 I 1) – 1457 (ian.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Hochheim 1456) 

datarius Pii II (J. B. Riganti, Commentaria in regulas, constitutiones et ordinationes Cancella-
riae Apostolicae, 4 voll. [Rom 1744/7]   pag. 16) 

referendarius 1472/3 sub Sixto papa IV (Katterbach, ut supra 52,59) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 162] 
 
 
Angelus de Geraldinis (II) 
clericus Amelien. 



 
sollicitator 1507 (1.10.: Reg. Vat. 990 fol. 74r) 
notarius inde ab 1.10.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 74r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 163; confer A. Geraldinum] 
 
 
Angelus de Grassis 
archidiaconus Sipontin. 
episcopus Arianen. 27.4.1433 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 94) 
episcopus Reginen. 30.4.1449 (ibidem II 222) 
mortuus ante 4.6.1455 (ibidem II 222) 
 
scriptor penitentiarie 1433 (27.4.: Eubel, ut supra II 94) 
 
 
Angelus de Guardinis 
 
sollicitator 1510 (aug.: Annate 54 fol. 45v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) nr. 164; an sit idem quod Angelus de Geraldinis?] 
 
 
Angelus de la Stupha 
clericus et canonicus Florentin. 
 
scriptor cancellarie 1532 (oct.: Annate 69 fol. 110v) – 1545 (feb.: Obl. Comm. 18 fol. 115v) 
(etiam in officio 1534) 
 
 
Angelus de Lacertis 
episcopus Melfit, 17.10.1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 189) 
mortuus ante 7.6.1508 (ibidem III 241) 
 
secretarius 1504 (Reg. Vat. 985) – 5.7.1506 (Taxe 37 fol. 4v) cedit in favorem Federici Fre-
gosii (etiam in officio 1505) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 165] 
 
 
Angelus de Maffeis 
 
abbreviator (de parco minore) 1487 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Asbach KU. 

320) - 1511 (sep.: Annate 51 fol. 163v) (etiam in officio 1490, 1491, 1493, 1495, 1496, 
1497, 1498, 1499, 1506, 1509, 1510) 

scriptor cancellarie 1503 (iun.: Annate 47 fol. 122v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 166] 



 
 
Angelus de Mazatosto 
Angelus Richardi de Mazatosto 
 
scriptor in registro supplicationum 18.5.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 9v) per resignationem 
Francisci Cordari 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 167] 
 
 
Angelus de Mettis 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 168] 
 
 
Angelus de Montepoliciano 
Angelus Nicolai de Montepoliciano 
 
scriptor cancellarie 1428 (Reg. Vat. 351) – 1.9.1460 (Reg. Vat. 515 fol. 274v) resignat in 

favorem  Corradini Honofrii (etiam in officio 1428, 1429, 1431, 1432, 1434, 1435, 1437, 
1438, 1439, 1441, 1444, 1445, 1447, 1448, 1452, 1456) 

abbreviator 1428 (ian.: Annate 3 fol. 101r) – 1431 (De Abbreviatorum de parco maiori sive 
assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo 
statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iv) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 210] 
 
 
Angelus de Orte 
legum doctor 
 
advocatus consistorialis inde ab 25.1.1405 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.   212) 
 
 
Angelus de Pamphiliis 
Angelus Benedicti de Pamphiliis 
natus ca. 1466 
natus Antonii de Pamphiliis de Eugubio 
civis Eugubin. 
 
scriptor cancellarie 18.8.1481 (Reg. Vat. 658 fol. 146r) per resignationem Antonii Iaconie – 

1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. 
E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 35) (etiam in officio 1484, 1485, 
1487, 1488, 1492, 1493) 



sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) erectio collegii – 8.12.1490 (Reg. Vat. 695 
fol. 258v) resignat in favorem Iacobi de Pusterla 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 169] 
 
 
Angelus de Perusio 
Angelus de Perusio (Perusiis) 
 
notarius camere 1431 (Reg. Vat. 371) – 1440 (31.8.: Reg. Vat. 382 fol. 120r) (etiam in offi-
cio 1432, 1435, 1436, 1437, 1439) 
 
 
Angelus de Pisis 
 
officium apud synodum Basiliensem 1440 (nov.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 
Asbach KU. 199) 
 
 
Angelus de Pretis 
Angelus de Preti (Prettis) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
scriptor archivii Romane curie 1539 (dec.: Annate 66 fol. 12v) 
 
 
Angelus de Racaneto 
mortuus ante 6.5.1460 (Reg. Vat. 515 fol. 251r) 
 
scriptor cancellarie 1433 (Reg. Vat. 372) usque ad mortem (Reg. Vat. 515 fol. 251r) succedit 

Antonius de Noxeto (etiam in officio 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 
1443, 1444, 1445, 1447, 1450, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457) 

custos cancellarie 2.12.1455 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-
len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 79,10) 

abbreviator (de parco minore) 1458 (mai.: Monasterium Schweiz: StadtASG XV 13) 
notarius cancellarie usque ad apr. 1460 (Hofmann, ut supra 79,1) 
 
 
Angelus de Reate 
 
scriptor cancellarie 

• usque ad iul. 1408 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 108,25) privatur; 

• 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (ibidem 108,25) 
abbreviator 

• (Hofmann, ut supra 108,25); 
• (de parco maiore) 1420 (Reg. Lat. 206 fol. 110r) 

secretarius 
• sub Alexandro papa V 1410 (Schedario Baumgarten 7057); 



• sub Iohanne papa XXIII 1410 (Hofmann, ut supra 108,25) – 1415 (München, Bayeri-
sches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 1255) (etiam in officio 1411, 1412, 1413); 

• 27.12.1417 (ibidem 108,25) – 1418 (5.5.: Reg. Vat. 348 fol. 74r) 
 
[confer A. de Reate] 
 
 
Angelus de Vallatis 
Angelus de Vallatis de Urbe 
legum doctor 
 
advocatus consistorialis inde ab 12.12.1399 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.   213) 
 
 
Angelus de Vantagio 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) 
 
 
Angelus de Venturis 
clericus seu laicus Senen. 
 
scriptor cancellarie 28.4.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 9r) per resignationem Ludovici Campo-
ni 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 170] 
 
 
Angelus Faseoli 
Venetus 
episcopus Catharen. 16.2.1457 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 122) 
episcopus Mothonen. 7.11.1459 (ibidem II 197) 
episcopus Feltren. 16.9.1464 (ibidem II 153) 
decretorum doctor 
mortuus ante 6.1.1491 (ibidem II 153) 
 
referendarius (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clemen-
tem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 
1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 39,7) 
 
 
Angelus Glandonius 
 
scutifer 1.12.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 28v) per resignationem datarii 
 
 
Angelus Massi 
 
abbreviator 1427 (dec.: Annate 3 fol. 97v) 



 
 
Angelus Pisanus 
episcopus Balneoregien. 26.4.1462 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 101) 
mortuus ante 6.11.1475 (ibidem II 101) 
 
regens penitentiariam (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The church Province 
of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Diplomatarium Sue-
canum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 73) 
 
 
Angerius de Barromeriis 
canonicus Oloren. et Aquen. 
 
credentiarius pape 1473 (15.6.: Annate 22 fol. 41v) 
prothonotarius 1473 (22.12.: Annate 22 fol. 200r) 
abbreviator 17.9.1484 (Reg. Vat. 694 fol. 28r) resignat in favorem Michaelis Casali 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 171] 
 
 
Anibal  vide: Hannibal 
 
 
Annellus de Rehamenis 
 
abbreviator (prime visionis) 11.1.1479 (Reg. Vat. 986 fol. 363r) collegium Sixti IV 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 172; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 324 n. 100; lectio nominum incerta est] 
 
 
Anochus de Saldis 
mortuus ante 30.3.1507 (Taxe 37 fol. 6v) 
 
scriptor penitentiarie usque ad mortem (Taxe 37 fol. 6v), succedit ei Franciscus de Attavantis 
 
 
Ansaldus de Grimaldis 
Ansaldus Grimaldi (de Grimaldis) 
mercator Ianuen. 
 
cubicularius (participans) usque ad 13.4.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 12v) resignat in favo-

rem Aloisii Lippomani; iterum usque ad 1.6.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 17r) resignat in 
favorem Bernardini della Croce; iterum usque ad 9.6.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 17v) 
resignat in favorem Petri Domeni (tenebat forsan 3 officia; ratione mercature?) 

scutifer usque ad 31.10.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 25v) resignat in favorem Iohannis Ma-
the 

 



[vide etiam Ansaldum de Mualdis] 
 
 
Ansaldus de Mualdis 
mercator Ianuen. 
 
secretarius 23.2.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 6v) per resignationem Thome Salvagi 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 173; confer etiam Ansaldum de Grimaldis] 
 
 
Anselmus  
 
abbreviator (de parco maiore) 

• sub Iohanne papa XXIII 1411 (feb.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 
84/242) – 1412 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. Libell 493); 

• 1419 (mai.: Schedario Baumgarten 7133) - sub Eugenio papa IV (De Abbreviatorum 
de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum 
expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 
1691] pag. ij) (etiam in officio 1420, 1428, 1432) 

auscultator 1418 (Monasterium Österreich: OoeLA StASpitalamPyhrn 14180528-063) – 
1432 (Wiesbaden, Hauptstaatsarchiv, 22/1452) (etiam in officio 1419) 

 
 
Anselmus Botontus 
 
advocatus consistorialis 1496 (24.2.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 
ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 594) 
 
 
Anselmus Fabri 
Anselmus Fabri (Smit) de Breda 
canonicus Leodien. dioc. et Traiecten. 
decanus Antwerpien. 
notarius auctoritate apostolica 
decretorum doctor 
mortuus 3.8.1449 
 
scriptor in registro cancellarie 1402 (13.1.: Schwarz, ut infra) - 1.9.: Bruno Katterbach, Refe-

rendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae suppli-
cationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consulta-
zione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 18,8) 

abbreviator 1402 (11.12.: Katterbach, ut supra18,8), (de parco maiore) 1408, 1417 (10.12.)  
(Schwarz, ut infra) usque ad mortem 

procurator sub Benedicto papa (XIII) 1408 (Schedario Baumgarten 6907) 
corrector 2.12.1426 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-

hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13]  tab. IV 12) usque ad mortem 

referendarius 13.2.1432 (Katterbach, ut supra 18,8) usque ad mortem 
prothonotarius 13.2.1432 (Katterbach, ut supra 18,8) 
prothonotarius (participans) inde ab 13.12.1444 (Schwarz, ut infra) 
 



[Brigide Schwarz, Anselmus Fabri (Smit) aus Breda in Brabant (1379 – 1449), Abbreviator, Referendar, Proto-
notar und – beinahe – Kardinal. Skizze einer Biographie, Quellen und Forschungen aus italinenischen Archiven 
und Bibliotheken 88(2008)161-219] 
 
 
Anselmus Pauli 
mortuus ante 20.11.1498 (Reg. Vat. 877 fol. 79r) 
 
sollicitator usque ad mortem (Reg. Vat. 877 fol. 79r) succedit ei Philippus Iohannis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 174] 
 
 
Antimus de Sinebardis 
 
scriptor penitentiarie 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 435) – 1499 (30.5.: ibi-
dem  II 148) (etiam in officio 1497) 
 
 
Antonellus Surracha 
electus Nebien. 
episcopus Acernen. 20.3.1415 
 
clericus collegii cardinalium 1415 (20.3.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) I 69] 
 
 
Antoninus de Ruere 
mortuus ante 7.12.1535 (Liber Officiorum 1 fol. 4v) 
 
sollicitator usque ad mortem (Liber Officiorum 1 fol. 4r) succedit ei Iohannes Martinez de 

Lerma 
scriptor brevium (2 officia) usque ad mortem (Liber Officorum 1 fol. 6v) succedit Alexander 

Dati sive Franciscus (II) de Montepoliciano 
 
 
Antoniottus Pallavicinus (I) 
Antoniottus (Antonius) Gentilis Pallavicinus 
episcopus Vigintimilien. 15.6.1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 268) 
episcopus Aurien. 27.1.1486 (ibidem II 99) 
cardinalis 9.3.1489 (ibidem II 21 num. 3) 
mortuus 10.9.1507 
 
scriptor cancellarie 1475 (Reg. Vat. 656) – 15.6.1484 (Reg. Vat. 659 fol. 177r) resignat ra-

tione promotionis in favorem Nicolai de Calcaneis 
datarius 1485 (23.12.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 134) – 1488 (4.2.: ibidem  I 
222) (etiam in officio 1487); iterum usque ad cardinalatum (J. B. Riganti, Commentaria in 
regulas, constitutiones et ordinationes Cancellariae Apostolicae, 4 voll. [Rom 1744/7]  I 



16) 
referendarius (domesticus) 1490 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Mar-

tino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem 
XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Stu-
di e testi 55] 54, A + B 3) – 1503 (ibidem 60, A 1 + B 2) (etiam in officio 1496) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 221; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1171] 
 
 
Antoniottus Pallavicinus (II) 
 
secretarius inde ab 1517 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 121,253) 
 
 
Antonius Alicheti 
 
scriptor archivii Romane curie 1513 (mart.: Annate 56 fol. 136r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 177] 
 
 
Antonius Altovitae 
natus ca. 1521 
clericus Florentin. et Lingonen. 
archiepiscopus Florentin. 25.5.1548  
mortuus 28.12.1573  
 
clericus camere 1548 (25.5.) 
secretarius 1548 (25.5.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) III 197] 
 
 
Antonius Anselmus 
 
scriptor cancellarie 23.4.1548 (Reg. Suppl. 2630 fol. 227r) per obitum Hieronimi de Reariis 
 
 
Antonius Arrianus 
 
officium virgae rubeae 8.10.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 49r) per resignationem I. de Mar-
ratinis 
 
 
Antonius Aurelii 
 
presidens annone et mercium (3 officia) 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) erectio collegii 



miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius Baldracanus 
 
notarius Romane curie 23.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 181] 
 
 
Antonius Barba 
clericus Zamoren. 
 
scriptor cancellarie 18.11.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 27r) per obitum G. Pasei 
clericus collegii cardinalium 1540 (4.1.: Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive 

summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 
1923 ss.] III 87) 

 
 
Antonius Bergeri 
Antonius Bergeri (Bergerii) 
clericus Viennen. dioc. 
 
scutifer 1548 (mai.: Obligationes Communes 18 fol. 201v) - 1549 (apr.: Annate 77 fol. 206v) 
 
 
Antonius Blockel 
clericus Tornacen. dioc. 
 
procurator audientie litterarum contradictarum, recipit officium infra annum post 9.6.1460 
(Reg. Vat. 515 fol. 257r) ex resignatione Leonardi Mulez 
 
 
Antonius Boninsignius 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 27) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 185] 
 
 
Antonius Caietanus 
cardinalis 
 
penitentiarius maior inde ab 1405 (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The 
church Province of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Di-
plomatarium Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 
72) 
 
 



Antonius Calagranus 
 
scriptor registri bullarum 1519 (apr.: Annate 61 fol. 63v) - 1521 (sept.: Annate 62 fol. 124v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 189] 
 
 
Antonius Capata 
 
magister registri supplicationum 29.3.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 11r) resignat in favorem 
Petri de Angulo 
 
 
Antonius Carrega 
 
notarius rote 1521 (iun.: Annate 62 fol. 191v) 
 
 
Antonius Casalius 
Antonius Casalius (Castalius) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii - 1511 

(aug.: Fondo Veneto I 8) 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 192] 
 
 
Antonius Casarellus 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
 
 
Antonius Casinus 
de Senis 
episcopus Pensaurien. 1406 (?) (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 395) 
episcopus Senen. 20.7.1409 (ibidem I 446) 
card. 23.6.1419 (ibidem II 6 num. 36) 
mortuus 4.2.1439 (ibidem II 6 num. 36) 
 
thesaurarius inde ab 28.5.1419 (reg, Vat. 348 fol. 120v) 
 
 
Antonius Castellanus 
Antonius Castellanus de la Volta 
canonicus Bononien. 
utriusque iuris doctor 
 
accolita 1455 (11.6.: Reg. Vat. 465 fol. 58v) 
abbreviator 1455 (11.6.: Reg. Vat. 465 fol. 58v) 



notarius inde ab 11.6.1455 (Reg. Vat. 465 fol. 58v) 
 
 
Antonius Casulanus 
clericus Senen. 
 
comes Palatinus inde ab 25.9.1513 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... 

e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  4705) 
scriptor archivii Romane curie 1513 (25.9.: Hergenröther, ut supra  4704) - 1513 (oct.: Anna-

te 57 fol. 146v) 
notarius inde ab 25.9.1513 (Hergenröther, ut supra  4704) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 193] 
 
 
Antonius Cathinianus 
 
scriptor brevium 1529 (Brev. Lat. 12) 
 
 
Antonius Cauchi 
nepos Iacobi archiepiscopi Carciren. 
 
scriptor cancellarie 24.11.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 27r) per resignationem Iacobi ar-
chiepiscopi Carciren. 
 
 
Antonius Chisius 
 
scriptor cancellarie 1503 (iun.: Sec. Cam. 6 fol. 348v) (?) - 1508 (16.2.: Sec. Cam. 9 fol. 95r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 194] 
 
 
Antonius Colae 
monachus 
episcopus Hebronen. 22.6.1414 
magister theologie 
 
penitentiarius apostolicus 1414 (22.6.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) I 273] 
 
 
Antonius Cornuti 
mortuus ante 18.4.1499 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift 
der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 (1953) pag. 175-227, hic pag. 210) 
 
notarius rote 1493 (4.4.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 433) - 1498 (12.6.: B II 106) 



(etiam in officio 1497) 
 
 
Antonius Corrarius 
Antonius Corrarius (Corarius, Correr) 
nepos et camerarius Gregorii XII 
decanus Coronen. 
episcopus Mothonien. 24.2.1407 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 352) 
episcopus Bononien. 31.3.1407 (ibidem I 141) 
cardinalis 9.5.1408 (ibidem I 31 num. 1) 
mortuus 19.1.1445 (ibidem I 31 num. 1) 
 
magister registri cancellarie sub Gregorio XII (1406/15) (Walther von Walther von Hof-

mann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reforma-
tion, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom 12 et 13] 80,9) 

camerarius pape 1408 (11.4.: Schedario Baumgarten 7033) 
 
 
Antonius de Adria 
mortuus febr. 1449 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 
bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 
et 13] 81s.,22) 
 
abbreviator (de parco minore) 1440 (mai.: Hofmann, ut supra 81s.,22) 
magister registri cancellarie 1430 (Monasterium CZ: SOAT-

HistoricaTrebon_14301013_0303) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 81s.,22) (in offi-
cio etiam 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1444, 
1445, 1446, 1447, 1448) 

 
 
Antonius de Agello 
presbiter Tarentin. 
archiepiscopus Baren. 6.11.1472  
mortuus ante 13.3. 
 
prothonotarius 1472 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 102] 
 
 
Antonius de Alexiis 
 
presidens annone et mercium inde ab 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
notarius auditoris camere 1520 (29.5.: Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese aus 

Lübeck und sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 bis 1526 [Lübeck 2003; Veröffent-
lichungen zur Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag. 159s.) 

procurator audientie litterarum contradictarum 1521 (iun.: Hannover, Hauptstaatsarchiv, Cal. 
Or. 100 Osterode St. Jacobi 222) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 176] 



 
 
Antonius de Anguillara 
Antonius Clodius de Anguillara 
mortuus ante 2.11.1480 (Reg. Vat. 658 fol. 86r) 
 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Reg. Vat. . 658 fol. 86r) succedit Iacobus de Sanctoge-
nesio 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 178] 
 
 
Antonius de Aquilone 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253v) erectio collegii - 1484 (iun.: München, Baye-

risches Hauptstaatsarchiv, Bergen KU. 145) 
notarius Romane curie inde ab 25.3.1483 (Reg. Vat. 620 fol. 154v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 179] 
 
 
Antonius de Aringheriis 
Antonius Pii de Aringheriis 
 
scriptor in registro supplicationum 10.5.1506 (Taxae 37 fol. 55v) resignat in favorem Ascanii 
de Schathassis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 180] 
 
 
Antonius de Ballapanibus 
 
scriptor cancellarie 1491 (Reg. Vat. 695) - 1503 (mart.: Sec. Cam. 6 fol. 176r) (in officio 
etiam 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 182] 
 
 
Antonius de Baschenis 
Antonius de Baschenis (de Basilenis) 
clericus Brixien. 
 
magister registri supplicationum 1513 (mart.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-

schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 86,50) - 1523 
(10.7.: Instr. Misc. 4801 fol. 12v) (in officio etiam 1517) 

prothonotarius inde ab mart. 1513 (Hofmann, ut supra 86,50) 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Var. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
cubicularius 10.7.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 12v) per resignationem I. Petrandi 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 183] 
 
 
Antonius de Benamatis 
Antonius de Benamatis (de Benenatis) 
 
auditor rote 1487 (11.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 203s.) 
scriptor penitentiarie 1464 (16.12.: Monasterium Slovenija GMK_14650117_124) - 1499 

(30.5.: ibidem II 148) (in officio etiam 1487, 1493, 1497) 
 
 
Antonius de Bichis 
 
secretarius 1458 (3.11.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 115,121) 
 
 
Antonius de Bonaparte 
Antonius Petri de Bonaparte 
de Sancto Miniato 
clericus Lucan. dioc. 
 
scriptor registri cancellarie 1473 (18.8.: Annate 22 fol. 73c) - 15.9.1474 (Annate 23 fol. 235r) 
resignat in favorem Iacobi de Bonaparte 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 184] 
 
 
Antonius de Boniohannis 
Antonius Iacobus de Boniohannis 
 
scriptor cancellarie 27.6.1509 (Reg. Vat. 939 fol. 61) resignat in favorem Andree de Castillo 
 
 
Antonius de Brinis 
 
scriptor cancellarie 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 434) - 1499 (30.5.: 
ibidem  II 149) (etiam in officio 1495, 1496, 1498) 

sollicitator 1493 (4.6.: Burchard, ut supra  I 430) - 1495 (mai.: Nürnberg, Staatsarchiv, 
16/69) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 186] 
 
 
Antonius de Buccapadulibus 
 



sollicitator 7.10.1488 (Reg. Vat. 695 fol. 109r) resignat in favorem Alfonsi de Ayora 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 187] 
 
 
Antonius de Burgos 
Salamantin. 
natus ca. 1455 
decretorum doctor 
mortuus 10.12.1525 
 
referendarius 1514 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
73s.,12) - 1525 (ibidem 80 C et 85,2; etiam Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B 481/1353) 

referendarius domesticus 1523 (Katterbach, ut supra 82,3) - 1525 (ibidem 84,2) 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 128v) erectio collegii 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 188] 
 
 
Antonius de Calderinis 
clericus Florentin. 
 
sollicitator 1488 (iun.: Stadtarchiv Weißenburg, Urk. 1488 Mai 20) - 1509 (nov.: Annate 53 
fol. 9r) (etiam in officio 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1504, 1506, 1507, 1508) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 190] 
 
 
Antonius de Calvis 
de Urbe 
electus Imolen. 31.10.1390 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 284) 
episcopus Tudertin. 22.12.1395 (Eubel, ut supra I 502) 
cardinalis 12.6.1405 (Eubel, ut supra I 45) 
mortuus 2.10.1411 (Eubel, ut supra I 44) 
 
locumtenens penitentiarii marioris 1411 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urkunden 
86/57) 
 
 
Antonius de Camussis 
 
collector taxe plumbi 1493 (4.6.: Burchard. Liber notarum I 429) - 1497 (23.5.: Johannes 
Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di 
Castello 1910/1-1942]  II 27) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 



Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 191] 
 
 
Antonius de Castillione 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius de Codo 
presbiter Barchinonen. 
archidiaconus in ecclesia Vigelien. 
 
sollicitator 20.5.1488 (Reg. Suppl. 885 fol. 152r) per resignationem Bartholomei de Sancto 
Vito - 1490 (24.4.: Reg, Vat. 687 fol. 206v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 195] 
 
 
Antonius de Colotiis 
 
scriptor cancellarie 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 35) - 1498 (12.6.: ibi-
dem II 110) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 196] 
 
 
Antonius de Compagnis 
laicus Volaterran. 
 
sollicitator 1491 (oct.: Koblenz, Staatsarchiv, 149/42) - 1494 (19.4.: Reg. Vat. 870 fol. 179r) 
(1493) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 197] 
 
 
Antonius de Corseto 
Antonius Corsetus (de Corseto) 
clericus Syracusan. 
episcopus Milevitan. 20.12.1501 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 192) 
utriusque iuris doctor 
mortuus 1503 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der Savi-

gny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 (1953) pag. 175-227, hic pag. 214) 
 
auditor rote 6.4.1500 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 212) - 18.10.1504 (ibidem II 
465) (etiam in officio 1501, 1503) 
 
 
Antonius de Cortesiis 



nobilis vir 
clericus Papien. 
mortuus ante 11.8.1474 (Reg. Vat. 563 fol. 235r) 
 
scriptor cancellarie 1443 (Reg. Lat. 398 fol. 133v) usque ad mortem (Reg. Vat. 563 fol. 235r) 

succedit ei Nicolaus Pandolfinus (etiam in officio 1454, 1458) 
substitutus correctoris 1449 (oct.: Monasterium Schweiz: KAE A LA 4) 
substitutus prothonotariorum 1450 (apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg 

St. Ulrich KU. 808) – 1459 (mai.: Würzburg, Staatsarchiv, Historischer Verein Urk. 1459 
V 23 [N. 1895]) (etiam in officio 1452, 1454) 

abbreviator (de parco maiore) 1447 (mai.: Monasterium Österreich: ASP 14460319 1090) 
usque ad mortem (etiam in officio 1450, 1451, 1452, 1454, 1455, 1458, 1459, 1460, 1461, 
1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473) 

substitutus correctoris 1459 (mai.: Würzburg, Staatsarchiv, Historischer Verein Urk. 1459 V 
23 [N. 1895]) 

auscultator 1455 (aug.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Biburg KU. 201) 
comes Palatinus 23.7.1458 (Reg. Vat. 466 fol. 55v) – 1459 (dec.: Stuttgart, Hauptstaatsar-

chiv, A 602/6357a) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 198; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag.  302 n. 3; Pio Paschini, Una famiglia di curiali nella Roma 
del quattrocento: i Cortesi, Rivista di storia della chiesa in Italia 11(1957)1-49] 
 
 
Antonius de Cugna 
Antonius de Cugna (Cunna, Achuna) 
clericus Burgen. 
archidiaconus ecclesie Burgen. 
episcopus Zamoren. ante 3.4.1507 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 339) 
cubicularius pape 
 
scriptor cancellarie 1492 (15.2.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-

rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 80,5) - 1507 (ibidem 80,5) re-
signat ratione promotionis (etiam in officio 1493, 1497, 1498, 1499, 1501, 1504, 1506) 

collector taxe plumbi 15.2.1492 (Hofmann, ut supra 80,5) 
notarius cancellarie aug. 1492 (Hofmann, ut supra 80,5) - 1507 (ibidem80,5) resignat ratione 

promotionis (etiam in officio 1495, 1498, 1502) 
secretarius 27.7.1499 (Hofmann, ut supra 118,195) - 17.11.1499 (ibidem 118,195) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 199] 
 
 
Antonius de Eugubio 
 
procurator fisci 1476 (mai.: Annate 24 fol. 142r) – 1485 (6.1.: Johannes Burchard, Liber no-
tarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-
1942]  I 102) (etiam in officio 1484) 
 
 



Antonius de Fatatis 
Antonius de Fatatis de Ancona 
episcopus Aprutin. 6.11.1450 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 90) 
episcopus Anconitan. 3.11.1463 (ibidem II 37) 
mortuus ante 5.10.1484 (ibidem II 37) 
 
cappellanus pape 1450 (6.11.: Eubel, ut supra II 90) 
regens penitentiariam (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The church Province 

of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Diplomatarium 
Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 73) 

 
 
Antonius de Feletis 
Antonius de Feletis (Felletis (Factis) 1451, de Venetia 
episcopus Concordien. 2.5.1455 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 133) 
mortuus 15.10.1488 (ibidem II 133) 
 
magister registri cancellarie 9.5.1446 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte 
der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 82,24) – 7.12.1459 (Reg. Vat. 
515 fol. 216v) resignat in favorem Hugolini Folani resignat (etiam in officio 1447, 1448, 
1450, 1449, 1453, 1454) 
 
 
Antonius de Fonterubeo 
Antonius de Fonterubeo (Fontibus, Fuentes) alias Garnerii 
nepos Petri Garnerii 
clericus Viennen. (dioc.) 
 
accolita (participans) 1497 (1.1.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 11) 
notarius rote 1503 (mai.: Annate 47 fol. 84v) – 1517 (Annate 59 fol. 75r) (etiam in officio 
1509, 1513, 1514, 1515) 
 
[confer Antonium de Fortibus] 
 
 
Antonius de Forlivio 
canonicus basilice sancti Petri de Urbe 
mortuus ian. aut feb./ante 2.3.1484 (Émile Brouette, Les clercs "mensiers" de la Chambre apostolique sous le 

pontificat de Sixte IV [1471 – 1484], Bulletin de l'Institut historique belge de Rome 34[1962]405-417, pag. 
411/Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Re-
formation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 
92,2) 

 
clericus camere 10.8.1448 (Hofmann, ut supra 92,2); (participans) iun. 1452 (ibidem) per 

promotionem Iacobi de Turlono usque ad mortem (Hofmann, ut supra 92,2) (etiam in of-
ficio 1466, 1468 "supranumerarius", 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1476, 1477, 1478, 
1479, 1480, 1481, 1482, 1483)  

abbreviator (prime visionis) 11.1.1479 (Reg. Vat. 986 fol. 363r) collegium Sixti IV 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 204; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 



Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 324 n. 98] 
 
 
Antonius de Fortibus 
mortuus 17.1.1504 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der 
Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 (1953) pag. 175-227, hic pag. 203) 
 
notarius rote 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 146) – 1503 (iul.: Annate 47 
fol. 139r) 
 
[vide etiam Antonium de Fontibus] 
 
 
Antonius de Galera 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius de Geraldinis 
 
prothonotarius 1486 (18.9.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad an-
num 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 160 
 
[confer A. Geraldinum] 
 
 
Antonius de Grancia 
mortuus ante 16.4.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 38r) 
 
notarius auditoris camere apostolice usque ad mortem (Liber Officiorum 1 fol. 38r) succedit 
ei Bonifatius de Grancia 
 
 
Antonius de Grangia 
 
notarius auditoris camere 1521 (11.7.: Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese aus 
Lübeck und sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 bis 1526 [Lübeck 2003; Veröffentli-
chungen zur Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag. 131), 1522 (8.3.: ibidem pag. 
133) 
 
 
Antonius de Granvella 
Antonius Perenotius de Granvella 
clericus Bisuntin. 
episcopus Atrebaten. 29.11.1538 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 122) 
cardinalis 
 
secretarius 1538 (29.11.: Eubel, ut supra III 122) 
 
 



Antonius de Grassis 
Bononien. 
episcopus Tiburtin. 2.3.1485 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 251) 
utriusque iuris doctor 
mortuus ante 11.3.1491 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift 

der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 (1953) pag. 175-227, hic pag. 
165) 

 
auditor rote 29.3.1462 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
57,17) – 1490 (5.1.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 292) (etiam in officio 1464, 
1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1476, 1484, 1490) 

referendarius 1484 (Katterbach, ut supra 57,17) - 1491 (ibidem 57,17); (domesticus) 1488 
(Arm. XXXIX vol. 20 fol. 289v) – 1490 (5.1.: Burchard, ut supra  I 292) 

subdiaconus 1484 (20.12.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 99) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 206; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1108] 
 
 
Antonius de Iaconia 
clericus Licien. 
 
scriptor cancellarie 30.9.1480 (Reg. Vat. 658 fol. 78v) per obitum Gundissalvi de Fuentes – 
18.8.1481 (Reg. Vat. 658 fol. 146v) resignat in favorem Angeli de Pamphiliis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 208] 
 
 
Antonius de la Lata 
 
scriptor cancellarie 1548 (16.4.: Reg. Suppl. 2630 fol. 201v) 
scriptor secretus inde ab 16.4.1548 (Reg. Suppl. 2630 fol. 201v) 
 
 
Antonius de Lantis 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
 
 
Antonius de Leonibus 
 
advocatus consistorialis 1496 (3.8.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 
ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 653) – 1497 (6.9.: 
ibidem  II 53) 
 
 



Antonius de Luschis 
Antonio Loschi (de Lusquis) 
humanista famosus 
civis Roman. 
 
secretarius 

• iam ante 7.1.1407 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 107,17) – 1410 (25.5.: 
ibidem 107,17); 

• sub Iohanne papa XXIII 1412 (ian.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in 
England [1305-1415], Città del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontifi-
cum ab Innocentio III ad Martinum V electum 5] 498) – 1413 (feb.: Würzburg, 
Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/37); 

• 12.12.1418 (Hofmann, ut supra 107,17) – 1432 (apr.: Koblenz, Staatsarchiv, 1D/4010 
sub lit. C fol. IIr) (etiam in officio 1422, 1425, 1430, 1431) 

scriptor cancellarie 
• 22.9.1409 (Hofmann, ut supra107,17); 
• sub Iohanne papa XXIII 1412 (ian.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in 

England [1305-1415], Città del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontifi-
cum ab Innocentio III ad Martinum V electum 5] 498); 

• 1423 (29.6..: Arndt/Tangl, Schrifttafeln tavola 99b) – 1430 (Schedario Baumgarten 
7227) 

abbreviator 1427 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-
rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. iij) – sub Eugenio papa IV (ibidem) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 184] 
 
 
Antonius de Malgrosa 
clericus Burgen. 
 
scriptor brevium 10.10.1523 (Instr. Misc. 4801) per resignationem Ludovici de Henricis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 212] 
 
 
Antonius de Maximis 
 
collector taxe plumbi usque ad 19.5.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 15v) resignat in favorem 
Reutii Urbani 
 
[confer A. de Maximis (II) ; de familia vide etiam Franciscum de Maximis] 
 
 
Antonius de Monte Sancti Savini 
Antonius Maria Ciocchi (Ciochi) de Monte Sancti Savini 
Florentin. 
episcopus Civitatiscastelli 4.8.1503 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 



S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 130) 
archiepiscopus Sipontin. 6.2.1506 (ibidem III 300) 
cardinalis 10.3.1511 (ibidem III 12 num. 20) 
doctor utriusque iuris 
mortuus 20.9.1533 (ibidem III 12 num. 20) 
 
auditor rote 27./28.3.1493 (Hofmann. Forschungen 91,19/Johannes Burchard, Liber notarum 

ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  
411s.) per obitum Petri de Perreria – 5.5.1511 (Reg. Vat. 954 fol. 224) resignat ratione 
cardinalatus in favorem Ieronimi de Ghinuciis (etiam in officio 1497, 1498, 1499, 1501, 
1503) 

auditor camere 26.7.1504 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 457) per obitum Petri de 
Vincentia – 1511 (5.5.: Reg. VAt. 954 fol. 224) resignat ratione carrdinalatus in favorem 
Hieronimi de Ghinuciis (etiam in officio 1505, 1508, 1509)  

scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90r) erectio collegii 
camerarius collegii cardinalium 1516 (Eubel, ut supraIII 84) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 216] 
 
 
Antonius de Montia 
 
scriptor cancellarie 1455 (Reg. Vat. 465) – 13.8.1474 (Annate 23 fol. 239v) resignat in favo-

rem Philippi de Montia (etiam in officio 1455, 1456, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1464, 
1467) 

abbreviator (de parco maiore) 1460 (Reg. Lat. 560A fol. 90v) – 1477 (Reg. Lat. 773 fol. 1r) 
(etiam in officio 1461, 1463, 1464, 1468, 1469, 1470, 1471, 1473, 1474, 1476) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 217] 
 
 
Antonius de Mucciarellis 
 
scriptor apostolicus 1461 (Reg. Vat. 515) – 20.7.1503 (Taxe 36 fol. 94v) resignat in favorem 

Iacobi de Mucciarellis (etiam in officio 1463, 1464, 1467, 1468, 1470, 1471, 1472, 1473, 
1474,1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1485, 1486, 1487, 1488, 
1489, 1491, 1492, 1493, 1494, 1496, 1497, 1498, 1499 ["decanus et senior" 30.5.: Johan-
nes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. 
(Città di Castello 1910/1-1942)  II 150], 1501, 1503) 

abbreviator 1477 (oct.: Nürnberg, Staatsarchiv, 1b/348) - 1478 (dec.: Darmstadt, Staatsar-
chiv, A2 Mainz Weißfrauen 1478 VI 15) 

sollicitator 13.6.1482 erectio collegii – 1486 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 
Passau HU 2429) (etiam in officio 1483, 1485) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 218] 
 
 
Antonius de Neapoli 
 



presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
 
 
Antonius de Nerlis 
abbas Mantuan. 
 
referendarius inde ab 7.8.1420 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Marti-
no V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, 
Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 
55] 12,57) 
 
 
Antonius de Nino 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius de Noxeto (I) 
Antonius Iohannis de Noxeto 
 
scriptor cancellarie 6.5.1460 (Reg. Vat. 515 fol. 251r) per obitum Angeli de Racaneto; iterum 
11.1.1461 (Reg. Vat. 515 fol. 303v) per promotionem Antonii de Veneriis – 1467 (22.1.: 
Reg. Vat. 542 fol. 153v) 
 
 
Antonius de Noxeto (II) 
 
sollicitator 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 146) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 220] 
 
 
Antonius de Pamphiliis (II) 
 
scriptor in registro supplicationum usque ad 31.5.1507 (Taxe 37 fol. 95v) resignat in favorem 
Marii Fulvii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 222] 
 
 
Antonius de Pamphiliis(I) 
Antonius de Pamphiliis de Eugubio 
pater Angeli de Pamphiliis 
mortuus 11.11.1485 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 
12 et 13] 95,10) 

 
procurator fisci inde ab 10.11.1460 (Hofmann, ut supra95,10) 
 
 



Antonius de Parma 
 
scriptor inde ab 10.10.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 
Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag.   207) 
 
 
Antonius de Paziis 
canonicus Florentin. 
decretorum doctor 
 
prothonotarius inde ab 23.3./9.5.1471 (Annate 20 fol. 182v) 
 
 
Antonius de Perusio 
Antonius Ser Francisci de Perusio (Perusiis) 
 
auditor rote 24.5.1385 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae Apostoli-

cae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum Aalen 
1971] pag.   209) 

scriptor cancellarie 1390 (Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Bartholomäusstift 143) 
auditor camere 1415 (25.6.: Aschaffenburg/Main, Stadt- und Stiftsarchiv, StiA. U. 744) 
clericus camere 1433 (Intr. et Exit. 395) – 1448 (Annate 9) (etiam in officio 1434) 
 
[forsan scriptor est alia persona] 
 
 
Antonius de Petrutiis 
Antonius Maria de Petrutiis (Petrucciis, Perutini) 
 
scriptor cancellarie1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 110) – 1520 (11.5.: 
Reg. Vat. 1202 fol. 125r) (etiam in officio 1499, 1514, 1515) 

scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 224] 
 
 
Antonius de Piscia (I) 
 
abbreviator  1455/8 sub Calixto papa III (Ernst Pitz, Supplikensignatur und Briefexpedition 
an der römischen Kurie im Pontifikat Papst Calixts III., Tübingen 1972 [Bibliothek des deut-
schen historischen Instituts in Rom 42] VI 4) – 1469 (Reg. Lat. 684 fol. 6v) (etiam in officio 
1459, 1460. 1461, 1463, 1464, 1468) 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag. 303 n. 9] 
 
 
Antonius de Piscia (II) 
Antonius Lucius de Pistia (Piscia) 



mortuus ante 18.2.1523 in Urbe sede vacante, id est 1.12.1521 – 9.1.1522 (Instr. Misc. 4801 fol. 6v) 
 
scriptor in registro supplicationum usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 6v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 225] 
 
 
Antonius de Pisis 
 
notarius camere 1425 (feb.: Schedario Baumgarten 7201) - 1426 (apr.: Annate 2 fol. 146v) 
 
[idem quod Andreas de Pisis?] 
 
 
Antonius de Pompadorio 
de nobili genere 
canonicus Parisien. 
episcopus Condomien. 15.12.1486 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 133) 
licentiatus in decretis 
mortuus 11.10.1485 (ibidem) 
 
prothonotarius (ibidem) 
 
 
Antonius de Ponto 
Antonius de Sysmandis de Ponto (Ponte) 
canonicus Aquilegen. 
episcopus Sibenicen. 16.4.1391 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 449) 
episcopus Concordien. 27.2.1402 (ibidem I 201) 
episcopus Albinganen. 10.7.1419 (ibidem I 82) 
decretorum doctor 
mortuus ante 2.12.1429 (ibidem I 82) 
 
scriptor cancellarie ande ab 10.10.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Can-

cellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.   207) 

auditor rote 2.2.1384 (Erler, ut supra pag. 210) – 1391 (16.4.: Eubel, ut supra I 449) 
locumtenens auditoris camere inde ab 19.3.1390 (Walther von Hofmann, Forschungen zur 

Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 
[Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 90,2a) 

magister registri cancellarie nov. 1415 (Hofmann, ut supra 81,16) – iun. 1420 (ibidem 81,16) 
 
[confer A. (I), qui videtur esse iste magister registri cancellarie] 
 
 
Antonius de Popaitis 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius de Portugruario 



Antonius Panciera (Pancerinus) de Portugruaro (Portugruario) 
commendatarius Aquilegen. dioc. (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 366 nota 15) 
episcopus Concordien. 12.7.1392 (ibidem I 201) 
patriarcha Aquilegen. 27.2.1402 (ibidem I 99) 
cardinalis 6.6.1411 (ibidem I 32 num. 1) 
mortuus 3.7.1431 (ibidem I 32 num. 1) 
 
secretarius 1390 (Schedario Baumgarten 6649) – 1402 (ian.: Patrick N. R. Zutshi, Original 

Papal Letters in England [1305-1415], Città del Vaticano 1990 [Index actorum Romano-
rum pontificum ab Innocentio III ad Martinum V electum 5] 472) (etiam in officio 1391, 
1392, 1395, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401) 

scriptor cancellarie 1392 (12.7.: Eubel, ut supra I 201) – 1402 (Walther von Hofmann, For-
schungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 
voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 
13] 106,11) (etiam in officio 1393, 1398, 1399, 1401) 

abbreviator 1392 (12.7.: Eubel, ut supra I 201) – 1399 (1.11.: Hofmann, ut supra 106,11) 
 
 
Antonius de Posterla 
episcopus Cuman. 16.7.1451 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 140) 
mortuus 3.11.1457 (ibidem) 
 
prothonotarius (ibidem) 
 
 
Antonius de Prat (I) 
Antonius de Prata (Pratis) 
 
collector taxe plumbi 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 429) 
substitutus Petripauli Ardini notarii camere 1525 (sep.: Annate 64 fol. 93v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 226] 
 
 
Antonius de Prat (II) 
Antonius Bohier de Prat 
O. S. B. 
archiepiscopus Bituricen. 13.11.1514 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 135) 
cardinalis 1.4.1517 (ibidem III 14 num. 7) 
mortuus 27.11.1519 (ibidem III 14 num. 7) 
 
 
Antonius de Prat (III) 
Antonius de Prato (du Prat) 
natus 17.1.1463 
archiepiscopus Senonen. 20.3.1525 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 298) 
cardinalis 21.11.1527 (ibidem III 20 num. 9) 
magnus cancellarius Franciae 
mortuus 9.7.1535 (ibidem III 20 num. 9) 



 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1193] 
 
 
Antonius de Rubeis 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 27) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 230] 
 
 
Antonius de Ruvere (I) 
Antonius de Ruvere alias de Iuppis 
nepos Sixti papae IV 
pater Bartholomei et Iacobi de Ruvere 
mortuus ante 2.10.1476  
 
scriptor cancellarie 1476 (8.4.: Reg. Vat. 656 fol. 234r) usque ad mortem post paucos menses 
interventum (Reg. Vat. 657 fol. 22r) succedit ei iacobus de Ruvere 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 231] 
 
 
Antonius de Ruvere (II) 
electus Naulen. 
episcopus Alben. 
mortuus 1532 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur 

Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 
13] 121,256) 

 
magister domus pape 
secretarius 1505 (28.1.: Arm. XXXIX vol. 23 fol. 28r) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 

121,256) (etiam in officio 1518) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 232] 
 
 
Antonius de Sanctamaria 
ex nobilibus loci Terricule de Monteferrato 
clericus Casalen. dioc. 
utriusque iuris doctor 
mortuus ante 11.10.1498 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 117,169) 

 
collector taxe plumbi 1486 (iun.: Köln, Stadtarchiv, Domstift 1866; nov.: Regensburg, Di-

özesanarchiv, Alte Kapelle Urk. I 1283) 
secretarius 5.1.1492 (Reg. VAt. 696 fol. 19r) per resignationem Dominici Galletti usque ad 

mortem (Hofmann, ut supra 117,169) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 



Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 233] 
 
 
Antonius de Sanctoangelo 
Antonius filius Tisonis de Sanctoangelo de Padua 
legum doctor 
 
advocatus consistorialis inde ab 27.6.1382 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.    208s.) 
 
 
Antonius de Sanctoseverino (I) 
Antonius Calcialupus de Sanctoseverino 
 
abbreviator (de parco maiore) inde ab ante 1.7.1488 (Léonce Célier, Appunti sul libro di note 

di un abbreviatore di parco maggiore, Archivio della Società Romana di Storia Patria 
30,1, pag. 247) – 1515 (iun.: Köln, Stadtarchiv, Domstift 1971) (eriam in officio 1489, 
1490, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1505, 
1506, 1507, 1508, 1509, 1511, 1513) 

officium de consuetis 1505  (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten RU. 
860) – 1514 (iul.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 1 Klein-Krotzenburg 1513 XII 8) (etiam in 
officio 1510) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 234] 
 
 
Antonius de Sanctoseverino (II) 
Antoniusiacobus Sanseverinus (de Sanctoseverino) 
cardinalis 21.11.1527 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 20 num. 6) 
mortuus 17.8.1543 (ibidem) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
camerarius collegii cardinalium 1530 (24.1.: Eubel, ut supra III 84) 
 
 
Antonius de Sanguine 
Antonius de Sanguine de Meudon 
episcopus Aurelianen.6.11.1533 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 124) 
cardinalis 19.12.1539 (ibidem III 26 num. 30) 
mortuus 25.11.1559 (ibidem III 26 num. 30) 
 
 
Antonius de Sarzana 
 
scriptor cancellarie 1429 (Reg. Vat. 351) 
notarius camere sub Martino papa V (Obl. Part. 2) – 1435 (Obl. et Sol. 67) (etiam in officio 

1434) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 



Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 216] 
 
 
Antonius de Saulis 
 
sollicitator 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 1469 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 235] 
 
 
Antonius de Serracenis 
Antonius de Serracenis (Sarracenis) de Verona 
clericus Veronen. 
 
abbreviator 1472 (apr.: Annate 21 fol. 125v) – 1476 (mai.: Annate 24 fol. 151r) (etiam in 
officio 1473, 1474) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 238] 
 
 
Antonius de Spello 
Antonius Ven. de Spello 
episcopus Aesin. 12.12.1519 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 97) 
mortuus ante 30.7.1540 (ibidem) 
 
camerarius pape et accolita 1519 (12.12.: ibidem) 
 
 
Antonius de Spoleto 
 
notarius camere sub Martino papa V (Obl. Part. 2); 1432/9 (Obl. Comm. 16) 
scriptor cancellarie 1440 (Reg. Vat. 375) – 1444 (Reg. Vat. 382) (etiam in officio 1441, 

1443) 
 
 
Antonius de Strozzis 
cubicularius pape 
 
magister registri supplicationum 12.9.1445 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-
schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 84s.,14) – 1471 
(ibidem) 
 
 
Antonius de Sulmona 
magister 
 
auditor rote inde ab 1.10.1385 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 
Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 



Aalen 1971] pag.    209) 
 
 
Antonius de Tagliapanibus 
 
scriptor cancellarie 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 150) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 239] 
 
 
Antonius de Thosabecis 
Antonius de Thosabecis (Tosabetis) de Papia 
archidiaconus Tridentin. 
episcopcus Curien. 10.5.1456 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 141) 
decretorum doctor 
mortuus ante 12.11.1456 (ibidem) 
 
auditor rote 1450 (Christiane Schuchard, Karrieren späterer Diözesanbischöfe im Reich an 
der päpstlichen Kurie des 15. Jahrhunderts, Römische Quartalschrift 89[1994]47-77 pag. 70) 
– 1456 (10.5.: Eubel, ut supra II 141) (etiam in officio 1455) 
 
 
Antonius de Trebianis 
Antonius Dominici Trebianus (de Trebianis) 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) erectio collegii – 1488 (dec.: Karlsruhe, Ge-

nerallandesarchiv, 5/12 1488 XII 17) (etiam in officio 1486, 1487) 
subdiaconus capelle 1487 (6.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 212) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 241] 
 
 
Antonius de Trivultiis 
Antonius Ioannes Trivultius (de Trivultiis) 
episcopus Asten. 26.7.1499 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 97) 
episcopus Placentin. 31.7.1508 (ibidem II 97) 
cardinalis 28.9.1500 (ibidem III 7 num. 33) 
mortuus 16.3.1508 (ibidem III 7 num. 33) 
 
prothonotarius (Eubel, ut supra II 97) 
camerarius collegii cardinalium 1505 (Eubel, ut supra II 84) 
auditor rote 8.1.1505 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 470) per resignationem An-
tonii Flores 

 
 
Antonius de Tuscanis 
Antonius Marie de Tuscanis de Ferrara 



utriusque iuris doctor 
mortuus ante 14.8.1464 (Reg. Vat. 517 fol. 23v) Ancone, ubi curia Romana residebat ratione cruciate Pii pape 

II 
 
scriptor cancellarie 1445 (Reg. Vat. 383) – 1447 (Reg. Vat. 383) (etiam in officio 1446) 
abbreviator (de parco maiore) 1448 (Ciampini. De abbreviatorum pag. iv) usque ad mortem 

(Reg. Vat. 517 fol. 23v)  succedit ei Nicolaus de Piccolominibus (etiam in officio 1455, 
1459, 1460, 1461, 1463) 

secretarius inde ab 11.9.1455 (Ernst Pitz, Supplikensignatur und Briefexpedition an der rö-
mischen Kurie im Pontifikat Papst Calixts III., Tübingen 1972 [Bibliothek des deutschen 
historischen Instituts in Rom 42] VI 5) 

officium de consuetis 28.4.1459 (Reg. Vat. 472 fol. 63v) per obitum Bartholomei de Monte 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag. 303 n. 7] 
 
 
Antonius de Ubaldis 
de Perusia 
 
auditor rote 1497 (1.1.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 9) 
 
[probabiliter patruus Agnelli de Ubaldis] 
 
 
Antonius de Valenzola 
Antonius Marie de Valenzola 
 
plumbator usque ad 1455 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 86,9) 
 
 
Antonius de Valle 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) erectio collegii 
clericus collegii cardinalium 1526 (12.1.: Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive 

summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 
1923 ss.] III 87) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 244; forasn sunt due persone] 
 
 
Antonius de Vanicellis 
Antonius de Vanicellis (Banicellis) de Monterotundo 
nobilis vir 
clericus Sabinen. dioc. 
 
scriptor cancellarie 13./19.9.1492 (Reg. Vat. 876 fol. 11r/Reg. Vat. 875 fol. 49r) per resigna-

tionem Alexandri de Farnesio – 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 



1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 150) 
(etiam in officio 1493, 1496, 1497, 1498) 

comes Palatinus 1493 (15.5.: Reg. Vat. 870 fol. 69v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 245] 
 
 
Antonius de Vegnate 
Antonius de Vegnate de Camerino 
 
secretarius inde ab 16.6.1458 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-
len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 115,117) 
 
 
Antonius de Veneriis 
Antonius Iacobi Venierius (de Veneriis) 
Racaneten. 
doctor utriusque iuris 
episcopus Syracusan. 9.1.1462 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 244) 
episcopus Legionen. 16.9.1464 (ibidem II 174) 
episcopus Conchen. 6.10.1469 (ibidem II 133) 
cardinalis 7.5.1473 (ibidem II 17 num. 7) 
mortuus 3.8.1479 (ibidem II 17 num. 7) 
 
scriptor cancellarie iul. 1443 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kuria-

len Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 115,114) – 11.1.1462 (Reg. Vat. 
515 fol. 303v) resignat ratione promotionis; iterum usque ad mortem (Bonamici pag. 
198s.) (etiam in officio 1444, 1445, 1446, 1447, 1450, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 
1459) 

clericus camere iul. 1451 (Hofmann, ut supra 115,114) – 1462 (9.1.: ibidem 115,114/Konrad 
Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, 
ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 244) (etiam in officio 1457) 

secretarius inde ab 21.10.1457 (Reg. Vat. 465 fol. 299r) 
referendarius 1471 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
46,18) – 1473 (ibidem 46,18) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 246] 
 
 
Antonius de Vic... 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62r) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 247] 
 
 



Antonius de Viottis 
presbiter Tarentin. 
 
diaconus cappelle pape ca. 1.11.1502 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 us-
que ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 338) per obitum 
M. Scuderer 
 
 
Antonius Draco 
Antonius Darco (de Drago, del Drago) 
civis Roman. 
clericus Viterbien. 
habet filium nomine Baptista 
 
abbreviator (de parco minore) 14.11.1480 (Reg. Vat. 658 fol. 106v) per obitum Bartholomei 

de Puteo 
notarius camere 1486 (iun.: Monasterium Österreich: ASP 14841221 1520a) - 1489 (Obl. 

Comm. 10) 
scriptor cancellarie 1490 (mar.: Sec. Cam. 3 fol. 30r) - 1515 (1.7.: Jos. Hergenröther, Leonis 

X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 
1884]  15197) (etima in officio 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 
1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1513, 1514) 

comes Palatinus 1.5.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 65v/ Hergenröther, ut supra  8356) 
auscultator 1509 (mar.: Marburg, Staatsarchiv, Fulda 1405) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 200] 
 
 
Antonius Ferragut 
Antonius Ferragut (Ferrigia) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum 
ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 
433) – 1498 (12.6.: ibidem  II 108) (etiam in officio 1494, 1495, 1497) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 201] 
 
 
Antonius Ferrarii (I) 
 
scriptor cancellarie 1433 (Reg. Vat. 381) – 1442 (Reg. Vat. 373) (etiam in officio 1434, 
1435, 1436, 1437, 1438, 1440, 1441) 
 
 
Antonius Ferrarii (II) 
Antonius Ferrarii (Ferrerius, de Ferreriis) 
de Saona 
clericus Saonen. 
electus Naulen. 8.1.1504 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 254) 
episcopus Eugubin. 13.8.1504 (ibidem III 193) 
cardinalis 29.11.1503 (ibidem III 10 num. 8) 



mortuus 23.7.1508 (ibidem III 10 num. 8) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1494 (iun.: München, Bayerisches Haupt-

staatsarchiv, Passau HU. 2581) 
secretarius 4.1.1502 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-

hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 118,205) – 13.12.1505 (Taxe 37 fol. 
3r) resignat ratione cardinalatus in favorem Augustini Spinole 

magister domus pape 1503 (29.11.: Eubel, ut supra III 10 num. 8) – 1504 (13.: ibidem III 
193) 

scriptor cancellarie usque ad 14.12.1505 (Taxe 37 fol. 3r) resignat in favorem Iohannis Che-
minart 

datarius sub Iulio II (J. B. Riganti, Commentaria in regulas, constitutiones et ordinationes 
Cancellariae Apostolicae, 4 voll. [Rom 1744/7] 1 pag. 17) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 202] 
 
 
Antonius Flores (I) 
clericus Hispalen. 
episcopus Castellimaris 26.8.1496 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 241) 
archiepiscopus Avinionen. 4.12.1503 (ibidem III 126) 
doctor utriusque iuris 
cappellanus pape 
mortuus 1510 (ibidem II 241) 
 
prothonotarius 1492 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
56s.,12) 

secretarius 1494 (12.3.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 462) 

auditor rote 12.3.1494 (Burchard, ut supra  I 462) per resignationem Iohannis de Sanctogeor-
gio – 8.1.1505 (ibidem  II 470) resignat in favorem Antonii Trivulcii (etiam in officio 
1495, 1497, 1498, 1499) 

referendarius 1486 (Katterbach, ut supra 56s.,12) – 1502 (ibidem 61,10); iterum 1506 (ibi-
dem 66,7) – 1510 (ibidem 66,7); (domesticus) 1494 (ibidem 56s.,12) (etiam in officio 
1496, 1508, 1509) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 203; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1087] 
 
 
Antonius Flores (II) 
clericus Giennen. 
 
sollicitator usque ad 17.8.1542 (Göttingen, Universität, Diplomatischer Apparat Urk. 21) 
resignat in favorem Petri Freila 
 
 



Antonius Fugger 
civis Augustan. 
 
miles Sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
secretarius (2 officia) inde ab 10.9.1521 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte 

der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek 
des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 122,266) 

cubicularius inde ab 10.9.1521 (Hofmann, ut supra 122,266) 
scriptor brevium inde ab 10.9.1521 (Hofmann, ut supra 122,266) 
 
 
Antonius Gabrielis 
Roman. 
 
magister registri cancellarie usque ad 15.4.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 62r) resignat in fa-
vorem Francisci de la Fer 
 
 
Antonius Gileti 
Antonius Gileti (Gillesi) 
 
notarius rote 1536 (8.6.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. [Rome 1919/21] III 283) – 1537 (ian.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... 
Auditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 286) 
 
 
Antonius Gratiadei 
Antonius Gratiadei (Gratiani) 
 
scriptor cancellarie 1496 (Reg. Vat. 876) – 1.10.1509 (Walther von Hofmann, Forschungen 

zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 
1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 
120,299) resignat (etiam in officio 1497, 1498, 1499, 1501, 1502, 1504) 

collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) – 1499 (apr.: 
Nürnberg, Staatsarchiv, 5/260) 

abbreviator (de parco minore) 1499 (30.5.: Burchard, ut supra  II 149) – 1510 (apr.: Karlsru-
he, Generallandesarchiv, 19/8 1510 IV 16) (etiam in officio 1504, 1505, 1507, 1508, 
1509) 

secretarius 1.10.1509 (Hofmann, t supra 120,229) – 1528 (ibidem 120,229) resignat ? (etiam 
in officio 1511, 1512, 1515, 1518, 1519, 1520, 1523, 1524); iterum 1529 (Brev. Lat. 10) – 
1538 (Min. Brev. App. 18) (etiam in officio 1529, 1530, 1531, 1532, 1536) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 207] 
 
 
Antonius Guidetti 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 



Antonius Ingheramius 
mortuus dec. 1486/ian. 1487 (Reg. Vat. 694 fol. 237v) 
 
scriptor cancellarie 1467 (Reg. Vat. 519) usque ad mortem (Reg. Vat. 694 fol. 237v) succedit 

ei Petrus de Macerata (etiam in officio 1484) 
abbreviator (de parco minore) 1475 (sep.: Wiesbaden, Hauptstaatsarchiv, 22/1685) – 1478 

(dec.: Darmstadt, Staatsarchiv, A2 Mainz, Weißfrauen); 11.1.1479 collegium Sixti IV us-
que ad mortem (Reg. Vat. 694 fol. 237v) (etiam in officio 1481, 1482, 1483, 1484, 1485) 

sollicitator 13.6.1482 erectio collegii – 1483 (feb.: Bamberg, Staatsarchiv, A 23/43) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 209; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 325 n. 102] 
 
 
Antonius Laurentis 
Antonius Marie Laurentis 
 
collector taxe plumbi inde ab 3.1.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 56v) pre resignationem G. 
Serlupi 
 
 
Antonius Lelius 
 
procurator in audientia litterarum contradictarum 1517 (sep.: Annate 60 fol. 33r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 210] 
 
 
Antonius Lomellinus 
 
prothonotarius (participans) 2.10.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 25r) per obitum D. de Ramos 

– 1544 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/130.3) (etiam in officio 1540) 
custos cancellarie post 14.3.1541 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 

kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 79,19) 

 
 
Antonius Luti 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
 
 
Antonius Magistrellus 
Antonius Magistrellus (Magistrello) de Brunis 
 
abbreviator 1502 (22.9.: Reg. Vat. 878 fol. 57v) 
notarius inde ab 22.9.1502 (Reg. Vat. 878 fol. 57v) 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii – 1510 

(aug.: Annate 54 fol. 43r) 
 



[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 211] 
 
 
Antonius Mandosius Isnardus 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii – 1511 
(aug.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/110) (etiam in officio 1509) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 218] 
 
 
Antonius Melendez 
Antonius Melendez (Melendiz, Melendes) de Valdes 
de nobili genere ex utroque parente procreatus 
clericus Segobien. et Zamoren. 
 
scriptor cancellarie 1504 (25.3.: Reg. Vat. 985 fol. 16v) – 1514 (21.12.: Jos. Hergenröther, 

Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... 
[Freiburg 1884]  13341) (etiam in officio 1508) 

abbreviator (de parco minore) 1504 (25.3.: Reg. Vat. 985 fol. 16v) – 1508 (7.2.: Reg. Vat. 
990 fol. 59r) (etiam in officio 1507) 

notarius inde ab 7.2.1508 (Reg. Vat. 990 fol. 59r) 
comes Palatinus inde ab 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra  8360) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 243; confer Antonium Mendez] 
 
 
Antonius Mendez 
 
scriptor cancellarie 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 125r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 243; confer Antonium Melendes] 
 
 
Antonius Michetus 
Antonius Michetus (Michettus, Michiti) 
clericus Taurinen. dioc. 
canonicus Ipporegien. 
 
scriptor archivii Romane curie 1511 (1.4.: Reg. Vat. 995 fol. 90v) – 1517 (ian.: Annate 59 

fol. 6r) (etiam in officio 1513) 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii – 1522 (Stuttgart, Haupt-

staatsarchiv, 481/1353) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 214] 
 
 
Antonius Militianus 
 



notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 215] 
 
 
Antonius Munez 
clericus Toletan. 
 
scriptor cancellarie 30.1.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 31r) 
 
 
Antonius Museti 
 
scriptor archivii Romane curie 1518 (mar.: Annate 60 fol. 183r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 219] 
 
 
Antonius Palozellus 
 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii 
 
 
Antonius Parentucelli 
Antonius Marie Parentucelli (de familia Nicolai pape V?) 
episcopus Lunen. et Sarzanen. 6.9.1469 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum ponti-

ficum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 182) 
decretorum doctor 
mortuus ante 21.2.1485 (Eubel ibidem) 
 
referendarius 1471 sub Sixto papa IV (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 
Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem 
XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e 
testi 55] 48,33) - 1473 (ibidem 48,33) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 223] 
 
 
Antonius Parrenot 
clericus Bisuntin. dioc. 
 
secretarius 5.5.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 14r) per resignationem C. Iacobatii datarii 
 
 
Antonius Pintus 
 
secertarius 1563 (Brev. Lat. 82) 
 
 
Antonius Prora 



Antonius Prora (Priora, Piora) 
clericus Florentin. 
 
sollicitator 28.2.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 

Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  14298) per resignationem Bern-
dardi Sculteti – 1519 (nov.: Annate 58 fol. 26r) 

scriptor cancellarie 1516 (Schedario Baumgarten 7719) 
notarius inde ab 28.5.1524 (Hergenröther, ut supra  9129) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 227] 
 
 
Antonius Puccius (I) 
nepos ex fratre germano Laurentii Puccii 
subdecanus et decanus eccöesie Florentin. 
episcopus Pistorien. 5.11.1518 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 275) 
cardinalis 22.9.1531 (ibidem III 21 num. 27) 
mortuus 12.10.1544 (ibidem III 21 num. 27) 
 
clericus camere 24.9.1513 (Reg. Vat. 1009 fol. 183r) per resignationem L. electi Melfit. – 

sep. 1521 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 
vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 94,44) (etiam in officio 1514); iterum 
dec. 1523 (Hofmann, ut supra 94,44) – sep. 1531 (ibidem 94,44) resignat ratione cardina-
latus 

summator inde ab incipiente nov. 1515 (Hofmann, ut supra 105,7) 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
penitentiarius maior 1.10.1529 (Hofmann, ut supra 98,3/ Eubel, ut supraIII 21 num. 27) per 

resignationem Laurentii Puccii 
camerarius collegii cardinalium 1537 (15.1.: Eubel, ut supra III 85) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 228] 
 
 
Antonius Puccius (II) 
Antonius Roberti de Pucciis 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius Puccius (III) 
Antonius Petri de Pucciis 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Antonius Rabioli 
Antonius Rabioli (Rebioli, Rabiolli) 
presbiter Regen. 
canonicus Aquen. et Tholon. et Dignen. 
legum doctor 



mortuus 24.9.1484 (Franz Wasner, Tor der Geschichte. Beiträge zum päpstlichen Zeremonienwesen im 15. 
Jahrhundert, Archivum Historiae Pontificiae 6[1968]111-162) 
 
magister ceremoniarum 30.10.1450 (Wasner, ut supra) per resignationem Matthei Petri  - 

1483 (24.12.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. 
E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 6) (etiam in officio 1471) 

prothonotarius inde ab 31.5.1473 (Wasner, ut supra) 
 
 
Antonius Rainaldi 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 229] 
 
 
Antonius Sancii 
canonicus Corduben. 
 
abbreviator 1421 (mai.: Annate 1 fol. 11v) 
 
 
Antonius Scacciaficcus 
Antonius Scacciaficcus (Schacciafichus) 
mortuus ante 6.12.1506 (Taxe 37 fol. 5v) 
 
collector taxe plumbi 22.6.1506 (Taxe 37 fol. 4v) per obitum Matthei Battiferro usque ad 
propriam mortem (Taxe 37 fol. 5v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 236] 
 
 
Antonius Segni 
Antonius Segni (de Segars) 
 
collector taxe plumbi 27.6.1507 (Taxe 37 fol. 99r) per resignationem M. Cathanei 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 237] 
 
 
Antonius Spanochius 
mortuus 13.8.1503 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 
voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 357) 
 
depositarius usque ad mortem (Burchard, ut supra  II 357) 
 
 
Antonius Stagnini 
 



scriptor cancellarie 1536 (10.7.: Liber Officiorum 1 fol. 20r) 
scriptor brevium 10.7.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 20r) per resginationem Valerii Vigil 
 
 
Antonius Tertullius 
 
scriptor archivii Romane curie 1532 (sep.: Marburg, Staatsarchiv, Urk. 75/1487) 
 
 
Antonius Tridentorii 
Antonius Tridentorii (Tridento) 
 
notarius cancellarie 1.12.1461 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-
rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 79s.,3) - 1469 (sep.: Würzburg, 
Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/72) 
 
 
Antonius Ursus 
Venetus 
episcopus Agien. 20.2.1481 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 

IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per 
la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 43,3/Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii 
aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] 
II 82) 

mortuus 28.9.1511 (Katterbach, ut supra 43,3/ Eubel, ut supra II 82) 
 
referendarius 1482 (Katterbach, ut supra 43,3) – 1511 (ibidem 66,4); (domesticus) 7.11.1503 

(Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 
voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 412) 

collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 

secretarius 1493 (Katterbach, ut supa 43,3); iterum inde ab 1502 (Walther von Hofmann, 
Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 
voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 
13] 119,208); iterum  inde ab 28.9.1511 (Eubel, ut supraII 82) per obitum episcopi Corto-
nen. (etiam in officio 1504) 

sollicitator 6.4.1507 (Hofmann, ut supra 119,208) usque ad mortem (Reg. Vat. 990 fol. 191r) 
succedit ei Iacobus Ursus, qui resignat officium possessione non habita in favorem 
Hieronimi de la Porta 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 242] 
 
 
Antonius Vehy 
Antonius Vehy (Vehi) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii; 7.1.1514 
(Reg. Vat. 1211 fol. 104r) amplificatio collegii 
 
 
Antonius Zeno (I) 



decretorum doctor 
 
referendarius ante 28.3.1422 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino 
V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
15,75) 
 
 
Antonius Zeno (II) 
prepositus ecclesie Vulterran. 
legum doctor 
cubicularius pape 
Francisco sancte Susanne presbitero cardinali in conclavi deserviens 
 
locumtenens auditoris litterarum contradictarum 1500 (iun.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 

Worms 1500 VI 20) 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol 62r) – 2.6.1507 (Taxe 37 fol. 96v) resignat in 

favorem nepotis domini Iacobi de Vulterris (etiam in officio 1504, 1505, 1506) 
notarius inde ab 1.2.1506 (Reg. Vat. 989 fol. 154r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 175 et 248] 
 
 
Antonius Zwanemar 
 
notarius rote 1422 (nov.: Annate 1 fol. 193v) 
 
 
Aquilinus Vinhali 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1432 (Josef Dephoff, Zum Urkunden- und 
Kanzleiwesen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und 
Quellen 12] pag. 82) – 1434 (ibidem) 
 
 
Ar.  
 
prothonotarius (participans) 1414 sub Iohanne papa XXIII (iun.: Monasterium CZ: 
MAZB_14140627_E7-G51) 
 
 
Ar. Pudorfila 
Ar. Pudofila (Pugdorfila, Pugdorsila, Pugdorsalt) 
 
abbreviator (de parco minore) 1486 (ian.: Köln, Stadtarchiv, Domstift U. 1866) – 1490 (apr.: 
Monasterium CZ: MAZB_14900324_E5-B6-600) (etiam in officio 1487) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 24; confer G. Pugdorsila] 
 
 
Aranitus Acominatus (I) 



Thomas Comnenos Araniti (Aranitus Acominatus, Cominatus) 
nepos Constantini XI ultimi imperatoris Constantinopolitani 
 
prothonotarius (participans) 1478 (oct.: Monasterium Österreich: OoeLA-
StAGarsten_14781007_470)) - 26.11.1511 (Reg. Vat. 990 fol. 203r) resignat in favorem Io-
hannis de Centoriis (etiam in officio 1480) 
 
[subscribit "Aranitus Acominatus"; Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), 
Tübingen 1986 (Bibliothek des Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 249; Philipp Stenzig, Bot-
schafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1054s.] 
 
 
Aranitus Acominatus (II) 
nomen difficile legi potest: Arramitus (?) Coninicus (?) 
cognatus Araniti Acominati? 
 
abbreviator (de parco minore) 11.10.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 25r) resignat in favorem 
Alfonsi Spinole 
 
 
Archangelus de Bonifatiis 
Archangelus Antonii de Bonifatiis de Aquila 
 
auditor rote 1413 (22.1.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 84,2) 

officium in registro supplicationum inde ab 22.1.1413 (Hofmann, ut supra 84,2) 
 
 
Archangelus Raymundus 
 
scutifer 1543 (feb.: Obl. Comm. 18 fol. 84r) 
 
 
Ardicinus de la Porta 
episcopus Alerien. 22.2.1475 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 85) 
cardinalis 9.3.1489 (ibidem II 20 num. 2) 
mortuus 4.2.1493 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. 

[Città di Castello 1910/1-1942]  I 395/ Eubel, ut supra II 20 num. 2) 
 
referendarius 1471 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
50,48) – 1489 (ibidem 55,3); (domesticus) 1475 (22.2.: Eubel, ut supra II 85) – 1492 (Kat-
terbach, ut supra 54,A + B 2) 

datarius  Sixti pape IV (J. B. Riganti, Commentaria in regulas, constitutiones et ordinationes 
Cancellariae Apostolicae, 4 voll. [Rom 1744/7]   I 16) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 250; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1192] 
 
 



Ardicinus de Novaria 
Ardicinus de Laporta de Novaria 
legum doctor 
 
abbreviator inde ab 24.12.1383 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 

Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpres-
sum Aalen 1971] pag. 206) 

scriptor cancellarie 1386 (ian.: Schedario Baumgarten 6457) 
advocatus consistorialis inde ab 26.10.1400 (Erler, ut supra pag. 213) 
corrector 8.1.1425 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behör-

den vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 4,11) – 1425 (iun.: Annate 2 fol. 73r) 

 
 
Aringherius Oriens 
natus Ghinazonis de Orientibus 
clericus Senen. 
mortuus ante 29.10.1476 (Reg. Vat. 675 fol. 25v) 
 
scriptor cancellarie 19.7.1462 (Reg. Vat. 516 fol. 108v) per obitum S. Crusiliati usque ad 

propriam mortem (Reg. Vat. 675 fol. 25v), succedit ei Sigismundus de Comitibus (etiam 
in officio 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 
1475) 

abbreviator 1474 (feb.: Chieti, Diözesanarchiv, Urk. 410) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 251] 
 
 
Armandus  
 
scriptor cancellarie 

• 1371 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Brnadenburg-Ansbach U. 555) – 
1375 (Schedario Baumgarten 6333) (etiam in officio 1372, 1373); 

• 1389 (mai.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England [1305-1415], Cit-
tà del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio III ad 
Martinum V electum 5] 396) 

 
 
Arnoldus  
 
scriptor cancellarie 

• sub Iohanne papa XXIII 1412 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. Libell 
493) – 1414 (Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Mainz St. Viktor 1414 IX 1) (etiam in of-
ficio 1413); 

• apud synodum Constantiensem 1415 (sep.: Vereinigte Domstifte Naumburg-
Merseburg- Zeitz,  Hochstiftsarchiv Naumburg 570); 

• 1417/8 (Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B373/24) – 1450 (mar.: Köln, Stadtarchiv, St. 
Kunibert Urk. 525) (etiam in officio 1419, 1420, 1421, 1422, 1438, 1439, 1442, 1444, 
1447) 

abbreviator (de parco maiore) 
• sub Iohanne papa XXIII 1414 (iul.: Vereinigte Domstifte Naumburg-Magdeburg-



Zeitz, Hochstift Naumburg Urk. 562) – 1416 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kance-
lárské poznámky na papezkych listinách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin do-
chovanych v moravskych archivech [Ostrava 2013] pag. 153); 

• 1418 (Vereinigte Domstifte Naumburg-Magdeburg-Zeitz, Hochstift Naumburg Urk. 
581) 

auscultator 1418 (Vereinigte Domstifte Naumburg-Magdeburg-Zeitz, Hochstift Naumburg 
Urk. 581) – 1438 (Schedario Baumgarten 7329) 

aliud officium non specificabile 1419 (mai.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Worms St. Martin 
1418 VI 1 [A]) 

 
[forsan ille Arnoldus, qui fungitur 1438-1450, est alia persona] 
 
 
Arnoldus Borler 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 252] 
 
 
Arnoldus Cappel 
 
notarius rote 1421 (aug.: Annate 1 fol. 35r) 
 
 
Arnoldus de Beverwyck 
Arnoldus Ludophi de Beverwyck 
clericus Traiecten. et Traiecten. dioc. 
mortuus ante 11.6.1450 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1432; inde ab 8.2.1435 
notarius concilii Florentini 1439 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 347] 
 
 
Arnoldus Dors de Enckenvoirt 
Arnoldus Dors (Doers) de Enckenvoirt 
 
scriptor archivii Romane curie 1533 (nov.: Annate 70 fol. 96v) – 26.3.1538 (Liber Officio-
rum 1 fol. 63v) resignat in favorem Cornelii de Etten (etiam in officio 1534, 1535) 
 
 
Arnoldus Goltuert 
Arnoldus Goltuert (Gotlewert) 
clericus Colonien. dioc. 
 
scriptor in registro supplicationum 23.8.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maxi-
mi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  11176) no-
vum officium secundum dispositionem synodi Lateranensis 
 



 
Arnoldus Haeck 
de militari genere 
presbiter Traiecten. dioc. et Leodien. dioc. 
magister artium 
 
notarius rote 1432 
scriptor cancellarie 1435 
abbreviator 1439 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 346] 
 
 
Arnoldus Heymerick 
natus ante 1424 
clericus Colonien. dioc. 
mortuus 30.8.1491 
 
abbreviator 1453 
scriptor cancellarie 9.12.1457 – 18.1.1459 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 346s.] 
 
 
Arnoldus Kempenich 
mortuus 1439 (Josef Dephoff, Zum Urkunden- und Kanzleiwesen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; 
Geschichtliche Darstellungen und Quellen 12] pag. 92) 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1434 (nov.: München, Bayerisches Haupt-

staatsarchiv, Ursberg KU. 49/II) – 1439 (aug.: Monasterium Schweiz: StiASG C1 A5) 
(etiam in officio 1436, 1437, 1438) 

aliud officium apud synodum Basiliensem 1438 (feb.: Schedario Baumgarten 7411) 
 
 
Arnoldus Keppel 
 
notarius rote 1422 (aug.: Annate 1 fol. 166v) 
 
 
Arnoldus Worchem 
Arnoldus Worchem (Borchem) 
 
abbreviator 1416 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listi-

nách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech 
[Ostrava 2013] pag. 153) 

scriptor cancellarie 1421 (oct.: Annate 1 fol. 56r) – 1422 (iun.: Annate 1 fol. 142r) 
substitutus prothonotarii (participantis) 1421 (mai.: Koblenz, Staatsarchiv, 128/315) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 177] 
 



 
Arnoldus Wyt 
Arnoldus Wyt (Wyr) 
 
scriptor cancellarie 1410 (Reg. Vat. 348 et 352; München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 

Au am Inn KU. 98) - 1445 (Reg. Vat. 382) (etiam in officio 1414, 1418, 1419, 1420, 
1421, 1422, 1435, 1438, 1441) 

abbreviator (de parco maiore) 1419 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. ij) - 1429 (Würzburg, Staatsarchiv, 
Mainzer Urk. Weltlicher Schrank 1/55a) (etiam in officio 1422, 1424, 1426, 1428) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 3] 
 
 
Arnulphus le Cille 
secretarius ducis Andegaven. 
 
secretarius 1385/6 (Javier Serra Estellés, Los registros de súplicas y letras pontificias de 
Clemente VII de Aviñón [1378 – 1394]. Estudio diplomático [Rom 1988; Publicaciones del 
Instituto Español de Historia Ecclesiástica. Monografías 29] pag. 161) 
 
 
Arpinus de Collis de Alexandria 
cubicularius pape 
mortuus ante apr. 1429 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 84,6) 

 
scriptor cancellarie 21.1.1386 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 

Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpres-
sum Aalen 1971] pag. 206) usque ad mortem (etiam in officio 1392) 

magister registri supplicationum 19.4.1412 (Hofmann, ut supra 84,6)- 1428 (iul.: ibidem) 
abbreviator 1414 (sept.: Hofmann, ut supra 109,28) 
 
 
Arsenius de Valle 
Arsenius Valles (de Valle) 
 
scriptor cancellarie 1544 (ian.: Annate 76 fol. 24v) 
 
 
Arturus  
 
scriptor brevium 1518 (Brev. Lat. 6) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 253] 
 
 
Ascanius de Sacchis 



 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) erectio collegii 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) 
 
 
Ascanius de Schathassis 
clericus Spoletan. dioc. 
 
scriptor in registro supplicationum 10.5.1506 (Taxe 37 fol. 55v) per resignationem Antonii 
de Aringheriis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 257] 
 
 
Ascanius Iustinus 
Ascanius Heronimi Iustinus (de Iustinis) 
 
notarius note 1537 (ian.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. [Rome 1919/21] III 286) – 18.10.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 50r) resignat in favorem 
Iohannis Iacobi Bucca 
 
 
Ascanius Mornile 
camerarius vicecancellarii 
 
sollicitator 1496 (1.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 612) – 1499 (30.5.: ibidem  II 
145) (etaim in officio 1497, 1498) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 
(Bibliothek des Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 254] 
 
 
Ascanius Parisinus 
Ascanius Parisinus (Parisanus) 
episcopus Caiacen. 3.1.1528 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 145) 
episcopus Ariminen. 24.5.1529 (ibidem III 118) 
cardinalis 19.12.1539 (ibidem III 27 num. 35) 
mortuus 3.4.1549 (ibidem III 27 num. 35) 
 
scriptor cancellarie 1523 (sep.: Annate 63 fol. 76r) – 1526 (iul.: Annate 65 fol. 185v) 
camerarius collegii cardinalium 1546 (8.1.: Eubel, ut supra III 85) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 255] 
 
 
Ascanius Ponsanus 
 
scriptor brevium usque ad 16.6.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 11v) resignat in favorem Iohan-
nis Milleti 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 256; confer A. Parisinum] 
 
 
Ascanius Tholentinas 
Ascanius Tholentinas (Tolentinas, de Tolentino) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
scriptor brevium 1509 (nov.: Annate 53 fol. 11v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 259] 
 
 
Ascaniusmaria Sforza 
Ascaniusmaria Sforza de Vicecomitibus 
administrator Papien. 17.9.1479 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 212) 
cardinalis 17.3.1484 (ibidem III 4 num. 8) 
mortuus 27./28.5.1505 (ibidem/Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. 

Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 484) 
 
prothonotarius 1484 (17.3.: Eubel, ut supra III 4 num. 8) 
vicecancellarius 26.8.1492 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] I 5/Dictionnaire Historique de la 
Papauté (Paris 1994) pag. 331) usque ad mortem (ibidem) (etiam in officio 1494, 1495, 
1498, 1499, 1500, 1504) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 258] 
 
 
Astolfinus  
 
scriptor cancellarie 1420 (Reg. Vat. 348) - 1421 (Reg. Lat. 353) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 167] 
 
 
Astolfinus de Marionibus 
Astolfinus de Marionibus de Brescia 
 
notarius camere inde ab 3.8.1418 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 

kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 111,62) 

secretarius inde ab 10.7.1422 (Hofmann, ut supra 111,62) 
 
 
Augerius de Confleto 



Augerius (Ogerius)de Confleto 
presbiter 
archidiaconus Augusten. [= Aosta] 
episcopus Augusten. 12.11.1411 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 117) 
episcopus Maurianen. 11.2.1433 (ibidem II 187) 
mortuus ante 3.7.1441 (ibidem II 187) 
 
consiliarius camere (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città 
del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
4,14) 

referendarius 1416 (2.3.: Katterbach, ut supra 4,14) et sub Martino papa V (1426/7) (ibidem 
4,14) 

 
 
Augustinus ... 
natus 1456 
 
advocatus consistorialis 1492 (11.12.: Hermann Hoberg, Der Informativprozeß des Rotarich-
ters Dominikus Jacobazzi (1492), Römische Quartalschrift 51(1956)228-235, pag. 231) 
 
 
Augustinus Benßheim 
 
scriptor registri supplicationum usque ad 15.1.1456 (Reg. Suppl. 487 fol. 84v) succedit Her-
mannus Dalenborch 
 
 
Augustinus Bonvicinus 
 
notarius auditoris camere 1.2.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 8v) resignat in favorem Georgii 

de Itinera 
scriptor archivii Romane curie 1.2.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 8v) per resignationem Ge-

orgii de Itinera 
 
 
Augustinus Chisius (I) 
frater germanus Angeli Chisii 
clericus Senen. 
serviens Iulio pape II in conclavi (Sec. Cam. 8 fol. 161r) 
mortuus 10.4.1520 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom 
12 et 13] 120,221) 

 
abbreviator (de parco minore) 30.5.1501 (Reg. Vat. 877 fol. 206r) per obitum Iohannis Nilis 

- 1507 (10.2.: Hofmann, ut supra 120,221) 
depositarius collegii cardinalium 18.11.1503 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi 

sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Mona-
sterii 1923 ss.] III 88) 

secr. 16.12.1505 (Taxae 37 fol. 3r) per promotienm Francisci Alidosii usque ad mortem 
(Hofmann, ut supra] 120,121) (etiam in officio 1506, 1507) 

scriptor cancellarie 23.1.1507 (Hofmann, ut supra120,221) (nescitur, per cuius resignationem 



vel obitum) - 1502 (10.2.: ibidem 120,221) 
scriptor brevium 1507 (10.2.: Hofmann, ut supra120,221) 
notarius cancellarie 10.2.1507 (Hofmann, ut supra 80,6) usque ad mortem (ibidem 80,6) (eti-

am in officio 1509) 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. 990 fol. 145v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 260] 
 
 
Augustinus Chisius (II) 
Augustinus Sigismundi de Chisiis 
civis Senen. 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
collector taxe plumbi 17.6.1523 (Instrumenta Miscellanea 4801 fol. 11v) per resignationem 

Deiphuli de Gungnis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 261] 
 
 
Augustinus de Bononia 
Augustinus Steuchus de Bononia 
episcopus Chissamen. 11.1.1538  
mortuus ante 22.3.1548  
 
bibliothecarius usque ad mortem 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) III 166] 
 
 
Augustinus de Capriolis 
Augustinus Capriolus (de Capriolis) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) erectio collegii 
 
 
Augustinus de Carapellis 
monachus 
episcopus Boven. 14.2.1435 
mortuus ante 23.9.1435  
 
penitentiarus apostolicus 1435 (14.2.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 105] 
 
 
Augustinus de Collis 
de nobili genere ex utroque parente 
canonicus Alexandrin. et Asten. 
notarius 
doctor utriusque iuris 



mortuus ante 1.11.1495 (Reg. Vat. 876 fol. 215r) 
 
scriptor cancellarie 1473 (18.6.: Annate 22 fol. 42r) - 1489 (Reg. Vat. 695) 
secretarius 1488 (mai.: Sec. Cam. 3 fol. 23r); iterum 8.8.1489 usque ad mortem, succedit 

Nicolaus de Capranica (II) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 262; confer ibi notam] 
 
 
Augustinus de Lante 
Augustinus de Lante de Pisis 
 
advocatus consistorialis (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 94,2) 

advocatus fisci inde ab 1407 (Hofmann, ut supra 94,2) et ab 27.2.1416 (ibidem) et inde ab 
26.1.1418 (ibidem) 

 
 
Augustinus de Lanzano 
episcopus Pennen. et Adrien. 14.2.1380 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum ponti-

ficum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 394) 
episcopus Perusin. 29.10.1390 (ibidem I 396) 
episcopus Spoletan. 27.2.1404 (ibidem I 461) 
mortuus ante 18.7.1410 (ibidem I 461) 
 
regens penitentiariam 1380 (14.2.: Eubel, ut supra I 394) 
thesaurarius 1380 (14.2.: Eubel, ut supra I 394) 
 
 
Augustinus de Maffeis (I) 
clericus Veronen. 
mortuus ante oct. 1496 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom 12 et 13] 96,21) 

 
scriptor cancellarie 4.9.1455 (Hofmann, ut supra 96,21) usque ad mortem (ibidem 96,21) 

(etiam in officio 1465, 1472, 1473, 1476, 1478, 1479, 1480, 1481, 1488, 1492, 1493, 
1496) 

lector in audientia litterarum contradictarum 30.4.1472 (Annate 21 fol. 209r) per obitum 
Thome Picardi – 1489 (Hofmann, ut supra 96,21) 

magister plumbi 5.11.1476 (Reg. Vat. 657 fol. 26v) per obitum Lelii de Valle usque ad mor-
tem (Hofmann, ut supra 96,21) (etiam in officio 1478, 1486, 1490, 1492, 1493, 1494, 
1496) 

abbreviator (prime visionis) 11.1.1479 collegium Sixti IV usque ad mortem (Hofmann, ut 
supra 96,21) (etiam in officio 1482, 1487, 1488, 1490, 1491, 1493, 1495, 1496) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 263; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 322 n. 86] 
 
 



Augustinus de Maffeis (II) 
 
abbreviator (de parco minore) 1498 (iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Lands-
berg GU. 808) – 1510 (sep.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/93) (etiam in offi-
cio 1501, 1503, 1508) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 264] 
 
 
Augustinus de Molina 
clericus Calaguritan. dioc. 
 
sollicitator 1520 (mar.: Annate 61 fol. 138v) – 25.5.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 41v) resi-

gnat in favorem Vincentii de Macharanis (etiam in officio 1521) 
scriptor archivii Romane curie 1525 (oct.: Annate 64 fol. 125v) – 1526 (iun.: Annate 65 fol. 

132r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 265] 
 
 
Augustinus de Palosiis 
Augustinus de Palosiis (Palosciis, Palosis), Augustinus Palonus 
 
sollicitator 1496 (1.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 610) – 1513 (iul.: Schedario 
Baumgarten 7702) (etiam in officio 1497, 1498, 1499, 1506, 1510) 

scutifer usque ad 4.8.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 44v) resignat in favorem Francisci Xime-
nez 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 266] 
 
 
Augustinus de Piccolominibus 
natus 1435 
nepos F. cardinalis sancti Eustachii 
clericus Senen. 
administrator Firman. 26.5.1494 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 154) 
mortuus 3.6.1496  (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 

voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 614) 
 
abbreviator (prime visionis) 6.12.1483 (Reg. Vat. 659 fol. 126r) per resignationem Augustini 

Patricii – 1496 (31.5.: Burchard, ut supra I 608) (etiam in officio 1491, 1493) 
accolita 1492 (25.12.: Burchard, ut supra  I 385) usque ad mortem (ibidem  I 614) (etiam in 

officio 1493) 
clericus ceremoniarum  
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 268; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1175s.] 
 



 
Augustinus de Pinis 
clericus Pistorien. 
decretorum doctor 
 
sollicitator 1503 (feb.: Sec. Cam. 6 fol. 504r) 
scriptor cancellarie ca. 1508/11 (Sec. Cam. 7 fol. 89r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 270] 
 
 
Augustinus de Pisis 
 
sollicitator 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 103) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 269] 
 
 
Augustinus de Saulis 
Augustinus Sauli (de Saulis) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146v) erectio collegii 
depositarius 1513/4 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 

Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  7418) 
 
 
Augustinus de Trivultiis 
Augustinus Trivulzio (de Trivultiis) 
cardinalis 1.7.1517 
mortuus 30.3.1548  
 
prothonotarius 1517 (1.7.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) III 17 num. 37] 
 
 
Augustinus de Turrecremata 
 
scriptor archivii Romane curie 1520 (mar.: Annate 61 fol. 123v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 272] 
 
 
Augustinus de Urbino 
Augustinus de Stacholis de Urbino 
mortuus post 14.6.1487 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 

2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 206) ante 15.9.1487 (Reg. Vat. 695 fol. 26v) 
 
scriptor cancellarie 1455 (Reg, Vat. 465) usque ad mortem (Reg. Vat. 695 fol. 26v) (etiam in 



officio 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 
1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1478, 1480, 1483, 1485) 

auscultator 1459 (dec.: Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, A 602/6357a) 
abbreviator 1465 (apr.: Monasterium Bayern: HGW-Urkunden_14650401_00107; mai.: 

Köln, Stadtarchiv, St. Pantaleon Urk. 418); (de parco maiore) 1473 (Reg. Lat. 726) usque 
ad mortem (Reg. Vat. 695 fol. 26v)  succedit ei Iacobus Fiella (etiam in officio 1475, 
1476, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1485) 

sollicitator 13.6.1482 (Reg.Vat. 620 fol. 252v) erectio collegii 
officium de consuetis 1486 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 

2429) – 1487 (mai.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/84) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 273; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 319 n. 79] 
 
 
Augustinus Patricius 
Augustinus Patricius de Piccolominibus 
presbiter et canonicus Senen. 
secretarius Francisci cardinalis S. Eustachii 
notarius apostolica auctoritate 
episcopus Pientinen. et Ilcinen. 19.1.1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pon-

tificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 216) 
mortuus ante 31.10.1495 (ibidem) 
 
cappellanus secretus 1464 (1.4.: Reg. Vat. 516 fol. 258r) 
abbreviator 

• 1.4.1464 (Reg. Vat. 516 fol. 258r) collegium Pii II; 
• (prime visionis) 11.1.1479 (Reg. Vat. 986 fol. 363r) collegium Sixti IV – 6.12.1483 

(Reg. Vat. 659 fol. 136r) resignat in favorem Augustini de Piccolominibus (etaim in 
officio 1482) 

clericus ceremoniarum 1471 (5.11.: Marburg, Staatsarchiv, Fulda Urk. 75/1080) - 29.11.1483 
(Reg. Vat. 659 fol. 137v) resignat in favorem Iohannis Burckardi; iterum 24.12.1484 (Jo-
hannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 
voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 5 nota 1) officium Antonii Rebioli – 31.5.1489 
(ibidem) resignat 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 267; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 313 n. 67; D. Coppini in: Lexikon des Mittelalters vol. VI 
col. 1796] 
 
 
Augustinus Raphaelis 
Augustinus Raphaelis (Raphaeli) 
 
presidens annone et mercium usque ad 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) locum recipit 

Alexander Ponzettus 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) erectio collegii – 1520 (apr.: Annate 61 

fol. 170r) 
 
 



Augustinus Spinola 
Augustinus Spinola (Spinula) 
episcopus Perusin. 19.12.1509 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 271) 
cardinalis 3.5.1527 (ibidem III 19 num. 2) 
mortuus 18.10.1537 (ibidem III 19 num. 2) 
 
notarius rote mar. 1503 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom 12 et 13] 120,230) – dec. 1509 (ibidem 
120,230) 

secretarius 
• 13.12.1505 (Taxe 37 fol. 3r) per resignationem Antonii Ferrarii – dec. 1509 (Hof-

mann, ut supra 120,230) resignat ratione promotionis (locus extinguendus: Bibliothe-
ca Apostolica Vaticana, Vaticanus latinus 3749 fol. 60r); 

• iterum inde ab 28.2.1510 (Hofmann, ut supra 120,230); 
• secundum officium inde ab 10.3.1532 (ibidem 120,230); 
• tertium officium inde ab 2.9.1532 (ibidem 120,230) 

abbreviator (de parco minore) 1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) 
prothonotarius (participans) inde ab 13.2.1520 (Hofmann, ut supra 120,230) 
camerarius S. R. E. inde ab 6./8.6.1528 (Hofmann, ut supra 88,9/ Eubel, ut supraIII 19 num. 

2 nota 2) usque ad mortem (ibidem III 81) 
camerarius collegii cardinalium 1532 (1.1.: Eubel, ut supra III 84) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 271] 
 
 
Augustus Chisius 
 
miles sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Aurelianus de Pectinariis 
Aurelianus Leodorus de Pectinariis 
 
scriptor brevium 1518 (Brev. Lat. 6) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 274] 
 
 
Aurelius de Aureliis 
Aurelius Aurelius (de Aureliis) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) erectio collegii 
officium in penitentiarie 1523 (dec.: Monasterium Österreich: StAH 15231207) 
scriptor archivii Romane curie 1530 (mai.: Annate 67 fol. 138v) 
 
 
Aurelius de Caprinis 
Viterbien. 
 



accolita 1499 (31.10.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 171) - ante 19.3.1513 (Jos. 
Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis volu-
minibus ... [Freiburg 1884]  79) resignat in favorem Ludovici Zephyri 
 
 
Aurelius de Corneto 
 
abbreviator (de parco minore) 25.1.1492 (Reg. Vat. 696 fol. 22r) resignat in favorem Hiero-
nimi Calagrani 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 275] 
 
 
Aurelius de Fuscis 
 
miles Sancti Petri 20.7.1520 (Reg. Vat. 1184 fol. 186r) erectio collegii 
 
 
Ausias Despuig 
Ausias Despuig (de Podio) 
Valentin. 
archiepiscopus Montisregalis 18.9.1458 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum ponti-

ficum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 196) 
cardinalis 7.5.1473 (ibidem II 17 num. 5) 
decretorum doctor 
mortuus 7.9.1483 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et prae-

lati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consul-
tazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 34,17) 

 
subdiaconus (participans) (Katterbach, ut supra 34,17) 
referendarius 1.8.1459 (Katterbach, ut supra 34,17) – 1472/3 ibidem 49,39) 
vicecamerarius 1472 (29.2.: Katterbach, ut supra 34,17) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 276] 
 
 
Avezutus de Padua 
 
scriptor cancellarie inde ab 10.10.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Can-
cellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reim-
pressum Aalen 1971] pag. 207) 
 
 
Ay.  
 
procurator fiscalis sub Clemente papa (VII)1379 (Schedario Baumgarten 6501) 
 
 
Aymericus de Segaudo 
O.S.B. 



prior Viennen dioc. 
electus Bellicen. 18.12.1437 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 103) 
episcopus Montisregalis 29.11.1438 (ibidem II 196) 
mortuus 12.3.1470 (ibidem II 196) 
 
referendarius 1434/5 sub Eugenio papa IV (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signa-
turae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano 
II; Studi e testi 55] 20,14) – 1439/40 sub Eugenio papa IV (ibidem) 
 
 
Aymo  
 
abbreviator (de parco minore) 1473 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Aldersbach 
1473 III 8) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 277] 
 
 
Aymon Chironis 
canonicus Gebennen. 
 
scriptor brevium 1515 (28.5.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 
tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884]  15642) 
 
 
Aynardus de Cordone 
abbas O.S.B. Lugdunen. dioc. 
 
referendarius 14.7.1418 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del 
Vaticano 1931 [Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 2,2) 
 
 
Revideantur Maffei !!! 
 
 


